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Allt är nu lugnt 
i staden Quebec

Carstein arresteradOlika sätt att döma XyskaiHa hämta

andan i väster
Tysklands socialister 

vid skampålen VÄLDIGA DONATIONER
Dr. E. J. Carstein arresteras för brott•rsstini ber för ententen; svenske 

Tyskland astral mot espionage-lagen.pressen e<
Ett telegram 1 rån 

Stockholm omtalar att 
förre utrikesminister K.
A. Wallenberg och hans 
maka skånkt tjugo mil
lioner kronor till en 
ständig fond för stt be
främja religiös, välgö
rande. social och kultu
rell verksamhet t Sveri
ge och befordra lathets 
handel och Industri. Do
nationen till denna stif
telse är den största 1 
svenska historien med 
undantag av Nobelstif-

Makarne Wallenberg 
ha dessutom skänkt yt
terligare en million kr. 
till stadsbiblioteket 1 
Stockholm

Knut Agathon Wallen
berg. äldste sonen till 
det svenska bankväsen
dets nydanare, bankdi
rektör Andre Oscar 
Wallenberg. är fodd den 

119 maj 1858 och har gått 
i faderns fotspår som 
bankdirektör. Han har
också varit premiärlöjtnant i k. flottan, så länge sedan 
ordförande i styrelsen för Stockholms Hamraarskjoldska ministären, 
enskilda bank. ledamot av direktionen Hans maka är född (d. 7 Juli 1859) 
for Göta kanalverk, ledamot av direk- Alice Olga Constanca Nickelsen och 
tionen for Handelshögskolan i Stock- bördig från Norge, 
holm, ordf. i styrelsen för Halmstad- 
Xässjö järnväg och järnvägsaktieb.
Stockholm—Saltsjön, ledamot av riks j 
dagens första kammare och senast
till ministerskiftet 1 Sverige för icke1 gelvik i Smaland

Några a i »varaord om de* tyska social 
demokratiska majoriteten av 

Loo* Trotshy.
Troligen oskyldig.En missuppfattning.

I ppkvppen i Quebec ha blivit 
undertryckta. Staden under 

mititärkom mando.

Flera personer arresterade.

Tyskarna ha gitt framåt mot 
Amiens. men ha upphört med 

infanterianfall.
Finländska patrioter ha Ju 1 många 

år fått lida för sin fosterlandskärlek 
Den brutala tsarregimen kastade hun 
dratals av Finlands ädlaste söner i fän 
gelse eller sände dem till Sibirien Man 
endast påminn* sig etatsmtnHv-r Svin- 
huvuds sorgliga öde Även i Amerika 
synas nu en del finländare få lida.

1 lördags erböllo vi den sorgliga un 
derrättelsen frän dr. E. J. Carstein att 
han blivit arresterad 1 Tacoroa. Wash . 
anklagad för brott mot espionage-lagen 
Av brevet, som är skrivet från Pierce 
County juli, framgår icke fullt klart, 
vad det brott, för vilket dr. Carstein 
står anklagad, i själva verket består I 
Antagligen anklagas dr Carstein för 
att ha uppmanat finländare 1 Förenta 
Staterna att sluta sig till vita gardet, 
den finska regeringens trupper, i fri
hetskampen mot rödgardisterna. Huru 
detta kan vara ett brott, förstå vi icke. 
Möjligen har det faktum, att Finland 
f n står under tyskt Inflytande något 
med saken att skaffa.

Dr Carstein förklarar, att han är 
oskyldig, och hans advokat, mr P. L. 
Pendleton. tror, att han skall bli fri
känd.

Dr Carstein är välkänd för Svenska 
fanada-Tidnlngens publik. Han har 1 
flera är på ett synnerligen värdefullt 
sätt medarbetat i denna tidning Hans 
välskrivna och sakrika artiklar ha upp
skattats av en stor svensk allmänhet 
icke blott i Canada utan även i För
enta Staterna.

Dr. Carstein. som kommer från en 
gammal välkänd svensk-finsk familj, 
har avlagt filosofie och jaris kandidat
examen vid H&lsingfors universitet, 
samt praktiserat som advokat i den 
finska huvudstaden. Han kom till Ca- 
*iada 1913, där han något år senare 
blev prästvigd. Han skötte en tid den 
svenska baptistförsamlingen 1 Stock
holm. Sask. Dr. Carstein blev för någ 
ra år sedan kallad till den svensk-fin
ska församlingen 1 San Francisco. I. 
hostas avlade han juris doktorsexamen. 
Han har tjänstgjort som missionär för 
de amerikanska baptistkonferenserna 1 
Washington och Oregoa. Dr. Carstein 
gifte sig för några år sedan och har 
t*n son Han har senaste tiden varit 
bosatt i Portland, Oregon

Dr. Carstein skriver, att han saknar 
medel. Rättegången kommer naturli
gen att kosta en vacker slant. De, 
som vilja bistå dr. Carstein 1 hans svå
ra belägenhet, kunna sända pångar till 
Rev. John Berg. Swedlsb-Ftnlsh Bap
tist Church, Corner Sheridon and 23, 
Tacoma. Wash. Svenskarna 1 Canada 
böra känna sig i viss mån tacksamma 
mot dr. Carstein, vilken, som man tor
de påminna sig, modigt stått upp mot 
de reaktionäre i SvenskCanada

Sedan ovanstående skrivits ha vi ur 
en amerikansk tidning inhämtat, att 
dr. Carstein anklagas för att ha hjälpt 
'vångsutskrlvne att bli frikallade fr&p 
krigstjänst. Han skulle ha skaffat en 
fond på $350 för detta ändamål.

Skandinaverna följa utvecklingen av
offensiv
spända tn t råsse, tåger en stock bolma 
korrespondent den 27 mars Inga vi» 
sa fömtsågelser om eventuell seger för 
den ena eller andra sidan förekomma, 
ehuru de flesta tldnlngarae synas god
taga tyskarnes påstående att de “be
segrat två brittiska arméer samt de 
franska och amerikanska reserverna '
1 stora rubriker aage de detta som 
faktum

“Hjalmar Brant ing år själv författa 
zVn till en artikel i Social-Demokraten, 
vari han säger bland annat att slaget 
vid Marne räddade västerns demokrati 
från de förkrossande angreppen av 
världens mäktigaste milftarism. och 
han uttalar förhoppningen att denna 
militarlsm ej skall lyckas bättre nu.

I alla kretsar är bombardemanget av 
Paris med långskjutande kanoner ett 
ämne för diskussion. Svenska artilleri
sakkunnige åro nästan enhälligt av 
Åsikten alt hemligheten ligger 1 pro
jektilen* självdrivande med tillhjälp 
av en gas eller luftpreesmotor långt 
efter det projektilen lämnat kanonmyn 
ningen Sakkunnige ha vetat, fortfar 
korrespondenten, att tyskame de sena
ste två åren varit sysselsatta med att 
utexperfmentera lufttorpeder, och all
mänt antagen att här är fråga oro en 
luft torped. Samme korrespondent om
talar att underrättelsen om beslagta
gandet av holländskt tonnage 1 Fören
ta Staterna och England mottagits 
ogynnsamt av den svenska pressen. 
Till och med SocialDemokraten prot«* 
st erar och säger om forordningen att 
•ien är “ett svårt brott mot de neutra
las rätt och komprometterar svårt de 
höga ideal som av de allierade anges 
såsom deras ledtråd i kampen mot ty
ska militarlsmen”. Den allmänna opi
nionen vänder sig i samma riktning 
De redaktionella artlklarne innehålla 
harmsna protester till öppna angrepp 
Korrespondenten nämner högertidnin- 
garne Nya Dagligt Allehanda och Sven
ska Dagbladet såsom särskilt hetsande.

i denna avdHntng fria Troukys sti^ 
ra bok “The boi skev tkl and world 
pence" »para» icke tyska sorialdemo 
kratiska majorttHen och deras forsok 
att överskyla brottet mot Belgien och 
anfallet på Frankrike Haa uppvisar 
Tysklands militärsystem

I Frankrike med det mest

Häftigt bombardemang.
En sträng upprors förordning ut- 

färdas och diskuteras i 
dominionparlamentet.

En t en tetrupper landsättas i Via- 
di vost ik. och ryssarna draga 

öronen åt sig.
ändrade de ty

ska socialisterna* förhållande till krt 
get? Ingenting verkligt Important De 
tyska arméerna strövade över det neu
trala Belgien, brände ned många stä
der. förvandlade Louvain (Löven i 1 
grus och spillror. Invånarna hade va
rit sä "kriminella' att de skjutit på 
In kräk tar A, fastän de Icke baro specl 
ella hjälmar eller vajande fjädrar 
“Hur karaktäristiskt preussiskt", skrev 
Mars er» gäng till Engels. "att förklara 
det ingen man får försvara sitt foster
land utan att vara k Udd i uniform* 
Under de tre veckorna förde Tyskland* 
arméer död och förintelse till franskt 
område och Österrike-Ungern vtaade 
»In kärlek till Hatmburgnka monarkin 
genom anfall mot Serbien Över Bave 
och Dvina Detta åro de fakta, vilka 
tyd-tigen overbevisa Vorwärte att Ho- 
beneollem förde ett krig for nationer 
nas frihet!

Vad Inträffade

Upploppet t Quebec är nu under
tryckt, åtminstone tUls vidare.

Lugnet synes vara återställt 1 sta
den Flera personer ha blivit arreste
rade. men de flesta av dem ha fri
känts. En del hållas doAfc ännu på 
polisstationen, och man tror sig ha le
darna av oroligheterna bland dem.

1 måndags började Inför coroner Jo- 
lieoeur den officiella undersökningen 
om de fyra personers dödsfall, aom 
blevo skjutna under upploppet i mån
dags f v. Bland vittnen, som hördes, 
märktes horgmästar Lavigro ur Han 

i sade. att han ansåg orsaken till upp
loppen vara dominiondetoktiveruas 
uppträdande, då de sokt efter män. 
som undandragit sig tvångautakrivnln- 
gen Möjligt är. att dessa män komma 
att forflyttas från Quebec och givas 
anställning på annan plats

1 fredags framlade premiärminister 
Str Robert Borden en orderin-counc.il, 
som utfärdats av regeringen, och 1 vil
ken gives stränga forordningar om un
dertryckande av upplopp.

Enligt denna furordning har den of- 
fi kommenderar ett militärdl-
htrikt. rätt att intervenera med trup
per under hans kommando vid fall av 
upplopp, ävt n utan order från de civila 
myndigheterna. I dylika fall skall be
fälhavarens makt gå uver de civila 
domstolarnes jurisdiktion och makt, 
och den civila befolkningen skall stå 
under militiirhefälhavarens komman
do. Perkuner, aom bry tå mot dennes 
order, skola dömas 1 krigsrätt.

Eu manlig person, »om deltager 1 
upplopp och dönn s därför, skall anses 
vara tvångsutskriven, även om han Ic
ke kommer 1 någon utkallad tvångsut- 
skrivningsklass. Han har Ingen rät
tighet att bli frikallad

Denna förordning blev naturligen fö
remål lui en livlig debatt 1 underhuset. 
Slr Wilfrid Laurier var I stark opposi
tion mot den. Han förklarade, att upp
loppet 1 Quebec uteslutande berodde 
på att Illa kända och olämpliga perso
ner anställts for att en forcera tvångs- 
utskthningslagin. Slr Robert Borden 
försvarade lika kraftigt förordningen 
och försäkrade, att all obstruktion mot 
tvångsutskrlvningslagen kommer att 
undei tryckas med våld

Onsdagen den 3 april. — Förenta Sta
terna har lånat Storbritannien $200,- 
000.000. Till de allierade h% Förenta 
Staterna nu lånat $5,160,600.000 — En 
dast obetydliga infanteristrider före
komma på västfronten. Häftiga artil- 
leristrider ha emellertid utkämpats 
mellan Montdidier och Noyon. där 
atrkislinjen går österut Detta anses 
vara en mycket farlig punkt. — De 
långskjutande kanonerna beskjuta fort
farande Paris. Det uppgives, att en av 
dessa kanoner exploderat, och att fem 
man av servisen dödats. — Den ameri
kanska regeringen har beslutat, att 
holländska fartyg på väg till Förenta 
Staterna fråir Hultuud icke- kom ma att* 
övertagas av den amerikanska regerin 
g-n — Den vackra katedralen i Noyon 
står I lågor Tyskarna påstå, att det 
franska bombardementet åstadkommit 
eldsvådan

1 ämnar Införa tvångsutskriv- 
nlng. meddelas från London 

Torsdagen den 4 april. — Den dåliga 
väderleken hindrar de militära opera
tionerna på västfronten — I en inten
siv luftstrid ha 21 aeroplan blivit ned
skjutna. — Den tyska arbetarklassen 
är I favör av fred, emedan den lidit 
mer av kriget än andra delar av natio
nen. förklarade riksdagsman Herzfeld i 
den tyska riksdagen den 23 februari, 
meddelades i går från New York. —Sex 
brittiska handelsfartyg av mer än 1.600 
tqn t ra blivit sänkta under den gångna 
veckan. — Ententetrupperna ha förlo
rat 130.000 man 1 den senaste stora 
slagtningen — Ryssland ämnar bilda 
en armé på 1,500.000 man. Denna armé 
skall göras lika effektiv som den tyska 
armén, meddelas från Moskva. — 300 
judar ha dödats 1 Turkestan. — Erze- 
rum, huvudstaden i turkiska Armenien. 
lär ha tagits från turkarna av armeni- 
ska trupper. — 22ndra österrikiska in
fanteriregementet lär ha gjort myteri.

Fredagen den 5 april. 1 en allierad 
luft raid över Coblenz blevo 26 perso
ner dödade och över Treves 60. — Ef 
ter några dagars relativt lugn på Picar- 
dyfronten har den bittra kampen ånyo 
upptagits Tyskarna ha mot britter och 
fransmän vunnit en del mark öster om 
Amlens. Striden var hetast vid Hamel, 
där britterna drevos tilbaka en smula, 
och 1 triangeln, som bildas av floderna 
Luce och Avre, där fransmännen tvin
gades tillbaka.—Cunardlinjens flodån
gare Valeria, 5.865 ton. har sänkts vid 
Irland.

Lördagen den 6 april. — Tyskarna 
äro fortfarande ute på en synnerligen 
skarp offensiv. Dennas mål är att dri
va en kil mellan de brittiska och fran
ska linjerna, att avskära Paris-Amiens- 
banan söder om Amlens och taga den 
Staden. Sydväst om Albert ha britter
na dragit sig tillbaka en smula, och 
fransmännen ha uppgivit byn Cpstel, 
väster om Moreull. På denna punkt 
stä tyskarna inom tre mil från Paris— 
Amlens banan. Tyskarna säga, att de 
haft framgångar både norr och söder 
om Som me. och att de sedan den nya 
framstötens början tagit 90,000 fångar 
och 1,300 kanoner. — En ny långskju
tande kanon passerade i måndags ge
nom Belgien frän Essen. — 248 perso
ner. därav hälften soldater, dödades i 
en brittisk luftraid över Köln. — Den 
långskjutande kanonen bombarderade 
åter idag Paris.

Mindagen den 8 april. — Den japan- 
(Forts, å sid. 5.)

K. A. WALLENBERG.

utrikesminister i

Tyska socialisternas ursäkt.

Det neutrala Belgien hade krossats 
och socialdemokraterna stannade ty
sta Och Richard Flscher »andes till 
Schweiz som speciellt sändebud från 
partiet för att förklara for folket av 
ett neutralt land. att brottet mot Bel
giens neutralitet och ruinerande av en 
liten nation var ett fullkomligt natur
ligt fenomen. Varför så mycket vä
sen? Vilket europeiskt guvernement 
som hålst skulle ha gjort detsamma 
om det varit I Tysklands plat*

Det var just från denna tid att de 
tyska socialdemokraterna inte endast 
förlikade sig själva med kriget som ett 
arbete av verkligt eller inbillat för
svar, utan omringade åven Hohenxol- 
lern-Habeburgs arméerna med ett sank
tionerande av en aggressiv kampanj 
tor frihet Vilket oväntat fall för ett 
parti, som för fyrtio år undervisat den 
tyska arbetarklassen att se på det ty
ska gevernemeatet som fienden till 
frihet och demokrati

Riktat mot västar.

Under tiden vtsar varje dag av kri
get den fara för Europa, som varje 
Marxist skulle ha sett genast. Det 
verkliga slaget av det tyska guverne- 
mentet var Icke riktat mot Öster, utan 
mot väster, mot Belgien. Frankrike 
och England Även om vl accepterade 
den omöjliga premissen att Ingenting 
utom strategiska orsaker förorsakade 
denna kampanj, så måste den logiska 
konsekvensen av denna strategi bli ett 
besegrat Belgiens, Englands o. Frank
rikes arméer, sä att Tysklands hand 
kunde bli fri att upptaga kampen mot 
Ryssland

Var det Inte fullkomligt klart att det 
som forst representerades som tillfälli
ga åtgärder for strategiska nödvändig 
heter for att tillfredsställs tyska social
demokraterna. 1 sig själva kom att bli
va målet genom omständigheternas 
makt? Ju mers Intensivt motståndet 
gjordes av Frankrike, vars plikt det 
var att försvara sitt territorium och 
allt oberoende mot den tyska attacken, 
desto mera säkert kom Tysklands ar
méer att hållas å västfronten, och de
sto mera utmattat Tyskland blev å 
västfronten ju mindre styrka och böj
ning kora att bli kvar för den menade 
huvuduppgiften, uppgiften vilken soci
aldemokraterna kallade "uppgörelse 
med Ryssland”

En tilltänkt “ärofull fred.”

Bolsjevikregertngen

Äktenskapet in
gick* 1878. Makarne W. ha inga egna 

; barn. men en fosterdotter, Nannle, gift 
med godsägaren Helge Lybeck på Fo-

Finska härvan Nytt lokalbibliotek
Tyska trupper strömma alltjämt in 

i Finland.
I McDougalls Mill. Ont, bildas lokal

biblioteket No. 17.

Fartyg i luften. Ny kassör.
Tammerfors har intagit» av general 

Mannerheim.
Boklista “C” har utsänts till lokal- 

biblioteken.

Minister Morris i Stockholm bekräf 
tade 1 ett telegram till statsdeparte- 
mentet häromdagen tidigare medde
landen att finska regeringen sökt ut
verka frihet för mayor Henry C. Eme- 
ry, vilken blivit tagen av tyskarna.

Ett meddelande från London säger 
att röda gardet blivit slaget av rege
ringens trupper under general Man
nerheim vid Tammerfors och där för
lorat 10,000 fångar och 21 kanoner.

Enligt ett tyskt radiogram till Lon
don i tisdags f. v. har ryska regerin
gen framlagt följande förklaring för 
den tyska: “Varken centralregerin
gens råd eller lokala myndigheter sän
da rödgardister till Finland. Om tyska 
regeringen har vetskap nm att röda 
garden anlända till Finland från Ryss
land. skall ryska regeringen företaga 
undersökning och de strängaste mått 

i och steg däremot. Ryska regeringen 
skulle vara tyska regeringen tacksam 
för anvisningar, pä vilka punkter vid 
finska gränsen, som ryska rödgardl 
ster Intrr.pgf i Finland."

Ett telegram från Stockholm härom 
dagen omtalade att fjorton amerika 
ner, som varit strandsatta 1 Björne
borg lyckligen anlänt till Sverige efter 
en äventyrlig färd pa isen till dess de 
kommo till Kristinestad. 1 sällskapet 
befunno -Ig bland andra marinatu- 
chéen vid amerikanska beskickningen 
1 Ryssland, kommendör W S. Oross- 
ley, och en fotograf Edward Sissou.

Alla amerikaner äro nu i säkerhet 
utom Finland, ra cd undantag av k< n- 
sul Havnes och vice konsul Waldo, 
vilka b-finna sig 1 Helsingfors 
som anlänt till Sverige från Kristlne 
stad, passerade från röda gardets lin
jer till det vita gardets under ameri
kansk flagga och parlamentärflagga. 
Sällskapet rönte god behandling av 
både röda och vita gardena. De tyck
te sig märka en tydlig brist pa disci
plin hos röda gardet och förutaågo att 
insurgentstyrkan skulle skingras och 
upplösas vid första svåra motgång. De 
trodde att Inbördeskriget I Finland 
skulle vara förbi om ett par veckors

1 McDougall s Mill. Ont., har ett lo- 
kAlbibliotek under 8v enska National 
biblioteket i dagarna bildats. Detta 
bibliotek har tilldelats No. 17. Följande 
personer blevo valda till tj&natemäi- 
J. A. Noreua. ordf., och mrs. Lina Lind
ström, bibliotekarie och kassör.

Det nya lokalbiblioteket önskas lyc
ka och framgång!

Bort med titlarna.
Unionregeringen rekommenderar att 

ärftliga titlar borttagaa

W F. Nick le framlade i måndags en 
motion i dominionparlamentet om bort
tagande av ärftliga titlar i Canada. 
Mitt under debatten härom överraska 
des huset av Slr Robert Borden, som 
uppläste en forordning, som redan an
tagits av regeringen, och vilken inne
höll radikala rekommendationer till de 
Imperlella myndigheterna i denna frå-

Ixikalbihlioteket No. 11 Bellman 1
Inwood, Man., kommer att anordna en 
f&st och basket social i Carlsborg skol
hus lördagskvällen dea 27de april kl.
7 e.m. En angenäm afton utlovas, med 
god musik och kanske en svängom tur 
ungdomen Damer torde godheufullt SvtDska Socialisten belagd 
medtaga baskets’. övriga förfriaknln 
gar tillhandahållas fritt. — Unga och 
gamla välkomna*

ga

med kvarstad.1 regeringsförordningen heter det.
att inga titlar — utom sådana som er
hållas för mi.itar duglighet under det
ta krig — skola tilldelas canadensare, 
utom efter godkännande och rekom
mendation av Canadas premiärmini
ster

Gu st. Billson.
Postmyndigheterna vägra poetbefordra 

ett nummer.A möte den 27 mars med Lokalavd 
No. 14 av Sv. National biblioteket 1 Ke- 
nora, Ont., beslöts antaga nammt 
“Brantlng”. Stadgar antogos och In
sändes för styvelsi ne prövning. Nain-. 
nen å styrelsens ledamöter åro: Ordf, 
Anton HuVanson, vilken också är bib
liotekarie- vice ordf, A. G. Lind; kas
sör, Nils Holmgren; sekr., Axel öst- 
Hng; vice sekr., Valdemar Christian 
son. Lokalbiblioteket har för närva
rande 53 medlemmar.

Svenskar I Kenora: Ansluten eder 
♦ill MMioteket!

Även Svenska Socialisten synes nu 
onåd hos postverkets cen-Inga ärftliga titlar skola hädan

efter tilldelas canadensiska med borga-
ha råkat
surmyndigheter, och våra läsare fingo 
som en följd därav vänta förgäves på 
förra veckans nummer, skriver Sven
ska Socialisten i Chicago av d. 4 april.

Valresultaten i Wisconsin.
Slr Robert siide. att dessa rekommen

dationer komma att behandlas, då ca
nadensiska ministrar besöka London 1 
sommar

Under debatten om mr. Nickles mo
tion framgick det, att de flesta parla
mentsledamöterna voro 1 favör av tit
larnas avskaffande. Slr Wllfrtd Laurier 
gick till och med så långt, att han sade 
sig vara villig att gä ut på torget och 
bränna sin titel på en lusteld.

Socialisterna segra i Milwaukee och 
en enorm röstsiffra kastas för 

Victor Berger. Då tidningen på torsdagen den 8 
mars icke som vanligt levererades till 
prenumeranterna i Chicago, satte vl 
oss i förbindelse med det lokala post
kontoret och fingo då besked om att 
numret 1 fråga Icke kan postbpfordraa 
förrän Sollcltor for the Post Office De- 
parti ient 1 Washington tagit känne
dom om dess innehåll. Pä vår fråga, 
om något av innehållet misstänktes 
vara i strid med de sedan krigsutbrot
tet antagna postlagarna, svarade* en
dast, att de lokala tjänästemännen ic
ke äga rätt att giva upplysningar här
om. Så snart numret granskats 1 
Washington kommer postverket 1 Chi
cago att telegrafiskt underrättas och 
givas order att endera upphäva besla
get eller fullständigt undertrycka de 
beslagtagna exemplaren.

Postverkets åtgärd kommer som en 
fullständig överraskning Enligt värt 
förmenande finns det Ingenting 1 det 
beslagtagna numret, som kan tänkas 
strida mot de nya postlagarna.

V

Det 1 tisdags f. v. förrättade stads- 
valet i Milwaukee, Chicago, m. fl. stä
der samt valet av United States sena
tor 1 Wisconsin gav socialisterna ett 
glänsande tillfälle att demonstrera sin 
styrka, vilket icke håller försummades.
1 Milwaukee återvaldes den socialisti
ske borgmästaren Daniel W. Hoan ef
ter en den hetsigaste valstrid, som nå
gonsin utkämpats i Milwaukee, och ett 
flertal socialistiska aldermån fingo gö
ra borgmästaren sällskap.

Victor Bergers röstsiffra I striden 
om senatorskapet 1 Wisconsin motsva
rade fullkomligt partiets förhoppnin
gar. I 970 preclncts av 2.283 var ställ
ningen följande: Lenroot 74,353. 
Davies 69.324 och Berger 48,623. Som 
en jämförelse kan nämnas, att den so-, 
cialistiska röstsiffran vid förra sena 
tors valet endast uppgick till 11,479.

Valet av aldermån i Chicago tillför
de socialisterna en stor röstförhöjning 
över förra årets vaL men detta till 
trots besegrades de socialistiska kandi
daterna 1 samtliga ward

Sekr.

Bok listar» “C” *har i dagarna utsänts 
till I »kalbiblioteken Rabatten på böc
kerna å denna lista är synnerligen li
beral. BoMistoraa ‘A* och ‘B* måste 
revideras och torde icke bli färdiga 
förrän om några veckor. En boklista 
*D* över lant brukslltteratur håller åven 
på att utarbetas.

Sjätte fållfe» omvald till 
borgmästare.

De,

Därefter kommer historien att be
vittna en "ärofull" fred mellan de två 
måst reaktionära makterna 1 Europa, 
mellan Nlcholaa, vilken lyckan gav en 
billig fred med den Habeburgska mo
narkin. dålig till sin karaktär, och 
Wilhelm, som -hade haft sia "uppgorel- 

«**, men med Belgien och Icke med 
Ryssland.

Svenskstaden Jamestown vill fortfa
rande ha Carlson till styresman.

Stor eldsvåda.
Flere stora affärsbyggnader nedbrun- 

no i torsdags
lusten beräknas till $2.000,000.

Nomlneringsblanketter ha även nt- 
sänts och skola dessa vara underteck
nad tillhanda senast den 24 april.

Vid stadsvalet i Jamestown, N. T., 
den 26 mars segrade republikanerna. 
Borgmästaren Samuel A. Carlson om
valdes för sjätte gången till sitt äm
bete; ett bevis på hnr mycket om
tyckt han gjort sig av sina landsmän, 
tack vare god styrelse och mångfaldiga 
förbättringar. Socialist» 
starekandidat Conrad Axelsohn fick 
421 röster; Social Labor Partys kan
didat Adolph Beckdahl Ock 192. 1 för 
sta och andra warden hade prohtbitio- 
niat kandidaten Buchanan försteget; I 
de övriga warden hade Carlson en 
överväldigande majoritet. Han fick

■ r
Kansas City. Mo För

Sekreterarna för lokalbiblioteken på
minnas om att snarast möjligt insända 
årsrapport till undertecknad.

Norsk ångare strandad.
Från Halifax meddelades 1 onsdags, 

att den norska järn barken Ashmore 
strandat vid Murray Ledge, Grand Ma
nan. och gått förlorad. Dess besättning 
på 14 man blev emellertid räddad

"Rysslands diplomati år lnträsserad 
1 sådana krig", skrev Engels 1890. 
“som tvingar hennes allierade att båra 
tyngsta bordan att anskaffa soldater 
och det oerhörda lidandet av Invasio
ner och lämna åt Rysslands trupper 
endast reserv arbetet Tsarismen gör 
krig för sitt eget konto endast mdt be
tydligt svagare nationer, såsom Sve
rige. Turkiet och Persien" österrike- 
Vngero måste nu bli placerat i i 
klass »om Turkiet och Peralen.

Alliansen mellan Hohenxollern och

tid.
Från Stockholm telegraferades i 

onsdags, att vita gardet bombarderar 
Tammerfors, och att många byggna
der stå i lågor. Ryska förstärkningar 
ha nått Finland, bl. a. det ryktbara 
Preobach en sky-gardet, som upptagit 
en position av ära vid fronten I Kare- 

Den svenska avdelning, som

Handboken Sverige kan bindas 1 Win- 
nipcg för ett pris av $1.50 per band, 
$3.00 för båda. Ingen syssloRk i Canada.

Vid Svenska Natlonalblbltotekets sty
relsesammanträde den 3 april avgick 
ingenjör S. By land er som kassör på 
grund av ökat arbete vid parlaments

käm par med vita gardet, har hittills bygget. Mr. John E Lid holm utsågs 
förlorat 15 man 1 dödade och 79 1 så- ‘ att efterträda honom 
rade av hela styrkan på 341 man 

Frän London meddelades i fredags, 
att tyskarna ’ andsa11 40.000 man från
30 transportfartyg på Hangö under som fruktade, att de skulle tagas av 
befäl av general Sasnitx. Artilleriek t- tysk ma.

I söndags meddelades, att tyska 
2,000 maskingevär Tyskarna hkola iru>i--r fortsätta att strömma in I
hjälpa de finska trupperna att noder Finland, och ehuru de ryska myndig- Det finska komm 1 eearierädet bar reet

heterna icke formellt protesterat, ha tOl Viborg Tyska trupper marsebe- 
de notlflerat den tyska regeringen, att ra från Åland över isen I riktning mot 
man invänder mot brottet av tyskar- Åbo 
na mot Brest-Lltovsk-fördraget, som
garanterar ryska flottans och flott uppgiver, att Tammerfors tigits Iv

vita gardet efter en skarp fäktning, 
ankrat i Hälsing Vtta gardet förlorade 2*00 

ha svgåtf tlUKronstadl röda garde* 11,»0«

En regeringsförordning har utfärdats 
från Ottawa, som går ut på, att ingen 
man får gå sysslolös I Canada. Den fö
reskriver. att alla mån måste vara sys
selsatta med något nyttigt arbete. Un
dantag göras för personer under 16 år 
och över 60 år eller sådana, som äro 
fysiskt odugliga, eller studenter eller 
temporärt arbetélösa. Straff för brott 
mot förordningen har satts till böter 
Icke överstigande $100 eller straffarbe
te 1 Icke mer än sex månader

Tjärad och fjädrad.
Fotografen Gustaf Lundin 1 Buluth 

blev häromdagen tjärad och fjädrad 
ute på en ödslig väg av en organisa
tion. som kallar sig Knights of Liberty. 
Orsaken därtill var. att mr. Land In 
skulle ha gjort olojala uttalanden Han 
måste lova att aldrig göra så m< 
tvingades ävea att kyssa den ameri
kanska flaggan

Mord i vansinne.
Stelnar Tweten 1 Woodslde, 20 mil 

sydost om Crookston, Mina., blev I 
söndags vansinnig Han hotade att 
skjuta flere personer med ett gevär. 
Till sist ihjålsköt han mrs O. H. Paul- 
son Tweten var socialist och emot 
Amerikas deltagande 1 kriget.

len.1.639 roster mer än Buchanan.
9*74 röster kastade» vid stadsvalet

i Ji »vt. därav nära hälften av
i Sekr. för Svenska National- 

Blbtloteket.
kvinnor Miss Mary A Bargar, dty 
clerk-kandldat på prohibltloosvalse- 
deln. Invaldes, hon fick 24$ flera*rö
ster ån sin republikanske motkandidat

Rosnanoff — efter förintelsen och de-
Hangradationen av de västra nationerna

betyder
reaktion 1 Europa och i hela världen 

De tyska socialisterna I deras nu
varande politik rödja vågen tor denna 
förskräckliga lara. Ock faran 
att bli aktuell därest icke Europas pro-

den mörkaste period av

OTeonor avgår.GusL H. Segerström. För övrigt inval
peringen uppgår tlfl 300 kanoner ochdea den repubJkaaaka valsedelns kan Home Rule och kowkriptioe.

När tidningen gir 1 press meddelas.
W. F. O Connor har avgått 

of livtag commtssioner till arbetsmini
stern. Han har icke angivit någon or
sak Mr. O Connor har 
•tojat

costdtdater, delvis med stor majoritet

att premiärminister Lloyd George 1 trycka upproret.
Vetepriset SX21. (hr framlade dea brittiska regeringen» 

-Man power bM" 1 parlamentet. M01- 
OrUdern blir
t* år

bekant ar- M. d'Eatres. den belgiske ministern 
Ull Ryaland, bar blivit aårad av vita 
gardet, medan han försökte komma 
över till rebelltnjen.

Flere rysks krigsfartyg, dårfbtand

Marint tatarterar och apptrider
Board of grnln »nparrinora oI Canadarevnia t tonår faktor I dynastiernas or b

bar på
det fixerad# priset får vata I Canada

beslutat att och på det hela taget visat sig 
i rakryggad och daglig man. Och 

ej kan tålas Han

I denna höjd till Ett telegram från Vaaa I torsdags

Tyak sch rysk under ltll skall fBrbU »J M Farmar- »ven. att tr4agsM»krtvnlns måste ta 
föras I Irland.från den 

(Förta å atå. 4-1
tig nöjda att Irland skalle gi ryra eabmariaer. språngdes 1 laften Rynka fartyg. ock

amd detta befälhavare.I Hang6 haau av foravaa

»
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L. P. Bfrj-
»'rom. byggmåstsr C. 9. Wallia. »Ila I
Winntpeg. 
Albert H,m

iPURITY FLOUR Slyreleca har I regel tuuuaOU a») ataa hall eller 
ta. Allt arhete garanteras(GOVERNMENT STANDARD)

Ett gott Titt mjöl för sDa
trt gåager 1 mAaadee och verkstållan 

komitéo rrå [ttfn I veck.n P Kem eller efherahrl» trt
u l1

PoUaade lokalbibUotek Aro organi
serad* Na 1 Tegnör. Wtanlpes. Man . 
Na i Strindberg. Palry O len. Sask : 
Na 3 PTOdlng. Shannaroe. Saab-, Na 
t Oeljer. Mulvlhm, Man . Na t Unn* 
Dnhoc. Sask.: Na * Svedenbarg. An 
nleheM. Sask.: Na 7 Held enstam. Dnr- 
han. Man.; No I Ellen Key, Oanwood. 
Sask.; Na » Wlcksell. Fuslller. Sask ; 
Na IS Oscar Fredrik. W ad ena. Sask.; 
Na U Beltman. Inwood. Man.; Na 13 
Oscar n. Perctral. Sask ; Na 13 Star 
b«ck. Prlnce Rupert, a C.; No. 14. 
Kenora. Ont: No 16 Wennerberg. 
Young. Sask.; Na 1* Viktor Rydberg. 
Home. Sask ; Na 17 
MU1. Ont

34 personer ha Ingitt som direkta 
medlemmar ar Svenska NaUonalblbUo- 
taket

Svenska NatlonalbibUotekei med lo
kalbibUotek rik nar cirka *00 medlem

TU1 Svenska Natlonalblblloteket ha 
donerats t«4. TUI de olika lokalblblie- 
teken hs Aven en hel del donationer 
gjorts

18 bokqrder ha av atyrelsen expedie
rats. Boklista "A" och "C" Aro far 
dtga och ha utsAnts Ull lokalbibliote
ken BokllsU "Al- och "B" Aro 
der tryckning Böcker bes tilläs frin 
Albert Bonnier Pnbllahlng Houae, New 
York, Carl Dahlön. New York. samt 
Augusts na Book Concern. Rock Island.

°** tANATOIIIUM,
902» UahmruNy

Mil»*.
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•idor m*4 utsatte

BREAD wBETTER BREAD

för 25 centstillåts att dessa bliva öppnad.- eller en skyldighet dels att själv finna ut 
sönderbrutna; — ej heller att förtära hur verkliga förhållandena åro och ej 
eller använda något av dess Innehåll, låta dupera sig av vad uppgifter som 
ellei tillåta att detsamma bUr förtärt helst dels ock att delgiva allmänheten

resultaten av dessa studier. Detta gäl
10 Ansvaret för att bevisa råtUghe- Ier ej minst 1 förbudsfrågan Det fin 

ten av att förfärdiga eller tillverka be- ännu. beklagligt nog. personer, som 
rusande drycker, eller föranleda såda- flnn* det vara ett gement nöje, att på 
na drycker att bli förfärdigade och till- n4*ot ▼*» misstänkliggöra förbudsstrå 
verkade, eller att sända, frakta eller ▼ andena; — som anse åven denna rö- 
transportera berusande drycker eller re**e- *°m ett utslag av “puritaners*' 
föranleda dem att bil sända, fraktade verksamhet och sålunda ej på ett år- 
eller transporterade, skall vils på den åätt behöva nagelfaras. Lite

snedvridning sv fakta, lite advokatyr
Varje person, som övertråder någon bär och dår och gliringar om förbuds- 

av föreskrifterna 1 dessa reglementen fanatism o. d. är Ju en del av sådana 
skall anses skyldig till lagövertrådelse herrars politik rörande förbudsfrå- 
och skall efter slutlig dom bli ådömd Kan.....
vid första övertrådelse ett bötesbelopp Ett ordagrant återgivande av lagens 
ej understigande 200 dollars och ej innehåll ger emellertid den reflekte- 
överstigande 1.000 dollars eller vid ur- rande, sanningssökande låsaren tillfål- 
aktlåtenhet av ögonblickligt erlåggan *e att själv göra sitt omdöme Jag 
de av böterna, att ådömas fängelse
straff av ej mindre än X månader och 
ej mera ån 6 månader, samt för upp
repad förseelse till fängelsestraff av 
ej mindre än 6 månader och ej mera än 
12 månader.

12. Om det är bevisat, efter avlagd 
ed inför någon domare av fredsunder
handlingar. "recorder". polismagistrat, 
löntagande magistrat. — varje två 
fredsdomare (Justices of the peace) 
eller varje magistrat. Innehavande 
makt och myndighet, llkjämnig med 
den av två eller flera fredsdomares, — 
att goda skäl finnas att misstänka att 
rusdrycker blivit tagna, transportera
de eller fraktade 1 strid mot dessa fö
reskrifter. eller finnas å någon plats 
eller egendom, och att sådana rusdryc
ker ha blivit tillverkade eller ^behand
lade i motsats till föreskrifterna av 
dessa reglementen, — då skall sådan 
officer utfärda en “warrant" att söka 
efter rusdrycker å sådana platser, el
ler egendomar. Inneslutande varje gu- 
vernement-järn väg. forts kaffnlngsme- 
del till lands och vatten och om de
samma eller del därav åro funna, skola 
de beslagtagas och bringas inför ho
nom, samt att då någon person befun
nits skyldig till överträdelse av före
skrifterna 1 dessa reglementen, skall 
den eller de officerare, som döma i sa
ken, ådöma och förordna, som tillägg 
till varje annat straff, att de rusdryc
ker med anledning av vilka överträ
delsen var begången, och vilka blivit 
beslagtagna i makt av undersöknings- 
fullmakt (search warrant), som ovan 
nämnt, — samt alla de kaggar, tunnor, 
lådor, flaskor, paket och andra förva- 
ringsmedel av vad slag det vara må, 
vilka befunnits innehålla desamma 
(rusdryckerna), skola förverkas och 
tillfalla kronan. — sådan förordning 
skall däruppå verkställas av den kon
stapel eller officerare, som verkställde 
den sagda undersökningen eller av så 
dan person, som därtill befullmåktigas 
av den officer eller de officerare, som 
verkställa sådan dom.

13. Dessa reglementen skola betrak
tas som supplement till de förbudsla
gar, som nu äro 1 gällande kraft, eller j 
hädanefter måtte bli 1 gällande kraft 1 | 
någon provins eller något territorium 
ofch skall fortfara att vara 1 gällande 
kraft under pågången av Innevarande 
krig och tolv månader därefter.

Rodolphe Boudreau,
Clerk of the Pri vy Council.”

Varje sann förbudsvän, varje sant 
demokratiskt sinnad svensk, som vill 
följa med de sociala frågornas utveck
ling från tid till tid, bör anse det som

1 fru»Arken el Ur aåJver t

vtlket ki kiin >rteet
till »er cx-4 »n. 
PIMIBtrUI 
ech adrwa till

McDougall S
Ieller använt.

före d. 30 April 1918
KUPP •* erk skriv Uti

"Qvinoan och H
C edar Rapids, lowa.

ÖNSKAS
anklagade peraonen. En farmare som har egna 

hästar och jordbruksred
skap att för hälften av
kastningen av farmen, taga 
vård om en god farm, som 
ligger tre mil från en järn
vägsstation i Manitoba. Ca- 
nada. Farmen innehåller 
420 acres. 130 acres äro 
under plog, andra 130 acres 
är slätt och fint land, som 
bör plöjas till sommaren. 
Rästen är hö- och skogland. 
En liten sjö gränsar till far
men. Ägaren betalar sädes- 
saden, hälften av tröskräk- 
ningen och bindgarnet. Hus 
finnes på farmen.

Svar till “W. N.”, denna 
tidnings kontor.

av-

un-

hoppas därför att läsekretsen tillvara- 111.
tager denna artikel “for further refo- 
rence". Svenska Nationalbibliotekets medel 

äro Insatta
End Branch), Wlnnipeg 

Syenska Nationalblblloteket har av 
den svenska befolkningen i Canada 
omfattats med stort Inträsse Öm det 
ta biblioteks ändamål kan följande i 
korthet sägas:

ett svenskt sommarting vid Round Svenska Nationalblblloteket har 
Lake, Sask. Vid detta a? omkring bygBta p4 en bred °<’b folklig grund. 
150 personer besökta möte antogs1 stadgar äro uppdragna 1 sann 

En av dessa för j demakr»,lak anda- De lAmna rum för 
alla svenskar I Canada. oavsett åskåd 
ning och samhällsställning. Det har | 
till ändamål att underlätta anskaffan
det och spridandet ar litteratur på 
svenska språket bland det svenskta
lande folket 1 Canada och därigenom 
göra svenskarna förtrogna med svensk 
litteratur och svensk kultur och under- : 
hälla kunskapen 1 svenska språket, i 
även 1 andra och tredje generationen. 1 
Svenska Nationalblblloteket vill genom 
sin verksamhet söka främja det 
ska kynnets bevarande I Canada och I 
stärka bandet mellan Canada-svenskar 
och landsmännen 1 Sverige, mellan 
Svensk Canada och Sverige. Det blir 
antagligen en icke ringa faktor, då det! 
gäller att skapa goda medborgare I 
adoptivlandet, vilka Icke glömma det 
land. från vilket de stamma, utan för-1 
stå att 1 livets alla skiften uppehålla 
och stärka de kulturella banden mel
lan Svenak-Canada och Sverige.

En utförlig årsrapport kommer att 
utgivas 1 maj månad Innevarande år 

Wlnnipeg den 3 april, 1918.
Å Svenska Nationalbibliotekets vägnar, 

P. B. Anderson, ordf.
N. F. Brown, sekr

Dominion Bank (North

Svenika Nationalbiblioteket.

En kortfattad Interim rapport.

I början av augusti månad 1917 hölls

flera resolutioner, 
ordade en svensk folkblblloteksrö- 
relse i Canada.
Tidningens 1 Wlnnipeg, Man., redaktör 
fick i uppdrag att tillsätta en komlté 
för att utreda denna fråga, och på in
rådan av de ledande männen vid som
martinget tillsattes följande komlté: 
Vlcekonsul P. B. Anderson, hrr J. E. 
Lidholm, O. L. Holmgren, Chas. Bru- 
zell, Helmer Johnson och redaktör Nils 
F:son Brown, alla bosatta i Wlnnipeg, 
Man. Denna komlté sammanträdde 
första gången den 14 september 1917 
och på följande möte den 28 septem
ber antog den namnet Svenska Na- 
tionalkomitén.

Svenska Nationalkomitén beslöt att 
först utreda frågan om en svensk folk- 
biblioteksrörelse 1 Canada under namn 
av Svenska Nationalblblloteket (Swed- 
ish Library Association). Stadgar ut
arbetades och antogos den 20 novem
ber 1917. Svenska Nationalkomitén 
åtog sig att tjänstgöra som bibliotekets 
styrelse, tills en styrelse enligt stad
garna hunnit väljas.

Denna temporära styrelse valde in
om sig fyra tjänstemän, som enligt 
stadgarna fungera som verkställande 
komlté. Dennas tjänstetid slutar auto
matiskt, då styrelsen avgår.

Styrelsemedlemmar äro: Vlcekonsul 
P. B. Anderson, ordförande; redaktör 
N. F. Brown, sekreterare; civilingen
jör S. Bylander, kassör, tulltjänsteman
nen K. Flemming, bokförvaltare, mr 
J. E. Lidholm, mr O. L. Holmgren, 
mr Chas. Bruzell, mr Einar Hanson,

Svenska Canada
I

Hon var en

gåta för

grannskapet

K
Har tidigi grannarna ån gingo npj 

hennre trätt alltid förat på strerket
Somliga morgnar mr art nära aju. då 

de aågo röken från h«#nnea skorsten. Men 
Inom en timme rar hennea trått uppe. c.» 
dan »ågo de henne fodra hönsen el! 
ta tråagården.

Och grannarna undrade och de funno 
snart orsaken

En ar dem gick för att låna klädea 
nrpor och dår aatt kon oek förde fram 
och tillhaka •11900'' Orarity Waaher.

Det Ir 6 viktiga punkter I en tvätt
maskin:

1. Tråttar den rent?
Med en kraftig rörelse driver ''ör»r 
itr det såpiga vattnet klart gen-.m 
fibrerna av kläderna, tilla de äro all 
delee rena.

er akö

1
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Pälsverk! Hudar uu

ARTIFICIELLA TÄNDER, 
SOM SE NATURLIGA 
UT OCH PASSA 
FULLKOMLIGT.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten pé edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

I2. Ar den lått skött?
Hem grsritet spelar aå a ter 
ver »ir tvättmaskin det minat 
aom någon maskin 
gör allt det hårda

3. Tråttar den fort?
‘•1900" Orarity 
minuter ett trgt 
■mnteiga klsdcr

tar jnat aes 
b full med

BRANDON,
K$Äi$i=fiKÄS£!liSiSi!fiÄHiK!SKÄ«H!SSi»Äli!i

Det första kravet på artifi- 
ciella tänder är att sätta eder 
i stånd att använda dem som 
edra egna. De måste passa 
så fullkomligt att ni glömmer, 
att de äro där. Att passa tän-! 
der fullkomligt är en konst, 
som erhålles endast genom 
den skicklighet, som kommer 
med praktik och specialise
ring.

För att få artificiella tänder 
att se naturliga ut — så att 
edra intimaste bekanta icke 
kunna se skillnaden — är en 
konst, som kommer därefter, i 
Tänder, soiq göras av mig. - 
icke blott passa, utan se även ! 
naturliga ut.

MAN.
4. Kökor den mycket?

Emedan kläderna hållas stilla, medan 
▼attnet re res. nötas v ieke dessa I 
Omvity. Inga trasor — ing» söndri 
ga kuappar.

DEH 6AJELA, BERDMDA LXKAREASSTALTHL

N. ROSENBERG CO.
S. JLr tubben vil byggd.

' l»O0 ' Orarity tubben är 
Virginia Wbite Oedar,

t ra Sr "trät
"*4L “ ""
falier »r. 
vilket år

gjord ar rf äv 20 
reta rara det bast» 

t maskin. De» år eem- 
galraniaerat 

. roster efier

års
trä n». * W. maiORMAK. Ml »WX 

BEHAeaue med stor fiimAm
■ ■ PHvtta och nervttsa sjukdomar, m W

förorsakade af nngdoms-dirskaper, onaturliga 
vanor, med alla dera» förfärliga följder, såsom

Ibrttippning, förlast d Uftkraft. epasslighel för atersIHveL njar- och biås
v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 

med säkra och pålitliga mediciner.

mH
ej går sönder Tabben kan tagaa »v — riktigt.

Ni behöver denna maskin. Den 
ekall spara eder ryggvärk, tid 

och pin gar.
^S*r»ök fritt.Nnäk ém •jukéomar, sva 

och i djupaste ULt'Trätta aå»yckst
si N tycker em dem. Ster 
bebeetmad. Om mi tyekeraemd des Mr “LIFVETS HEMLIGHETER’'K.

C. T. MORRIS Manager, 
1S00 WARNER COMPANV,
mr vonge er. toromto.

af <*» ntnfvro bok pA 48 sidor, omh.ndl.nd»
Ufvete keebgheter, iktomkapet. Många slagg 
•jokieewr, dera* »l)dar o.s. v.; den herde läsa» ODR. C C JEFFREY

“Den omeorgefulle tandläkaren"
Ml

Hörnet Logan Are. o. Mala SL få Ml fwS.rl MMr I hnd
Glöm ej att förnya Eder uu

N. ROSENBERG CO. 117 N. au 209-218,
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Ynkligt Det t
Wårtrtvel att

i verkar
1 avsikt att gi

va fall kraft UU 
PoUcy-, 
hiadra slöeert att avi-la. vet al vadr frågar

kabå

gä hår och verkaaahetaförsiåga. — är av den 
imlktea. att förordningar böra ridta- 

förbjada tillverkning nv be-

: L Varje likör eller dryck.
ån 2% procent alkohol.

ssa.I skatt
! 2. Importertag sr medrycker UD Ca»

och eje
me! tering ar vådhns drycker UR 

plats 1 Canada, varest försäljning av 
vådans drycker år förbjöd em

it förbod mot försäljning ar

24aada år torbjodea från ock
Titta p* mig. ds. ock titta på kårteges dec 1917, såvida de ej aktaeUt voro

köpta för import till Caaada före eller lag.jag ständigt exerte ber ärta- it såvida, efter så
dant köp gjort*, de åro importerade tlH 
Canada Sek* senare Aa 21 jassar! 1911.

å sådana drycker för transponering in 
it motK«* sådan plats 1 Canada,

tmneportertng inom någon sådan plats 
I Canada nv rusdrycker, försålda 1 nårAldrig för drängarna, blott för regen- S i ulliga bealeut rörande någon tvist

ter med avseende å sådant köp, att avgö
ras nv “the Minister of Castosss *. Det på grand härav förklarar härmedTitta på nämndeman Jonson 1 Hn- Ar ej ämnat att tiBårnpasu Hans Excellens “the Goremor-Generalå Un portering för medicinska, sakra- ln Council', pä premiärministerns re-haa fått sig vtt sjättedels kommendation och i kraft av förordtal! ningama nv “The Wnr Measures Act“.Kor har han nto. och tem åro dragarna' 

Han uti kragarna lagarna dagarna 
»Asp får ta', öka ut dera» antal!

2. Transportering av rusdrycker till 1914. det vara ett nöje. att utfärda föl 
Jande rekommendationer, vilka härmed 
i överensstämmelse därmed, förklaras 
utfärdade och stadgade:

aägo o plats (part) I Canada, varest för
säljning sv rusdrycker är olaglig, kom
mer ett förbjudas efter den 1 april 
1911.De bar gett akt på de uppblåsta tan 

karna.
Bom rita märken på dryga reverser? 
De fä ja spotta på golven I bankarna, 
Lerklga dankarna, “tankarna", ekan 

kama
B länga och vräka 1 ‘wholeeale-kom-

REG LEM ENTE
1. I dessa reglementen:
n) omfattar ordet "person" vilken in

divid som helst eller sammanslutning 
(body), korporativ eller politisk;

b) “provins", omfattar varje provins
1 Canada och Innesluter även de s. k. 
Nordvästra territorierna och Yukon 
territorium;

c) med “förbjuden areal" (prohibited 
area), avses varje provins, territorium, 
samhälle, dietrict. "county" eller annan 
areal, varest rusdrycksförslljnlng är 
förbjuden genom eller av lag, vare sig 
federal eller provinsiell sidan.

d) “Innehavare av föraåljnlngsråttig- 
heter" (licensee), avser varje person, 
som genom prov inslagen år auktorise
rad att försälja rusdrycker för bruk In
om denna provins;

e) “tillverkare’, avser varje person, 
som genom “the Minister of Inland 
Revenue”, erhållit tlllständsrättlghe- 
ter. att tillverka berusande drycker 
för sakramentala. Industriella, meka
niska. artistiska, vetenskapliga eller 
medicinska åndam&l;

f) "berusande drycker", avser och 
omfattar varje likör eller njutningsme
del (dryck), som Innehåller mera än 
2V4 procent “proof spirita *.

2. Ingen person skall förfärdiga el
ler tillverka berusande drycker eller 
föranleda sädana att bli tillverkade in
om “Dominion of Canada" efter den 1 
april 1918: förutsatt, att 1 händelse 
försäljning av rusdrycker av någon 
klass är tillåten i någon provins, detta 
reglemente icke skall tillämpas med 
avseende å tillverkningen av sådana 
drycker 1 sådan provins, förrän den 31 
dec. 1918; förutsatt änmera: att ovan 
citerade regeringsförordningar av den
2 nov. 1917 (P. C. 3116) och den 27 
nov. 1917 (P. C. 3203). skola fortfaran
de gälla med avseende & sådan till
verkning.

3. Ingenting 1 detta reglemente skall 
förhindra en tillverkare, fabrikant, att 
förfärdiga eller tillverka berusande 
drycker för sakramentala. Industriella, 
artistiska, mekaniska. Vetenskapliga 
eller medicinska ändamål — 1 enlighet 
med föreskrifterna 1 hans tillstånds- 
bevls.

4. Ingen person äger rätt att efter 
den lsta april 1918 sända, taga. trans
portera till, eller frakta Inom “förbju
den areal" (förbjudet område) några 
berusande drycker eller föranleda så
dana drycker att sålunda bli sända, 
transporterade eller fraktade.

5. Ingen person äger rått efter den 
1 april 1918, vare sig direkt eller indi
rekt. att sälja, kontraktera eller över
enskomma att sälja några berusande 
drycker, vilka äro inom “förbjuden 
areal", eller vilka åro att bli fraktade 
inom sådant område.

6. Ingenting 1 dessa reglementen 
skall förhindra en Innehavare av för
säljnings rättigheter eller en tillverka
re, att försälja, sända, taga. transpor
tera berusande drycker till en Inneha
vare av försäljnlngsrättlgheter (licen
see) Inom någon “förbjuden areal”, el
ler förhindra något trans por terings mo
del, vare sig pr järnvåg eller sjöledes, 
att transportera eller frakta rusdryc
ker frän någon försäljnlngsrättslnneha- 
vare eller tillverkare till en förs&lj- 
ningsrättsinnehavare 1 ett “förbjudet 
område", eller förhindra sådana dryc
ker att bliva sålunda fraktade genom 
förbudsområde; — ej heller förhindra 
en försäljningsrättsinnehavare 1 ett 
förbudsområde, från försäljning och 
fraktande av berusande drycker för 
sakramentala, industriella, artistiska, 
mekaniska, vetenskapliga och medicin
ska ändamål, i överensstämmande 
med föreskrifterna i hans tillstånds- 
bevis (license).

7. Om det icke inom ett förbudsom
råde finnes någon försäljningsrätt*- 
innehavare. berättigad att mottaga el
ler försälja berusande drycker för sak
ramentala, industriella, haekaniska, ve
tenskapliga eller medicinska ändamål, 
kan “the Governor in Council" auktori
sera en eller flera personer i sådant 
förbudsområde, att mottaga och försäl
ja berusande drycker för sådana än
damål, och varje person, sålunda auk
toriserad, (befullmåktigad), skall an
ses såsom försäljningsrättsinnehavare, 
i den mening dessa föreskrifter avse

S. Frakt av rusdrycker frin en “för
säljningsrättsinnehavare” eller tillver
kare till försäljningsrättsinnehavare i 
ett förbudsområde, samt trakt genom 
varje förbudsområde akall ske endast 
genom vanliga fortakaftnlngxmedel pr 
järnvåg eller sjöledes, och Icke

4. Tillverkningen av berusande 
drycker 1 Canada kommer att förbju
das från och med dato. som kommer 
att bli bestämd efter det att vidare 
granskning och övervågning av rus- 
drycksindustriens verkliga förhållan
den företagits

Som förat nämnts, träder förbudet 
rörande t*n porte ringen 1 kraft nästa

▼ad äro vt, du. när makten på tronerna 
Nyser, att snyta sig sedan I näven?
Jo. vl fä niga lojalt för baronerna, 
ärm kalkonerna; “foneroa”, tonerna 
8vara och sjunga — precis såsom rä

ven

måndag, den 24 december
Reglementen för verkställande av ds 

förutnämnda föreskrifterna äro under
förberedning och komma, sä snart de
blivit godkända, att införlivas med la
gen och stadfästas i enlighet med före
skrifterna under “the War Measures

Hade Jag bara ett "äroplan" tryggande. 
Ett, som den räckte för Jämt, gasoli-

Ett av de dår, som vår herre år byg 
gande —

Planer Jag bryggande, snyggande, skyg
gande

Bleve, att överge helt — pentomlnen
Juan La Bandera.

Act"
Föregående reglementen att vara 1 

gällande kraft så länge kriget pågår, 
samt tolv månader efter uppnående av 
fred".

Endast några små anmärkningar: 
föreskrift-m 1 passus 4 avser att till
verkningen av alla rusdrycker (sålun- 

iprit till verkningen vada öl och vin; 
rande förbjuden förut) kommer att för
bjudas vid tidpunkt, som då ej var be
stämd; alltså vid senare tillfälle. Miss- 
representation av denna passus har 1 
tidningspressen förekommit, utan tvi
vel avsiktligt 1 det man sökt göra det 
gällande att denna föreskrift även av 
såg sprittillverkningen.

Regeringsförordningen angående för-

1 FÖRBUDSFRÅGAN.

Texten av den eensete regerings
förordningen.

För 8.C.T av G. H. SILVER.

Förbudsfrågan är åter aktuell.
Tid för tid växer förbudsvågen 1 styr

ka och dess framfart hindras ej nämn
värt sv de hinder, som fåfängt läggas 1 
dess våg av dem. som med feberaktig 
Iver och med en energi, som skulle ut
rättat etorvårk om de offrats å andra 
områden, söka nedgöra, missrepresen
tera eller förminska dess vårde 1 den 
■ydanlngsverksamhet, som mitt under 
all destruktion och fördom likväl exi
sterar 1 dessa mörka “vargatider"

Aldrig någonsin förut 1 nykterhets
rörelsens eller förbudsrörelsens världs
historia har förbudsprinclpen mera in
tensivt sysselsatt folkens medvetande 
ån under dessa fyra förskräckliga 
krigsår; — detta gäller Förenta Sta
terna och Canada. såväl som övriga 
länder Som bevis för detta påståen
de vill Jag endast påpeka hur antalet 
torbudsetater 1 Förenta Staterna vuxit 
under de senaste åren. — hur en för
budslag antagits av F. S kongress rö
rande nationellt förbud, en lag. som 
för att träda 1 kraft måste ratifleras av 
36 av Förenta Staternas stater inom 
förloppet av 7 år, — en ratlflerlng, som 
hittills visat tendenser att gå 1 för
bud ssakens tecken. Här hemma 1 Ca
aada har förbudsprovtnsernas antal 
från några få vuxit till — åtta. noga 
räknat till nio Canadas samtliga pro
vinser. då Quebec s förbudslag träder 1 
kraft den 1 maj 1919. Dessa provinser 
ha endast haft e. k. provinsförbud, och 
med anledning av att det Icke legat In
om provtnslagstlftningens befogenhet, 
att förbjuda införsel av spritdrycker 
till sitt område, ha lagarnas effektivi
tet betydligt förminskats. Dess goda 
följder, I trots av den opatriotiska och 
klandervärda “lnterp rov loslejl a”, 
“mail order" försäljning, som hittills 
pågått, ha emellertid varit av beskaf
fenhet att bevisa dels förbuds princi
pen» riktighet, som ock att tydligare 
polntera nödvändigheten av att ta för 
bodssteget fullt ut.

Utan att Ingå på en mera detaljerad 
redogörelse för förbudsprinclpen» grad
visa framsteg i Canada, — jag skall 
be att få hänvisa till en artikelserie, 
“Förbudsprinclpen* 1 a n d- 
vinningar", införd 1 8.C.T. för ett 
år st-dan. — vill jag endast konstatera 
följande fakta

1. I aug 1917: Förbud mot begag
nande av vete vid tillverkning av rus
drycker

2. I nov 1917: Förbud mot använd
ning nv något sädesslag eller något 
ämne (substance), som år dugligt som 
födoämne, vid tillverkning av distille- 
rade spritdrycker, som njutningsmedel.

3. Den 22 dec. 1917: utfärdades en 
regeringsförordning (Order-in-CouncU > 
angående vilkens text och Innehåll en 
livlig debatt pågått inom tidnings pre» 
sen, tydligen 1 avsikt att så länge »om

bud mot 1mportering av rusdrycker till 
Canada, med undantag av för medicin
ska. sakramentala. Industriella och ke
miska ändamål, efter 24 dec. 1917; 
mot transporterlng av rusdrycker till 
område, varest rusdrycksföreåljning år 
förbjuden, efter 1 april 1918, — var 
faktiskt utgiven den 22 dec. 1917, men 
de reglementen eller föreskrifter, som 
i detaljerad form skola tjänstgöra som 
lag, m. a. o. — d eexakta stadgarna, 
voro icke färdiga att publiseras. (Se 
texten av förordningen!)

Den 11 slstildne mars offentliggjor
des Innehållet av den detaljerade la 
gen, som tråder i kraft den 1 april 
1918 1 enlighet med beslutet av den 22 
dec. 1917

Effektiviteten av den förbudslag, 
som beslutades och kungjordes den 22 
dec. 1917 och de sedermera gjorda till
läggen, berodde till stor del på hur om
sorgsfullt de detaljerade föreskrifterna 
genomtänktes och ordnades, 
att döma synes dessa vara tämligen 
stränga och effektiva. För att giva lä
sekretsen tillfälle att veta hela dess 
Innehåll, återges härmed ovannämnda

Av allt

REGERINGSFÖRORDNING, 
utgiven i Ottawa den 11 mars, 1918:

"Emedan kabinettets krlgskomlté ef
ter tagen kännedom om de existerande 
förhållandena, framkallade av kriget, 
är av den åsikten, att det är en trän
gande nödvändighet att koncentrera 
Canadas energi och resurser för arbe
te av nationell betydelse 1 den närva
rande krisen;

emedan, som en konsekvens av den
na nödvändighet och i nationalekono
miens Inträsse visss lagstiftningsåtgär
der förut vidtagits, som följer:

genom regeringsförordning av den 2 
nov 1917 (P. C. 3116), då det blev för
bjudet att begagna säd eller något äm
ne, sgm kan begagnas som födoämne, 
vid tillverkning av berusande drycker 
1 Canada från och med den 1 decem
ber 1917;

genom regeringsförordningen av den 
27 nov 1917 (P C. 3203), då kvantite
ten av malt tillverkad 1 Canada, såväl 
som kvantiteten av korn. begagnad vid 
tillverkning av malt i Canada, blev be
gränsad till kvantiteten av malt till
verkad. och korn, använd vid nämnda 
tillverkning av malt under året som 
slutade den 31 mars 1916, — med un
dantag av ur.der erhållna tills tändsrät
tigheter, att försöka sådana kvantite
ter av malt eller korn. — säds na till
stånds be vis att utfärdas av “Minister
ov Inland Revenue";

genom regeringsförordning av den 
22 dec. 1917. (P. C 3472). av den 26 
dec. 1917, (P. C 3484), av den 19 jaiL, 
1918, (P. C 134). samt av den 26 jan. 
1918. (P. C. 334i. varigenom lmporte
ring va rusdrycker, Innehållande mera 
än 2Vh procent alkohol blev förbjuden 
från och med den 24 dec. 1917. med 
undanlag av for vissa tillåtna ändamål, 
såvida de Icke voro aktuellt Inköpta för 
lm portering till Canada före den 34 
dec. 1917 och aktuellt avsänt pA eller 
före den Sista Jan. 1918; 

emedan lagar stiftat»

möjligt hålla publiken 1 ovisshet och
mörker, varför jag härmed, ehuru dess
värre sålunda upptagande onödigt
spaltutrymme, ber att få återgiva den- 

1 sin helhet sålunda givande
läsekretsen tillfälle att själv avgöra
dem Innehåll

Dem lydelse år (1 översättning):
“Den 17 december gav det

siska folket till guvememeatet ett man alla provin
ser av Canada, vari försäljningen aVej kan misstyda», för ett kraf

tigt slutligt fullföljande av kriget och 
för tillvaratagandet av vårt lands alla 
krafter och

rusdrycker förbjudits och sädens lagar
na åro 1 gällande kraft med undantag 9. Under den tid berusande drycker 

år under transport eller frakt till eller 
förut 

rättighet att

nv 1 Proviace of Quebec. varest för
tråder 1 kraft törst den 1 

maj. 1919. samt 1 avsikt att göm
effektiva, år det önskvärt

r* nödvändiga att 
* Det Ar viktigt Ja. väs- 

sv kr*-
geoom ett förbudsområde.

get, att allt slöseri 
utgifter bil

alla
och att alla ar- att ler kåri
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Flera Stenograf er och 

Bokhållare önskas.

Det Ir betydlig brlet pA kom
petent kontorsfoil I Wlnnipeg 
på grund af att el många korv 
torsmän tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga föret rids. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter ån 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelntngsekoior — 
enrollerar mer än 8,900 staden 
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare B»rol
lera när som helst. Efterskrif 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

C0,R. PORT AGE A EOMONTON 
WINNIPEG. MAN.

FARMARE OCH LANDSÖKARE
Varför förlora Eder för
tjänst genom lång frakt?

—D* land I Wlnnlpegdl.triktet, del.r av den rik, Rlch Red River V.lley 
regionen, kan erhållas för frin $16 per eere och upp, på Utta evbetel
ning,villkor. Wlnnipeg är västerns farm area yttersta marknad. Farm- 
nlng långt våster om Wlnnipeg är föremål för en stor beskattning I form 
av långa frakter Under tio år är besparingen av frakt för tarmarena 
I Wlnnipegdlstrlktet på vete enbart värd minst $16 per icre På andra 
saker är besparingen ändå större.

Som förvaltare av mycken egendom, ha vl 30,000 acres vid Beaose- 
Jour eller Brokenhead, I det rika, bördiga distriktet, utbjudet för en be
gränsad tid till verkliga gottköpspriser Med vete till $3.31 och en nära 
marknad, kan man knappast finna bättre farm propositioner

Besök eller skriv efter lista.
THE STANDARD TRUST C0MPANY

STANDARD*. TRU8T8 BUILDING,
346 MAIN STREET WINNIPEG.

V
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3SVENSKA C AN ADA-TIDN INGEN. 1# April 1918.

blivit torr. *4e Joeke: "Aa-1 hr B B Bdqvtet ijtexo tvåan* tet- 
ter deeee altoa Peetor Otmue tel*-

SXHkoo, putor L P Borcstrom Tel er pest

ORDET FRITT. rar »tsånd ar Africul 
tH i Restna att taka

tingen har da
tlJN oo lare depart 

Vidare att bedja konferwnaens för öhad Jordbruksproduktion; dael*.
K H och H M. 8 samla aå mycket ar pastor P A Edqvist och hr B Ed 

möJUgt Senare under mötst an qrtat

Hi;
och pastor Brlng på irouka örer
......................... ....... Mlsatoaaoffret re
kommenderades ar pastor K. Edqvist 
och uppgtek tlU tlSdoo. Konfi

avskedsord

fram en flaska bråaarta och ett glas,
aå ekan da få ee bura därmed 

satte fram 
flaska och ett gUa Då tog Joake och 
håflde brännvin I glaset så att d*t 

Och så 
: ~Na skall du

0| ÖJ
SE*?!,'T>

ngs as n < Unde brev med underrättelse att Minwb M Ste son-lagen I Pastan, den 1? mara.såt. <11M rsa: beviljat Canadan,.Tt*' Kl II f m Högmassa med uti 
f vardsgång Skriftetal av pastor J. A 

Rörande- torra mUnsarnes avgift tiU Forslund text 1 PM 2: JS. »lo »t 
'eransee for de* mleeloe höll* en p*tor TeoreatU. predikan ar pasio- 

ItTli* diskussion Flera sr ombuden A Eklund orer digra» no*Tn.-M»t.-xt 
onsksde fl des böjd till 11 M eller amne "Vldbltren Guds ord- 
il 25

IS) Nr lAr rar,i konferensen $2.509 oo Jer 15: IS.blev fullt ands till brädden
sade han tiU 
aåtta dig och titta 1 glaset, så skall du 
tå ee något mårkrårdlgV*

TIU siat Ihågkoms krrkovåktaren hr 
Lindblad med en koflekt. som nps^ 
gick tUl $1911 Han har bett att få 
sitt tack framfört tUl givarne for den
na kollekt

konfiskaror av åhörare komma för att böraVARTONER.
Bonden gjorde aå. och når han hadeDetta år 

stor glädje att höra. ty då har nl
___Efter

Slntligen bestämdes den till ■ gudstjänstens slut uppbars kollekt för 
ta. vilket den var under fjolåret

ti. vårens tid? 
fröjd och frid.

Vi WHItittat 1 glaset en stånd, så fick han ee
66 församlingens kvinnoförening 

de matserveringen om hand Denna 
kollekt uppgick tlU omkring $35.oo .

En trevlig överraskning förekom 
vid middagsbordet på sondagen for 
pastorerna P A. Edqvist och L. P 
Bergström lien förre hade nämligen 
fyllt 60 år på fredagen den 15 mars 
och dagen efter mötet, den 18 mars. 
fyllde den senare 60 Ar En insamling 
hade igångsatts för dessa två 60-årin 
gar. och belöpte sig insamlingen ti<! 
841.00. vilken summa delades broder 
ligt mellan de tvånne pastorerna 
Pastor Tengwald höll ett kort och 
hjärtligt Uti och framlämnade gåvan 
De båda pastorerna uttryckte »ttt var 
ma tack för hyllningen Efter mtdda I 
gen erhölio de något mera direkt från 
en del. aom ej varit med 1 Insamlingen 
gränsas t fil $50.000 oo.

Kl. 2 em firades söndagaakolfäsl 
med tal av pastorerna Wattman, Thun 
berg och Eri c k son "Farbror” Eric k 
son har varit missionär I Indien 7 år. 
från 1877—84 En av hans döttrar 
ar missionårinna där Hann tal rörde 
sig om barnen 1 Indien. Det var myc
ket intressant Han sjöng åven en 
sång på Hindu-språket

Kl. 3 e.m hölls predikan av pastor 
P. A Edqvist. Ämne: "Kristi andra 
ankomst" Text: Apg. 1: 11 och Matt 
24: 42

Mötets sleta högtidsstund var kvin
nornas Hem och Hednamlsslonsför- 
f-ntngs års fås t på söndags afton Pust. 
Tengwald sjöng Davids psalm: "Det 
år ett koeteltgt ting att tacka Herren" 
Föreningens årsrapport, skriven av frv 
Tengwald. låstes av pastor Tengwald 
Av denna rapport framgick det att ge
nom föreningen $300.oo Influtit för 
inre och yttre missionen under kon
ferensåret, mot endast $27.oo under 
första året. Pastor P. A. Edqvist och

till klarhet na. ar Holmval ha Församlingens k> ianor serverade 
middag och kvållsvard 1 kyrkans kök 
under konferensdagarna. Efter predi
kans slut på sondagen framförde part. 
Tengwald enligt uppdrag konfereo- 

tack till församlingen för bevisad 
gästvänlighet och allt benaget tillmö 

' tcsgftendv
En delegat, »om måste rena hem In 

nan mötet var slut. yttrade: "Na. når 
'jag kommer hem. akall jag göra allt 
Jag kan för att få vår församling till 
att Inbjuda konferensen nästa år ** Al 
la delegaterna voro ense om. att vt 
hade haft ett gott och trevligt möte. 
Vader handskakningar och "Må Gud 
x sra med osa" skildea vi åt I kyrkan 
pa sondags afton Ja. må Gud vara 
med oas tills vi mötas igen"

Enligt uppdrag

det hade varit natt ochdet såg et 
minen kastade sått bleka sken över 
nejden Och aå kom dir en man. och 
bondeo kunde tydligt ae att det var 
torpare Matts Och aår han kom fram 
till brunnen stannade han och tittade 
sig omkring Och så tog han upp 
liten silvervit flaska ur fickan och 
tömde deee innehåll 1 brunnen, och 
med det
att bonden inte såg annat ån bottnen
av glaset

Då frågade Joake rad han aåg 1 gla-

akrev al 1»mycka var lund till tåst.
färdar en rostlängd. vilken visar vilka 
församlingar stå i skuld till konferen 
sen och hur mycket rar och en år 
skyldig, och att denna reetlångd in
föres i detta års referat.

en tidningsartikel, att al trodde att■hr de vår
ased de största ansträngningar och 
de bästa strävanden kunde ingen klar
het fås 1 rår generation

Ne åro hrr Peraoo c oh Lindberg aå 
glada, att de blivit kristliga eocåalL 
ster Det år Jn aå den nya låran be 
ter. enligt vad Jag förstår av Bergens 
brev 1 8.C.T Jn, det år Jn aå aom nl 
säger, att man går från klarhet til* 
klarhet Då aå an funnit sanningen, 
tår man hoppas att nl Icke behöver 
övergå tiU bolsjevikema och rödgardi
ster
från eder;
nlgt och oupplyst folk. 
står sakens stora och råtta betydelse. 
Det blir nog båttre bara folket får 
mera kunskap

Det har jovarit aå 1 alla tider, att 
stora tänkare och lärda mån Icke bli

Uppåt går våren» doft.
Uppåt mot himlen» lefL

Beslutat, att konferensen hemstället
Blickar var blomma skön till farmarna i forsamlingarna att de. 

i den mån de kunna, avskilja aå myc 
ket aere avkastning som möjligt för

Bttltn till Ged I bön. 
Blicka vi då

försvann synen, så
konferensens mission

vind Beslutat, att en allmän offerdag hål
les I konferensens alla församlingar 
till förmån för vår missions verksam

Mineker den friska kind set När då bonden talade om det sa
de Joeke: "Jaha. du aåg att han töm 

brunnen, men var fla ; 
ekan Innehöll vet Inte du. men Jag vet 
det. det var kvicksilver Och när en 
msn av hamdbegär släpper kvicksilver 
1 en brunn, blir den brunnen för alltid 
torr"

Då begrep bonden, hur det hängde 
Ihop Han förstod, att torpare Matts 
trollat bort vattnet 1 brunnen för att 
hämnas, ty bonden hade en gång an
mält honom för att han skjutit ålg på 
förbjuden tid. och den gången blev 
torpare Matts dömd att böta 50 riks
daler; men som han inte hade pän- 
gar att betala böterna, fick han åka 
på häkte Och nu funderade bonden 
på att taga ut stämning mot Matts för 
att b an trollat bort vattnet I brunnen, 
men som han inte hade några vittnen, 
avstod han därifrån, ty han visste att 
domaren 1 rätten, som inte förstod sig 
på trolleri, inte skulle taga någon hän
syn till rad bonden såg när han titta- 

L. T.

Det höra underliga ljud iblandOch »ed sta varma kya» het.det år vål bara oken 
Icke för-

MADfl IM

mLBAKATlBA ALLA
var faagslat nyaaAM Missionsverksamheten upplästes av 

pastorerna C. Thun ber g och O. E. Ol- 
mon samt av kat eket J A Dahl och 
studerande B. Johnson 

Tredje sessionen kl. 2—6 fredags e 
m . den 16 mars Predikan: "Den för
sta kärleken* Text: Uppb 2: 1—5 
Pastor L. Heiner 

Följande anslag beviljad ee 
Fort William—PortArthur $700 00 
Kenora med kringliggande platser 

$400 oo
Seandlnavla—Eri c k son $650 oo 
Inwood—Lilles ve—Erlksdale $900 
Anslag för en studerande under 

sommaren 1 Slon församlingen. Wtnni-

Fribet hon ger

Ne Ifrie »6»ra. »trend 
Hit Ull »Art »köen land 
Att b7SS» b®
Fi«t»ra* ekera kom 
HAr de »e »prAka om 
Kårlek ork tro

Uti den ekona »Ar 
Hela antar 
Reycbad eom bred 
SAng och moslk do bör 
Hela natoreo» kör 
lw»ejea«er Ged

C. T.orta lArdom' OCH
ANHALL OM

»tt rått eppekaltade och företAdda på ROYAL
VEAST

sin tid. Tag till exempel Emanuel 
Swedeuborg Det tog århundraden, 
innan världen började låra och forstå 
vilken »tor man han var.»tår

En o lård och okunnig.

DE* BASTA JISTEN 
I VAELDEN.

E .W.GILLETT CQLTD.
TORONTO . ONT

I BIBLIOTEKSFRÅGAN.

Home. Buk., den 36 mara 1611 
Sreoeka NatlooalblbllotekM.______ ring.led »ar.

Snart elna »tager tar 
Med eAngrn» Und
I.yrkUg oeta fri taan gir 
Hån till en evig vår. 

till sin God

Young—Kelllher $800.00 
Waldeok— Abbey—Tompkins $500. 
iKnlstlno—Melfort $500 00.
Marchwell—Theodore $650.00. 
Buchanan—Wadena $650 00.
Parkman—Goodwater $750.oo 
Moose Jaw—Asinibota $750.00. 
Shaunavon—Swift Current $575.00 
Cxar—Araisk $350 00.
FYtdhem Wllhelmlna-Kingman $400 
Församlingen 1 Calgary mot villkor 

att pastorn bosätter sig på platsen 
$900 00

Wetaskiwin — Svea —Twln Creek— 
Falun $390.oo

Meetlng Creek—Saron $360 00 
Beslntat, att en kollekt upptages i 

konferensens församlingar för en all 
män kassa.

Stud. K. J. Yngves begäran om re 
kommendation till den teologiska fa 
kulteten vid Augustana College i Rock 
Island. Ill., för avkortad kurs vid se
minariet beviljades.
• Rapporten från konferensens bok 
handel 1 Winnlpeg visade, att omsätt
ningen av böcker under det gångna 
året varit betydligt större än uifaer 
föregående år. ' \

Kolonisationskomltén uppläste $tn 
rapport genom pastor L. PVBerg- 
ström. Till medlemmar 1 verkställan
de komitén återvaldes herrar P. NjbI- 
son och A B. Swanson.

Pastor O. Lindgren uppläste rapport 
om barnhemsfondvn. Denna rapport 
visade att $905 97 fanns I nämnda 
fond. Under året hade inkommit $81 35 
från Manitoba-Ontario-distriktet, $62- 
11 från Saskatchewan och $150.30 från 
Alberta. För ftlderdomshemsfonden 
hade Influtit $5.40 från församlingen i 
Buchanan, Sask Elim-församllngen 1 
Buchanan lade således första stenen 

Nästa tiU grundvalen för ålderdomshemmet.
Beslutat, att en 50-mannakomité till

sätts med uppdrag att göra en riklig 
insomllng för barn- och ålderdoms
hem-fonderna och att Inkomsten ge
nom denna komlté delas lika mellan 
de båda fonderna.

Det överlämnades till verkställande 
komitén att tillsätta denna komlté.

Beslutat, att även i år bedja sön 
dagsskolbarnen göra en Insamling för 
barnhemsfonden

Pastor O Lindgren, Czar Alberta, 
valdes till kassör för de båda fonderna 
eller hemmen.

På fredags afton, den 15 mars, hölls 
kudstjänst Predikan: "Förnyelsen”; 
text 2 Kor 5: 17. Kateket J. A. Dahl. 
Pastor V. J. Tengwald sjöng Davids 
första psalm Predikan: "Undvikan
det av likställighet med världen". 
Text 2 Kor 6: 14—18. Pastor C. 
Thunberg.

Fjärde sessionen. 9—12 lördags f.m., 
inleddes med morgonandakt, vilken 
förrättades av stud. B. Johnson Äm
ne: “Sälj din mantel och köp dig ett 
svärd” Texter: 7de stycket av för
sta akten jämte Es. 54: 17.

För kassörsbefatt- Kolonisationskomltén återvalde».
Till revisorer för konferensens rä

kenskaper valdes hrr B. R. Edqvist 
lön bestämdes till och E. Forsberg samt pastor C. Thun

berg

Mr N. F Brown. Sekreterare!
Jag får ytterligare insänd» med

lems» katter för an nu en medlem 1 
vårt lokalbibliotek, vadan antalet med 
lemmar tilla dato blir 15. och är det 
min önskan att vi alla måtte få kom
ma under titeln "grundlåggare". fast 
an uti elfte timmen

Jag får även uttrycka min tacksam 
het till Eder samt den övriga styrelsen 
för det storartade arbete, »om nl åda 
daglagt under den korta tid. som nl 
arbetat på detta åd la uppdrag Och 
Jag får innerligt hoppas på att Ingen, 
som nu är 1 styrelsen, drager sig till
baka, förrän rörelsen framskridit så 
långt att ingenting mera förmår att* 
hindra denxamma» fortsatta verksam
het. Jag år glad att sådan bety
delsefull sak fick sin början utav Idel 
opartiska personer, så att rörelsen In
te utestänger någon, som är verkligt 
sinnad för litterär anda Historien är 
full utav literära såväl aom vetenskap 
liga storheter, som ha blottat sannin
gar. som tor århundraden människan 
ej en» vågat drömma om Då frågar 
jag: Varför skola inte vl. deras efter
kommande. få del utav allt detta Ha
de denna rörelse dominerats utav des
sa ofördragsamhetens apostlar, som 
den senare 
åstadkomma

VACKRA SILKKSRESTER
för •Crezy Petchwork"

Btt mycket fint urval st sidan 
bitar av god storlek för »tt föra 
täcken, eoffakuddnr. dynor etc 
Stort försökspak et 
paket för

PCOPLE8 8PEC1ALTIE8 CO.
P. O. Box IBM ^

mohtoeälwirnitreo

Hei de I brännvinsglaset
Olada Calla.

sågs icke vara nog dryftad eller "mo
gen" ännu De flesta medlemmarna i 
de båda samfunden torde vara Inne 
för en sammanslutning Men många 
finnas på ömse sidor, som äro starkt 
emot.

Konferensen öppnades på torsdags 
f.m. kl. 10. den 14 mars, med hög
mässogudstjänst 
ten. pastor V*. J Tengwald, 
väldig predikan över Judas* brevs 3: 
16—25 som text. med ämne: "Kampen 
för vår gillra heligaste tro” 
skräckt och tydligt skildrade presi
denten den kamp. vi såsom evangeli
ska kristna måste kämpa för vår tro 
här 1 Canada. Enligt konferensbeslut 
kommer denna predikan att Införas 1 
Augustana. I. som haven Augustana. 

ren eder tid att läsa denna predi- 
Före predikan sjöng pastor L.P. 

Bergström Davids 84 psalm: “Min 
själ längtar och trängtar efter Herrens 
gårdar” Den 84 psalmeh är härlig 
och inspirerad, och vackert sjöngs 
den av pastor Bergström. Efter pre
dikans slut förklarade presidenten kon
ferensen öppnad i den treenlge Gudens 
namn. Därpå hälsade pastor O. E. 
Olmon konferensens samtliga medlem
mar hjärtligt välkomna till New Swe- 
den församlingen och Dubuc.

Första sessionen, torsdag e.m. kl. 
2—6, den 14 mars: Vid namnupprop 
befunnos 12 pastorer, 1 kateket, en 
studerande. 21 av församlingar valda 
ombud samt 2 medlemmar av verkstäl
lande komitén närvarande, 
morgon anlände ett ombud till Kon
ferensen bestod således av 38 röstbe
rättigade medlemmar Av dessa voro 
8 från Manltoba-Ontario-distriktet. 18 
från Saskatchewan och 12 från Alber-

REDOVISNING
dant 26c.; IFRÄN CHERHILL. ALT*.

dollar.för Insamling till förmån för mr. John 
A. Ericson i Canwood. Sask . som ge 
nom eldsvåda förlorade sitt hem d 8 
mars.

Charles Wratt $10; W W'tdgren $6 . 
Joe Shortridge $3; WT. N. Magnusen 
$1; G D. Anderson $2; Farmers Mar 
ket Store $10; George Neilaon $5; 
Helmer Norgren $6; Jonas Leander 
$5; D L. Pereon $2; Vern Campbell 
$10; Ed Elchmann $5; Geo. McGuiro 
50c; C Wtlbu 50c; Tom Dell $1; An 
drew Olsvick $1; Alvin Gran $1; A 
Frtend $1; Martin Olson $1; Ed O* 
Neil $1; Carl Lanes $1; Charles Shll- 
sted fl; Dan Paraschuk $2; Andrew 
Eri k son 50c; J. A. kiddle $20; A. N. 
Cousins $1; Pete Nermo $1; Carl Lar 
sins $1; Pete Nermo $1; Carl Larson 
son 50c; J W MUlar $6; J R Uttle 
il; Jack Högström il. J. E OuJlberg 
Éd Felbey $5; J Glrou $1; Miss L 
Puddicornbe $1; Mrs Puddlcombe $2; 
Miss Weatherhead $1; M. Lee $5; 
John Sanne $2; H Farmer $1; G. Mc 
Leod $2; Alfred Nordstrom $5; C. Ode- 
gaard $1;
Hawksworth $1; W*m. F. Gull $1; Ed
win Granberg 60c; Ed Bowman $5. 
Barney Wahl $1; Miss E. Harrison 
$1; P. Olson $1; A Frtend $2; John 
Hanlin $5; P R Person $2; Ed 
Thompson $1; O Husas $2; Aug 
Speerbecker $1; Ludvig Johnstone $1; 
John Lokken $1; Ounder Dalin $1; 
Erik Ek $1; Evert Anderson 50c; P.J. 
Lundin $1; Ole Barsett $1; R. Brown 
$1; Ch. Holmen $1; R Deverllne 50c;

E Halldin $5; Aug. Engman $1; 
Gust Petterson $1; Ole Lovberg $1; 
John Hokanson $1; Aug. Anderson $1;

Kubaugh $1; Henry Odegaard 
$1; P Nordqulst 26c; John Tompson 
$5c; J W. Turton $2; Wm. Pick $1; 
Lewis S. Peterson $1; Peter Peterson 
$1; Oskar Flnstrom $1; Aleck Ras- 
raussen $1; Rickard Boyle $1, Jaro 
slav Skopek $1; Arv. E. Lldstrom $1;

uc. ------------- ---------- , Peter Olson $1; Albin Bong $1; Erik
sak må vl tånka på nåm j a. Eri^kson $1; Pet Eg gin 50c; A. Ho- 

att besöka sommartinget vid kanson $1; L. A Olofson $1; H. M 
Detta är en Fteld |ic; T Wester $1; R R. Kerr 

storartad tanke, som i framti- Huntzman $1; John Storey $2; Hans 
Mansebroten $1; John R. Boyle $1; 
Fred A Mayo $1; Tom Howat $1; 
Roy Blakely $1; Sam Lunde $1; Carl 
Rasmussen $1; W Mansell $2; Tom 
Kvlnlaug $1; Jas MacKay $1; Chris 
Berg $1; Albert Johnstone $1; George 
Urquhart $2; E. W Johnson $1. — 

$230 50.
Vl önska uttrycka vårt tack för den 

vänlighet och frikostighet. som Can- 
woods befolkning visat då vårt hem 
förstördes av eld.

23 Mara 191$.
Vl vilja hår Insända $1 60 för Tid

ningen. ty vi vilja ej mista den. fast 
den år nog dyr Men den år en vån 
och en uppmuntran, då den kommer 
om tillhanda VI åro mycket Intres
serade att låna vad aom angår Canada 
och åven om kriget» gång — Nl »än
der Inget premium som är målat av 
någon storgubbe? (Nej. Icke för når

Winnlpeg.

Konferenspresiden- 
böll en

Ofor-
Red.)v»

Swan Johnson.Vänligen

FRAN CRAIK, 6ASK.

Den 26 mars 1918
Till Svenska Farmare. som ej till

höra RO G A eller U OO !
Den lilla åraavgiften av $l.oo 1 8.0. 

O.A . eller, aom jag tror. $1 60 1 U.O.G 
bör ej hindra någon att bliva medlem 
1 en av dessa organisationer

Deras lokalmöten, varvid våra in
tressen behandlas till gemensam för
bättring, uppehålla grannsämjan bått
re än något annat

Dock åro de stora "konventionerna 
mest lårorika. ty där finnas verkligen 
människor, som tänka.

Som vt veta ganska väl, komma 
skatterna för närvarande och kom
mande generationer att- -bli högre ån 
någonsin förr Självbevarelseinstink
ten hos varje klass 1 sam hållet söker 
naturligt via betala så litet som 
möjligt hårav Samma instinkt — om 
ej tanke — borde driva oss farmare 
att genom dessa organisationer handla 
aå att vi ej I framtiden på ett eller an
nat sått få hela skattebördan

Fred Larson.

jag

tiden gjort allt för att 
splittring, ja då hade 

aldrig igenom detta bibliotek 
1 beröring med de störstakommit

män Inom litteraturens och forsknin
gens område

Svenskar I Canada! Samlen eder 
omkring denna verksamhet, sak sam 

ni Inte kan bli mera än ett 20- 
tal medlemmar på varje plats 
samma gång som det blir både nyttig 
och billig läsning, så komma vl och 
våra barn att i högsta grad uppodla 
och behålla vårt svenska språk, som 

en gång. då emigrationen av

A. R. Llndquest $5; A

Dr. Philip A. Eckmanannars
tager, kommer att så småningom dö 
bort.

Aug

Skandinavisk TandläkareVi, som äro fodda 1 Sverige, kunna 
aldrig helt frigöras från våra barn 
doms- och ungdomsminnen, och då ge- 

att få läsa våra svenska författa 
res bästa arbeten komma vl att ännu 
mer låra oss komma ihåg och älska 
det land. som sett oss fodas. och våra 
barn komma också att förstå och vör
da deras fäders land och språk.

Xnnu en i1

ta
Presidentens årsberättelse var sak 

rik och belysande. Inledningsorden vo
ro h;.mtade ur Es. 21: 11, 12. Den 
genomgående frågan 
vad lider tiden?” ‘ | 
fråga, framställt i 12 paragrafer, klar
gjorde ställningen och verksamheten 
inom konferensen. Årsberättelsen
överlämnades till ett utskott av 6 per
soner. som senare Inlämnade försalg 
till resolutioner med anledning av 
densamma

Alla ämbetsmännen återvaldes. Av 
37 avgivna röster erhöll pastor V. J 
Tengwald 31 för president De sex 
andra rösterna tillföllo 3 andra kandi
dater Pastor Tengwalds återval gjor 
des något senare alldeles enhälligt. 
Han tackade för förtroendet som visa 
des honom. Till vice president åter
valdes pastor O. Lindgren enhälligt. 
Pastor L. Heiner återvaldes enhälligt 
till sekreterare 
ningen nominerades 4 olika personer. 
Pastor O. E. Olmon återvaldes.

Presidentens 
$50.00. sekreterarens till $26.oo och 
kassörens till $25.oo.

Att referera mötets förhandlingar 
utnämndes C. Thttnberg för de sven 
ska tidningarna och pastor O. E. Ol
mon för de engelska.

Beslutat, att en gemensam resekas 
sa upprättas för b&de pastorer och 
lekmannaombud och att detta beslut 
tråder 1 kraft redan vid detta möte. 
Ombudet från den församling. 1 vilken 
konferen smöt et hålles, år befriad från 

Emedan

Eder

Tändernas vård
får icke försummas, om ni ömkar beh&lla eder goda 
hälaa. Det bar berieata att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tj åns t och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

PA BESÖK I WINNIPEG.
var: "Väktare. 

Svaret på dennaP. Tysk gjorde en afton besök 1 
Winnlpeg Poultry Show, där höns. ha 

från skilda trakter Irar och duvor 
Canada förevisade»! Här kunde man 
ae vad naturen medelst mänskligt 
snille kan förädla och förbättra dessa 
raser Ra blick Igenom Industrihal
len» andra avdelning, där vl sågo en 
del av de tidsenligaste farm-traktorer 
samt en stor del ä/ Nordamerikas 
djurarter, fast dock Icke levande An
tika minnen av indianernas klädsel 
och jaktredskap! P än gar från fdrntt 
den av både ben och metal! Medaljer 
och åredtplomer för mån av medelti
dens regenter och andra bemärkta 
mån Men dår var Tysk för "block- 
head" att kunna förstå hur sådana 
mån kunnat tillskansa alg åra. när 
han gjorde en flyktig tanke ut över 
våriden. vad »om har blivit gjort och 
vad som för närvarande göres Han 
var lärd ifrån sin skola: Ära den som 
åras bör’

Gjorde en dag besök på Canada-Tid- 
nIngens expedition för att lämna in 
ett referat till Ordet Fritt Han passa
de på att göra förfrågningar om och 
även visa sina medborgarepapper, ty 
han har blivit nekad at rösta på dem, 
når röstningen rar! Men blev tillför
säkrad. att de skulle ha varit goda 
nog till det. och fick den upplysningen, 
att han skulle ha gått efter den man.

stod för röetllstan. ty han har lu
rat honom* Så han fick åter påmin
nelse om -blockhend”!

Ja, det skulle vara mycket mer jag 
skulle vilja nämna om Winnlpeg. men 
för lov att sluta aå fort som möjligt, 
ty Tldntngeh klagar för utrymme, aom 
vl behövde avhjålpa så fort 
ligt. Ifall vårt ekonomiska förhållande 
medger och vårt pen n fö kl eri akall 
fortfara Inom denna ram

ligen
Round Lake i sommar

■p——
den kan få en stor betydelse for oss 
svenskar Det kommer att för oas bli 
en glädjefäst varje år 1 detta tråm- 
llngslandet. då vi efter en lång. kall 
vinter få taga oss en tur antingen 1 bil 
eller på tåg för att några dagar få nju
ta 1 en härlig natur tillsammans med 
vårt eget foU Det kommer att bli en 
längtan för oss varje år att nå denna 
tid. och på så aått söka glömma det 
Jäktande livet, som vi alla få erfara 
hår ute.

TUl sist får jag aäga ett hjärtligt 
tack till alla dem som på ett eller an
nat »ätt bidragit till dessa Ideers för
verkligande.

Med utmärkt aktning
Axel Lindström.

Herr Red ! — Som jag i början av 
brevet inte tänkte på att skriva något 
offentligt, så kom Jag in på dot nå- 

ovetande. Om nl därför så vill.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Summa

Dr. PHILIP A. ECKMAN
IMaaitoba Hal! Hack,John A. Ericson med familj.

293 Portifc Atl,CANADA-KONFERENSENS FEMTE 
ÅRSMÖTE I DUBUC. SASK., DEN 

12—17 MARS 1918.
Till revisorer för barn- och ålder- 

domshemsfonderna utsågos hrr O. 
Wallin och J. Lon g

Revisorer för bokhandeln: hrr K. 
Hanson, J A. Gustafson och Rudolph 
Kron.

Komiteerna för barn- och ålderdoms
hemmen återvaldes

Till medlem 1 synodalrådet valdes 
hr P. Nelson; suppleant hr A.B.Swan 

Synodalombud: 1) hr J. Long, 
suppleant hr Carl Hågglund; 2) past. 
O. Eklund, suppleant pastor L. P. 
Bergström

Rörande konferensens tidning, Ca
nada Härold, förekom eu kort och liv
lig diskussion Följande enhälliga be
slut fattades:

1) Att et tidningsbolag bildas och 
att aktier säljas för $10.00 stycket.

2) Att de församlingar som samlat 
och givit medel till Canada Härold 
erhålla aktier därför 1 proportion till 
vad de givit.

3) Att så snart $5,000.oo inkommit 
för aktier tidningen utgives

4) Att bolagets grundkapital be
6) Att en komlté bestående av en

varje församling tilleåttes

(Publicerat på speciell begäran av 
pastor C Thunberg. 1

kan ni gärna publicera det. ifall ni 
tror att det bUr till någon nytta A. L.

Vackert väder. Ett gott möte från 
början till slut. Alla ämbetsmännen 
återvalda.

••Vl ha ett skönt möte”. — "VI ha 
haft ett gott möte”. — We are havlng 
a good meetlng”. — ”We have had a 
fine meetlng". — Sådana uttalanden 
hördes från varje mötesdeltagare. Ja. 
Canada konferensens 5te årsmöte var 
gott och skönt från början till slut. 
Enighet, frid. livligt intresse för kon
ferensens verksamhet och kraftig be
slutsamhet rörande dess fotsättntng 
och utveckling kännetecknade mötet. 
Vädret var det härligaste man kunde 
onska God arrangertng hade gjorts 
för matserveringen och gästernas lo 
gering. Därför gick allt »om ett vftl 
ordnat maskineri, uti vilket varje del 
utförer sin plikt utan någon friktion 
något missljud Undertecknad vill 
härmed aöka att referera ett och an
nat från mötet.

Pastoral-konferenaen på onsdag e.m. 
den 13 mars var öppen för alla. Rått 
många lekmannaombud voro närva
rande och deltogo i diskussionerna 
Diskussioner höllos Över följande åm-

BRUNNViSARE JONKE.

Nu har det varit så I iånga tider, att 
den. som funderat på att gråva brunn, 
måste anlita en brunn v laareprof et att 

Nu hande det sig i en 
skogsby i Härjedalen, att dar 
en sådan brunnvisareprvfet eom hette 
jonke. Och han kunde oeksi trolla 
Ute smått Så inträffade det en dag. 
att den tätaste bonden 1 hela kyrksock
nen blev utan vatten, och då måtte 
han akaffa dit brunn visare Jonke.

Når Jonke kom ville han ha brann 
rtn. men då sade bonden, att han inte 
hade något brännvin

DA ande Jonke: “Mig kuggar du In
te, jag år lika aåker att visa brännvin 
eom jag ar att visa vatten, och nu 
skall jag tala om för dig. att du hy 
två kannor brännvin Inlåst i din Må- 
målade kista i kammaren, och vtil du 
att jag skall visa vatten, aå giver du 
mig en kanna brännvin."

Nu var saken den. att det var precis 
som Jonke sade. och då trodde bonden 
alldeles tvärsäkert att Jonke var den 
styvaste brunn visare som kunde fin
nas på jorden, och så låt han honom 
få en kanna brännvin Sedan Jonke 
tagit sig eo plUknarkare. gick han 
bort tiU en videbuske och spottade tre 
gånger över vänstra axeln, och aå 
tog han upp sin slidkniv och skar en 
vtdekvtst eom bestod av två grenar, så 
att den bUdivde en klyka Och aå tog 
han en gren 1 vardera handen och 
började gå av och an på bondens ägor 
Når han kom bakom kornladan tvar 
stannade han och sade, att dår fanns 
det en stark vattenåder på et djup »v 
25 alnar Då grävde bonden brunn på 
den anvisade platsen, och på 25 alnars 
djup vällde fram eo 
och fint vattna. ’

Då bl.» det britt med att mura. och 
når bruanen »ar Hrdlg. tians dår 
ymntet med vatten.

morgon två veckor dårefter. når 
bonden skalle hlats vatten, var bran 

alldelee torr. Då sande bonden 
tand efter brunnrtssre Jonke. Hår Joe 
ka kem och bonden talade

deltagande 1 denna k 
undertecknad blev vald till kassör I 
komitén på resekissan. kan hår nåm 
nan. att de sammanlagda utgifterna 
för biljetterna uppgingo till 1636.30 
Alligatlonssnmman 
*17.66
från deltagande I reaekaaaan). Men 
ett misstag begicks av komltån AI1I- 
gatWmssnmman skulle ha varit *17 65 
Genom detta misstag lämnades ett 
överskott I kassan på *8 40, eom kom
mer delegaterna till nästa konferens 
möte till godo.

Genom stående omröstning beslöt 
konferensen att avsända ett hålenlngs- 
och sympatitelegram till synodens 
president Dr L. A Johnson, som för 
närvarande år mycket sjuk

på torsdags afton hölls gudstjänst 
Pastor E. M Erlckson predikade över 
Es 53:6 som text. åmne: “Eörsonaren 
såsom ställföreträdare" Pastor Teng
wald sjöng Davids 13* psalm Pastor 
O Lindgren predikade med text nr 
Joh. 3ö lå, åmne: “O b vilken kårlek. 
underbar, sann1 Aldrig har någon äl
skat som han".

Andra sessionen fredags f.m.. *—12. 
den 15 mars: Morgonandskten leddes 
sv kateket J A Dahl. som talade över 
Ef 5: 14—21 som text. åmne: “Väc
kelse och sinnesändring”

PVin Alberta-dlstriktet rapportera
des att luth. Församlingen 1 Stettler 
blivit upplöst och dess egendom såld 
Orsaken var att svenskarna hade flyt
tat ut från Stettler och dår fanns ej 
Konferensen beslöt, att församlingens 

nttages från konferen sreferatet 
och att de medel, aom bliva över se
dan alla skulder mot nämnda egendom 
åro betalda, lågges tfn grundfond för 
en kyrknbyggnadskassa. Denna grund
fond torde bliva omkring $45* oo. 

Paragrafen I konferensens konstltn-

vlsa vatten

3beräknades 
(Kateket Dahl blev befri

möj-

P. Tysk.

FRÅN KINGMAN. ALTA.

VM låsandet av 8 C T för den 20 
mars kom man alt tånka på ordsprå
ket: Då en pojke kastar en käpp 1 en
hundhop

B Lnsljr synes ha kastat sin kåpp 
ganska hårt Tån k. att det år S styc
ken. sem blivit mer och mindre så ra

ma nummer Jag tycker mi* 
rad han skall skratta Ty det var 

naturligtvis detta han beräknade, dt 
han skrev sin artikel och satte en så
dan lustig signatur

Men vad som år svårt att begripa 
År vad så kloka och lårda herrar som 
Bergen. Chas Holmberg. Nfla Lund
berg och Anton Person skola göra 

människa, sosn har sådana djur 
till sållskan Jag tror aldrig den me
dicin nl rekommenderar tfll honom 
förslår Det håsta år nog att nl åter 
unr honom med hull och hår På så 
sitt blir nl fri benom för all framtid 

Och så en annan sak. som förvånar 
mig. år. att nl åro aå lårda. att nl upo-

person 
som säljer aktier

6) Att de närvarande delegaterna 
ombedjas sälja aktier och att verkstål 
lande komitén utser en man 1 varje 
församling, aom ej var representerad 
vid mötet.

7) Ingen pereon tillätes köpa mer 
ån 100 aktier

8) Hela tidningsårendet hänsköts 
till verkställande komitén tills bolaget 
organiserats

Redan vid mötet såldes aktier för 
över Sl.606.oo Mellan $400.oo och 
$500 oo hade inkommit från församlin
gar för Canada Härold

Beslutat, att konferensen uttrycker 
sin tacksamhet till järnvägsbolagen 
för fri passen

Beslutat, att konferensen starkt re 
kommenderar att bibliotek upprättas 
i så många av dess församlingar som 
möjligt

Skolsaken hänsköts till verk stallan 
de komitén.

På lördags afton utfördes ett pro
gram på engelska språket. Förutom 
den gemensamma sången förekom föl-
ande: Duett. **Hope Beyond". pasto- 

L. P Bergström och V. J. Teng
wald ; tal. "The Golden Chain of 
Prayer". pastor L Heiner; Solo. 
Herrens ord går fram 1 världen*’, past 
I. P Bergström: tal. "Pralne”. pantar 
L. K. Brlng; solo. Davids 57

de 1
1) "Om Gods församling". Augsbur 

iriska bekännelsens 7de artikel. Inled- 
ningsföredrag av pastor F. Hetner

2) Bör Augustana synoden Ingå med 
General Council uti den I Philadelphta 
ombeslutna "Lutheran Merger" för 
bildandet av "The Lutheran Church 
of America”? InTedningsföredrag av 
pastor Otto Eklund

S> Vore en sammanslutning av Au- 
gu st ana-syn oden och Missions- Förbun
det önskvärd och möjlig? Om så år:
Huru skulle den kunna ordnaa T* In- 
ledn tngsföredrag av pastor P. A. Ed 
quist.

ABa tre föredragen voro vål förbe-

över andra och tredje frågorna Rö
rande den andra frågan fnunbölloe 
många skäl. vilka talade för ett Ingå
ende; raenandra akål framhöllos åven. 
vilka talade emot ett sådant ingående 
i "Den förenade lutherska kyrkan". | tion rörande årsmötena» på lysning ån 
Under mötets fjärde 
följande beslut: Att konferensen

F;ör den Bästa Behandling
tamt skicklig och samvetsgrann Lékarehjälp ridfriga Dr.*Latgh.

ala ock han har gjort eg berSead MrdatkwtrifdMllrseiiaiUfc

Behandlar

mel

mest frsmekride* och fraragAngmfnl
lieåner. *1 haelHa på redbar och 
kaka^i-n„|w Mkt arrode ära* 
reepooden» p* awntafca ock ansedd aot

m bchandlåagaueted «*
aktcklig be*iswdHnj
a* rimligt, att alla kana 
m privat Mediciners* 
frågtåsu. Be eRdelee I

funnit rtt nvtt rellgfonasvstetn-----
'st förstår det rått. så ingår jn

Uvliga diskussioner följde

hållååer med klan ajålp. Al! korrvärldsfred också 1 det. och det Sr ju
vål och bra. Men varför bli nl så 
stridslystna på eu "lustg" pereon* 
Tänk htin har ju sådana besvärlig 
heter att drara* med och år ju en av 
edra lidande bröder.
In Ml vackert om. att de akola omhul
da* ork hjälpas 

Chas Hctmberg 
iMIrirt ■

Värdefull Läkarebok Fritt
•*GODA RÅD"

»DR. L K. LEIGH, 177 We. State 81., B H, CMeage, IIL
|»-L MAndao-,

Bl Ibland ta fattades {dradee så. att de akola kungöra* minst ••et »ht—»«lr*»ee. «c., borde Um* 
tlMelee tratt* ec*s portotrttt 1 *Umånad innan de hållas. Nåmnda

tiden ej ännu Inne för rår synod att, paragraf säger "»ex veckor".
Konferensen beslöt att ingå tiU ey-

för varje dag och stora att of America" Den tredje frågan an noden med begäran om $8.999 oo. tfll

åmmKSBmmSmSmå m

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenye Bleck.
Porte ge Av... Winnlpeg.

Notarius PubUcns, 
Inkaaitersre, Sakförare.

PROVINSEN ALBERTA
\.*r

.
Hähoeajnt klimat. 
Bördig jord.
BflSgt briasle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alkerto har etimga fördelar att erbjuds Bettlare.

Ny karta av 1917, at visande var homesteada nu åro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS.
Chlwf Publlclty Commlesfoner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE.
ALBERTA.EDMONTON

KONTORSTIMMAR: 10—12 f.m. och 8—9 e.m.
TELEFON MAIN 4433

Dr. Bjornsons Sanatorium
Nervösa sjukdomar Reumatism, Njursjukdomar 

Blodbrist, Electrotherapy, Elektriska bad, 
Msissage (skand. metoder) Varma och kalla bad.

609 AVENVE BLOCK WINNIPEG, MAN.
265 Portage A ve.
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sarBB. klådd itdniuoOa byte» iei !■■■■■■■■! IIUI !■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

åti “dödafaiT Det år sll Loppa». sli ■#w< * Northern Crown Bank«<t åtemppvak-
uttals» I brevet håro v aa, 

jea sån* Ml ea verklighet

4err. * HW Dr Gärda Udfora» ar Geijerstam be
rättade I en föreläsning t Örebro

m
Inbetatdt kapital »1.431 JOOptem ef

Reservfond |»2C,20:hemmets hygien följande drag•wry SITS.Ti QU SKALL ICKE. BOARO OF OIRECTORS: aEn gång reste jag på råstgotahyg- 
den efter häst. och rid passerandet av 
en gård sade skjutsbonden

Capt. Wm. Roblneon.
...................................... John Stövel

E. F. Mutchings. Geo. Fisher.

nu r sos bbowvF. ML DJUEL Farmarbetarsituationen. Det år todoåmneakontrollörens fSavo- 
rltorder

Vice President
A. McTavish Campbell.

W. R. BswM.

a
— Dår år någon död. Dom har fon 

stret öppet. .
Vid närmare efterforskning befanns 

det att 1 familjen i fråga fyra personer 
på kort tid dött i lungsot, och talartn- 
nsn drog den slutsatsen, att det varit 
klokare om de I tid v ådrat för de le
vande. De kanske då hsde sluppit gö
ra det för de döda

nuesvMzaanossMU»
A», 1 »WÉSl ....... ....................

K*i /t Ar fsr 
it uti t
Av uti !»• 

uti »«

lagen arbetsför tår gå »ysakdoe 1 Slr. D. C. Csmeron, K.C.M.G.• IX» 
1.Ö6 ■Han har nu förordnat, att man Icke 

skall äta veteprodukter ock kött vissa 
dagar på hotell och restauranter

Alla alags baakaffåror utföras. Råknlngar öppnas för enskilds 
personer eller korporationer.

Csneds vid vite av ganska strånga
i 78BMSSS

straff, påbinder en nyligen utfardsd 
förordning 

De eods .

S V.
land enligt lägsta möjliga af gifter Speciellt uppmarksammas sper
bankaafdelningen, dår man kan öppna råknlngar mod $1.0» 
beråknas två gånger

IX BMstli i»

nfmfi-ini W«f 
pr*m Utmmi Orim tlWr fwUJ *

kMM «é*å- 1
Båret.r«M •ticr ts icke bekymra sig så 

mycket över farmnrbetarproblemet sr j 
tydligen — farmarena 
ke vid regering sns arbets byråar

Det år ganaka roligt 
vårldens a k kornbod förbjudas vi att
åta vete.

Hår mitt i
T. E. THORSTEINSON. Manager. 

Hörnet ef William Avo. och Sherbrook St
■

WAMfk riperartA b*rs pro
t tö The CaseSs WeM| Pnettef Wlnnlpeg, Man. a

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■MMEMMMMeeeMeMMMeMMEMMMEMEMMEMEensi* inm*« ic [kxjd-g njurpiller för alla njur- 
I sjukdomar. Botar reumatism, 

åro e«»alis« locna. medas aadra åro sockersjuka, diabetes och rygX"
, verk. De säljas för 50c. pr sisk, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 

1 vid mottagandet av betalningen, 
trlasu På boaoB fria staden. kn»p | Dodd's Medicine Co., Ltd., To 
pest åro vårds saltet till maten und«r j *}11Q ‘0)1101

Os, U4

Straffet för brott mot dessa förord
ningar går från $100 till $1.000 boter 
för småfolket, d v. s. res tsaran tågare 
Men hur år det med de stora kylhua- 
ägarna. som låta tusental» ton av foda 
förstöras? Hår synee mottot vara "dn 
skall" med “icke" borttaget.

Fi Kabbarp kåserar med sin godmodiga 
närgångenhet om riksdagsman Lean-

•u lUÉik M4« ém luåiä «ck Sjögren gick for andra gången, ännu 
mera trott och beklämd Men han åter
vände för tredje gången, stod dar I tar

Jag minns Le and er en stekhet aom- *tun. holl sina små blommor och ring 1 
mardag i franska Schweiz, Det rar På En tredje Alfvén öppnade och '
på fredskonferensen 1 Geneve VI hade iSTärade som vanligt | ] ; Innehavaren av nedanstående
gjort en utflykt på landet Leander — Har gea Ingenting1 ,, ,| kupong år beråttlgad tui ett av^ i:: ^t, ,r.
Trötta och hungriga hade vl blivit Så — Var så snäll och lämna de hår « -j lis Blott en kupong till varje
hamnade vi äntligen på en restaurang, blommorna till Hugo Alfvén och sag ' " person. Medför kupongen'
fullsatt av turister Då var Leander *tt hans symfoni är f-n så mycket fl- 
formligen förbi av hetta och törst nare än hans broder'
Jag måste ha någonting att dricka' Det är möjligt att Alfvén inte har 
sade han Vatten? Fanns Inte L«y tre broder, det är möjligt att historien 
monad? Fanns inte Ingenting fanns är lögn Men det gor ingenting Den
utom win. Den arme mannen riktigt ;*r lik Sjögren. __ H. F. B.
våndades. Drick vin! sade vi till ho
nom. Drick bara Ingen känner dig 
här. och vi ska inte röja dig Men den 
som inte drack, det var Leander. Inte 
skulle det skada mig. sade han, om 
jag tömde ett glas eller tvä Men jag 
vill ändå inte göra det. Ty vem vet. 
om det mte bland dessa många fram 
lingar finns någon svensk, som kän
ner mig. som såge det och som sedan 
berättade det därhemma 
så nykterhetssaken lida men utav 
Nej, jag försmäktar hällre av törst ån 
jag dricker döras vin.

4m »$• e4r— ■« upprörda*■4 brttwree m
4mm A Xe pti rinmUppm Fritt tiUaUa!Faktum år. alt den verklige farma- 

reo vet. att många av de mån. somAjrsossrais fa bsoasas
UtarMpJXv * Så»pw. ...................»l-H

m+4 nån rus wk äerw IIA0 
•»»•ur. «Hka U*. W* F»Wr

»åalngasåaongen. för mtl nu Icke tala 
om de höga löner, »om de vånta sig 
Vårarbetet på en farm I ett land av 
stora tarmar såaom den canad ens laka 
västern kräver verklig kunskap och er
farenhet Farmarbetaren måste kun
na köra hästar och Laga vård om dem 
Han måste vara 1 stånd att köra ånda 
till fyra hästar pä en gång och hantera 
tämligen komplicerat maskineri Far 
maren kanske år villig att betala hög 
lön åt fackmannen, som verkligen kan 
utföra en lång dags arbete, men han 
drar sig för att anställa en otrånad. In
kompetent man

Faktum år, att sånlngsaåsongen just 
tagit sin början Farmarena ha hit
tills Icke bekymrat sig mycket, ty de 
leja sål lan folk. förrän de åro säkra 
på att säsongen verkligen börjat. Då 
de hyra folk, göra de ej detta for att ha 
dem sittande sysslolösa om morgnarna 
och vänta på att marken skall töa 
upp. De önska, att de skola arbeta 
varje dag och hela dagen Då farma
rena tro. att tiden är inne. skola de sä
kerligen bli i stånd att leja arbetare, 
åtminstone bland den “utländska" be
folkning. som icke själv är landägare 
Och denna befolkning är oftast van 
vid åkerbruksarbete från Europa och 
förstår att gora sin sak bra på en

fanad as främsta uppgift i närvaran
de stund år ökad produktion, och det 
första steget mot en stor skörd är att 
få utsädet 1 jorden. Detta är ett fak
tum. och alarm har slagits varje år. 
sedan kriget började. Förra året slogs 
denna alarm med särskild kraft, men 
farmarena togo saken lugnt och fingo 
utsädet 1 jorden i tid. Och det skola 
de tå även 1 år. De synas icke alls va
ra oroliga. Faktum är nämligen, att 
sådden icke är en så förfärligt svår 
affär med nutida maskineri i händerna 
på kompetent folk. Säsongen synes 
bli tidig, och man kan ganska lugnt slå 
vad om att den tillgängliga skörde- 
arealen skall bli insådd, och att de 
otränade stadsborna ej komma att ut
föra mycket av arbetet

Den verkligt vanskliga tidpunkten 
blir skördetiden. Det är en tid. då 
brådskan år stor på en farm. och män 
med liten eller ingen erfarenhet kun
na bliva till nytta vid sättandet av 
skylar och vid lastningen av dessa i 
vagnarna. Om otränade män skola an
vändas på farmarna — och det kanske 
kommer dit 
tidpunkten för sådana män Och mån
ga fastighetsmäklare, advokater, präst
män o s. v. kunde här utföra lika gott 
arbete som någon. Om det skall bli 
tvångsarbete på farm. få inga favorise
ras. Den sysslolöse, vare sig rik eller 
fattig, bör behandlas lika. De. vars 
sysselsättning är av föga allmännyt
tig art, vare sig fattiga eller rika. böra 
ställas under samma kommando

Frågan för veckan.
När skall den tyska framstöten stop

pas’

k*«
•IM uktteiM i térrkmi

ra ar våra dagtidningar åro sanna el
ler Icke.

RELIANCE ART STUDIOTag till exempel konskriptionskam- 
Tag bara ett exempel på

Om den bolsjevikiska tankeriktnin
gens syn på en parlamentariskt organi
serad folkvilja kan följande prydliga 
utdrag ur ett bolsjevikorgan 1 Petro- 
grad. Ptter, ge en aning:

Ni väntar räddning av konstltuanten. 
Förgäves
re 1 stil med Kerenskij. som äro 1 
stånd att tråka ihjäl ett helgon. Ska
da att denna slusk icke hamnat 1 
Smolna — dår skulle man visat honom 
värdet av den ryska Intelligenta ung
domen. som skjutes av egna och främ
lingar

Vad kan konstituerande församlin
gen göra. då den ju kan hindras av 
kamraten Uri taki js vänstra lilltå? Ut
spy ett hav av goda ord? Nog! VI ha 
hört allt....

En samling Åsnor blir icke förstån
digare för att man kallar den konsti
tuerande.

Att doma av deras mod, heroism och 
fasta beslutsamhet att rädda fädernes
landet torde Smolna icke komma att 
behöva upplösa dem. Denna småsak 
kan uträttas av fyra halvvuxna gossar 
från andra sidan Nevski tull på eget 
"anarkistiskt" Initiativ.

61»»/, MAIN ST
Bredvid Dtngwalls juvelerar- 

butik
1 Hörnet Logan Ave. Ingång från 

Main SL

panj.-n!
journalistisk försyndelse av de många! 
DA opponenterna till tvångs utskrivnin
gen I Wlnnlpeg ämnade hålla ett of
fentligt möte. tryckte Wlnnlpeg Trt-

13Onxdagen den 19 April 1918.
Brevet för dagen.

Folkets hus. den ha invalts pratmaka-
KLIPP UTIbune en förstasldesartikel med väldiga 

rubriker, vari omtalades, att anti-kon 
skrlptionistema utfärdat en speciell 
inbjudan till tyskar och österrikare att 
deltaga 1 mötet, att pamfletter på ty
ska språket cirkulerats, att exemplar 
av dessa pamfletter tagits av militär
myndigheterna och sänts till Ottawa 
Hela historien var en väldig lögn Dä 
denna frihetens och demokratiens för
kämpe fann. att det icke gick att med 
legitima redaktionella medel åstad
komma en upprörd allmän opinion, 
tillgrep den hemmagjorda nyheter för 
att nå d^t målet!

Tag de nyligen avslöjade hemliga 
fördragen! Hur många av våra dag
tidningar ha givit fakta? Dessa do
kument förklara mycket, som annars 
förefaller mystiskt och motsägande 1 
de nyheter, vi erhålla, överenskom
melsen med Italien exempelvis för
klarar Lloyä George's oförmåga att en- 
dossera president Wilsons hoppfulla 
mottagande av greve Czernlns (den 
österrikiske utrikesministern) fredstal 
för några månader sedan.

Tag den ryska revolutionen! VI ve
ta nu. att nyheten om denna revolution 
undanhölls den brittiska allmänheten 
flera dagar Vi veta, att de första tele
grammen antydde, att revolutionens 
mål var en kraftigare krigföring från 
Rysslands sida. Vi veta nu, att för
hållandet var det rakt motsatta: en 
revolution för fred. VI kunna påminna 
oss ett rykte, som senare förnekades, 
att en del internationella finansmän 
sammanträtt 1 Schweiz för att disku
tera fred. VI påminna oss Kerenskljs 
kraftansträngningar att åter få den ry

ska nationen ln i slaglinjen. Vi sågo. 
hur hans järnhandskmetoder misslyc
kades, sågo honom efterträdas av Le- 
nln och Trotzky, och en del av oss 
äro kanske förvånade över den senares 
ohöljda misstro mot allierad diplomati. 
Voro dessa fragmentariska nyheter all 
den upplysning, preaaen kunde ha gi
vit oss? Och om hela sanningen ej 
var möjlig att giva. voro dessa nyheter 
alltigenom sanna? Låt vissa diploma
tiska telegram, som publicerades av 
bolsjevikerna samtidigt med att de 
hemliga fördragen lades inför allmän
heten. giva oss svaret!

Det finnes en del telegram från Te- 
reschenko, utrikesminister 1 Keren- 
skijs kabinett, de flesta adresserade 
till den ryske ambassadören 1 Washing
ton. vilka protestera mot det tryck, 
eller nära nog hot, som den ryska re
geringen varit utsatt för från britti
ska. franska och italienska diplomater. 
Teresehenko tackade den amerikanska 
regeringen, emedan denna avhållit sig 
från att deltaga i denna påtryckning. 
Men påtryckningen fortsatte. Dessa 
telegram kasta ett ganska bjärt ljus 
over det sätt. på vilket revolutionen 
mottogs 1 vissa kretsar. Northcliffe- 
pressen hade inga goda ord för revo
lutionen. “Times" når» nog beklaga
de tsarens fall. Samma grupp tidnin
gar — våra canadensiska dagtidningar 
ln be räknande — kunde icke dölja sin 
glådje över Korniloffs motrevolt Allt 
detta bidrog till att kasta det med råt
ta misstänksamma ryska folket 1 ar
marna på ytterlighetsmånnen. och Ke
renskij föll.

Hur förhöll det sig med finansmän
nens möte i Schweiz? Rapporten om 
dette möte besannas av ett telegram 
från den ryske ambassadören 1 Bern. 
Han namngiver några av mötesdelta
garna: Jacques Stern. från Nederlän
dernas bank i Paris. Tuchman, från 
filialen 1 Parts av Uoyds bank, Fdr- 
Stenberg, direktor tor Deutsche Dis
kont Gesetlschaft samt Deutsche bank 
och österrikiska banken i Wien. “Ehu
ru engelsmännen förnekade, att de del-

I förra numret påpekades t största 
korthet nyttan av svenska folkets hus 
i alla sveMka settlemeot i Canad» 
Nyttan av dylika folkets hus torde va
ra självklar. De »kola bliva en motes- 
<wh samlingsplats för sveMkar av alla 
åskådningar och samhällsställningar 
De skulle bliva en Icke ringa faktor vid 
samlandet, enandet och stärkandet av 
den svenska folkstammen 1 Canada 

Det påpekades åven. att det på 
landsbygden borde ställa sig relativt 
lått att få till stånd dylika folkets hus 
Tomt och timmer kunde man ju 1 all
mänhet få för en ringa pannlng. ar
betskraft kanske likaså Stora och 
tidsenliga byggnader skulle på detta 
sått kunna åstadkomma», verkliga mo
nument över svenskheten på platsen. 
1 städer med avsevärd befolkning skul
le man väl åven kunna åstadkomma 
dylika folkets hus. om också icke — 
på grund »v de osäkra förhållandena — 
förrån efter krigets slut Dessa folkets 
hus med samlingssalar, bibliotek och 
kaféer »kulle säkerligen, om de sköt
te» rått, kunna Inbringa en ganska vac
ker slant i hyror

Om ett svenskt nationalförbund för 
hela Canada kommer till stånd — ett 
sådant planera» till det allsvenska 
soramartlnget vid Round Lake — tor
de ett av dess uppgifter bliva att söka 
omsätta folketshus-tanken till verklig
heten Men redan nu kunde säkerligen 
lokalbiblioteken under Svenska Natlo- 
nalblblioteket planlägga den vackra 
tankens förverkligande Men vad som 
g öres, bör goras snart

Det skulle Herr statsminister!
Jag tager mig friheten sända detta 

brevkort till Eder för att lyckönska 
Han föll till det utmärkta anförande Ni förra ; 'Ja. ja. ära vare Leander!

inte han som Waldenström för det gre veckan höll 1 den aktuella Quebec-! 
Mak* lantvluet 1frågan. Sannerligen har NI icke rätt1 

i att endast med våldets brutala makt 
kan Quebec tvingas till lydnad. Och 
jag beundrar Elder för Edert mod att 
ordentligt nedskälla förrädaren Lauri- 
er — vilken lycka var det ändock icke. 
att han ej blev C anad as statsmini
ster! Kan man tänka sig maken! Sir 
Wilfrid vill på medlingens väg söka 
komma till en förståelse med Quebec. 
Och det i en tid. då våldet triumfe
rande går fram över världen!

Jag ber även att få tacka för alla 
de visa förordningar Ni. herr statsmi- 

j nlster, och Ed ra drabanter 1 dessa da 
gar utfärda. De förlänga sannerligen 
livet, ty de framkalla ett gott skratt 
Särskilt lyckad var födo&mneskontrol- 
lörens många föreskrifter för våra 
mathålor. Salomos vishet går synbar
ligen igen även här 1 Canada!

I Största hast.
Herr statsministerns

Det mörkaste Småland är alltjämt 
en realitet. Folkskoleinspektören P. 
Taomée meddelar i sin årsberättelse 
att mer än två tredjedelar av skolorna 
i hans distrikt ha endast halv läs tid. 
Både skollokaler och l&rarebostäder 
äro ofta otillfredsställande. På ett 
ställe, där församlingen hyrde åt sko
lan. begagnades läsrummet som sov
rum av ägaren. Vid Inspektionen fanns 
det i lokalen inte bara skolbänkar och 
kateder, utan även två sängar, en byrå, 
en chiffonjé, en stickmaskin, två drag
spel och andra familjeinventarier.

de på en mäktig kapitalistisk grundval, 
som utvecklingen under det senare 
halvseklet har skapat för det. Styrkan 
av den tyska armén, så som vl ha lärt 
att känna den 1 dess nuvarande blod i- y 
ga arbete, består inte endast i stora 
materiella och tekniska resurser av na 
tionen, eller I intelligensen och precl 
sionen av arbetarsoldaterna. som ha 
blivit disciplinerad 1 den industriella 
skolan och i egna klassorganisationer 
— utan den har sin grundval också i 
junker och offlcerskasten. med herre 
maktstraditioner, med förtryck av de 
underlydande och underkastelse för de 
överordnade.

Den tyska armén, liksom den tyska 
staten, är en feodal-monarkl-organtsa 
tion med outtömbara kapitalistiska re 
surser. Bourgeoislns skrikhalsar må 
sladdra aldrig så mycket om Tysklands 
överlägsenhet — (mannen av arbetet 
mot EYankrlke (mannen av nöje) — 
den verkliga skillnaden ligger icke 1 
de radikala kvalitéerna, utan i den so 
ciala och politiska konditionen Den 
stående armén, denna stängda korpo 
ration, denna självstyrda stat inom sta 
ten. står kvar. trots allmän värnplikt, 
som en kastorganisation, vilken för att 
kunna trivas måste ha artificiella di 
stinktloner av grader och en monar- 
kisk topp som krona på verket av 
hirarkin.

1 sitt arbete “The New Army", visa 
de Jaurés att den enda armé Frankrike 
kunde ha var en förevarsarmé. byggd 

(Forts. & sid 5.)
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De som annonsera efter rum i Stock
holm just nu få tydligen uppbjuda all 
sin uppfinningsförmåga. Det berättas 
sålunda att det är mycket vanligt att 
inan praktiserar den metoden att stu
dera dödsannonserna och sedan ringa 
upp de efterlevande för att höra hur 
de ämna göra med sina lägenheter. 1 
sorgehusen kan man sålunda ända till 
ett tjugutal gånger om dagen få svara 
på påringningar av detta slag.

Att det Inte håller går att annonsera 
efter det gamla schemat, om man vill 
att ens annons skall observeras, bär 
följande vittne om. som varit synligt 1 
Dagens Nyheters annonsspalter:

“Tänk på Johansson! Har 
ni en våning på två rum och kök. Tänk 
då på Johansson Han är en hygglig 
karl, super Inte (mer ån två liter 1 
kvartalet), tuggar Inte tobak och röker 
inte. Men han har gift sig 1 dagarna. 
Och nu ber han er: tänk på Johansson. 
Han blir er så tacksam och skall kan
ske belöna er. Hans adress är bara 
Johansson. Dagens Nyheters Huvud
kontor.

Och ändå är det frågan om Ifall 
Johansson lyckas få något svar.

Hasse Z. berättar 1 Söndags-Nisse ett 
par anekdoter om den nyligen avlidne 
tonsättaren Emil Sjögren. En låter så 
här:

Hugo Alfvén hade haft en symfoni 
på Operan. På kvällen blev det fest 
och Sjögren kom bort på ett dygn. Så
dant kan hända. Men Sjögren glömde 
Inte symfonien, han gick på morgo
nen ut 1 Liljansskogen och där plocka
de han några små blyga vårblommor, 
en liten bukett, och med den gick han 
till Alfvén, som bodde vid Engelbrekts- 
gatan Sjögren ringde på. En bror 
till Alfvén öppnade Sjögren stod dår 
1 farstun, enkel och blyg och litet trött, 
med sina små blommor. Hr. Alfvén 
kände Inte igen hr Sjögren, han trodde 
att det var någon tiggare, varför han 
avskedade honom kort:

— Här ges ingenting!
Och stängde dörren
Sjögren gick ned på gatan, försagd 

och trött. Men han återvände om en 
stund. Stod på nytt 1 farstun med sina 
blommor och ringde på. En ny bror 
till Hugo öppnade. Samma historia:

— Här ges ingenting!
Och så stängdes dörren.

ödmjuke tjänare.
Calls P.

Tysklands socialister vid 
Skampålen.

(Forts. fr. sid. 1.)
tiska resan till Italien skrev dr Sude- 
kum 1 Vorwärts. att de Italienska kam
raterna icke fullt förstod naturen av 
tsarism. Vl hålla med dr Sudekum att 
en tysk kan lättare förstå naturen av 
tsarism då han har erfarenheter dag 
ligen genom preussisk-tysk absolutism. 
De två "naturerna” äro mycket nära 
besläktade med varandra.

Tysklands absolutism representerar 
en feodal-monarkl-organlsatlon. vilan-

Tldstyplsk annons 1 en av Stock
holms morgontidningar:

En förlust. rensen) under förevändning, att han _ 
skulle etablera en filial 1 Schweiz". En 
Inflytelserik engelsk jude-finansman. Ks 

även närvarande, men vilkens namn 
Icke nämnes, uppgives 1 ett annat tele
gram från samma håll hava sagt, att 
Tysklands mål var att splittra Ryss- ■ 
land för att få lättare att ingå handels
fördrag med de smärre stater, som så 
skulle skapas, medan England icke 
hade några speciella Inträssen 1 den 
ryska marknaden. Och den ryske am
bassadören drog den slutsatsen, att 
essa herrar — vilka tydligen icke möt

te sådana hinder att mötas som socia
listerna. vilka ville resa' till Stock
holm — försökte åstadkomma fred på 
Rysslands bekostnad. Han säger, att 
det Icke fanns något bevis p& att allie
rade diplomater deltagit i konferensen, 
"men för att avvända uppmärksamhe
ten. kunde olika medel ha använts”.

Slutligen ännu ett exempel på den
na konspiration av tidningspressen 
mot demokratien. I början av Inne
varande år gav ett riksdagsval 1 Baut- 
zen. Sachsen, en plats, som alltid varit! 

konservativ, åt socialistkandidaten. 11 
februari ägde ett annat fyllnadsval 
rum 1 katolska Rehnprovinsen. Två 
katolska kandidater hade uppsatts. 
Greber. som företrädde ett indepen- 
dent och avancerat fredsprogram, er
höll 5,287 röster mot 4,609 för general £ 
baron von Sheinecker. den officielle < 
centerkandidaten Våra tidningar rap
porterade Inget av ,desaa två beteck
nande fakta.

Vilka slutsatser skall man draga av Qf 
metoder från pressens sida att 

undanhålla sanningen från folket? Är 
det så att en vise klass av tidningar 
av Northcliffé-typen i skön förening 
med grupper av reaktionära politiker 0 
avsiktligt blockera alla vågar till en 
möjlig demokratisk fredsuppgörelse ? 
är denna klass besluten att få en fred 
av diplomater såsom i forna dagar, be
sluten att folket skall tå lika litet att 
göra med fredsuppgörelsen, som det 
hade med krigsutbrottet? Det finnes 
ansvariga demokratiska element 1 
Tyskland, bara vi kände nå dem Vad 
-tänger vågen? i

"fr» TFrån tidskriften Framåt” 1 Port Ar 
thur. Ont., ha vl mottagit följande skri-

BARNVAGNARXrade prenum» ranter. medarbetare 
och press!

När. for omkring två år sedan. l»gen 
no 17 Räddningsbåtens Studiecirkel 
beslöt att på försök utgiva en tidskrift, 
var det för alla klart, att företagit skul
le stranda på forsoket. men det resone
rades som så. allting kunde och borde 
ju försökas Tidpunkten var ju den 
olämpligaste när allt folk lider av ny
hetshunger »om det nu gör 1 dessa li

ar skördetiden råtta

FULLSTÄNDIGA LAGER ÄR PÅ VÅRT GOLV.
Arbetet h»r utförts p* övertid, ix-.li 

utan ersättning, ar personer tillhöran
de Cirkeln Som nu en del nr dessa 
genom den sllmånn* oron tvingats ln 
under andra förhållanden och över till 
andra platser, och aom det visat sig 
omöjligt att ersatts detn med andra 
gratiaarbetare, återstod för Cirkeln en
dast all medelst dryga ekonomiska 
uppoffringar rortsåtta utgivandet av 
tidskriften " Framåt

Visserligen beslutades vid »late stor 
logemotel giva oas ett bidrag av 10 dol
lars per månad, mot att storlogens offi
ciella akrlvetaer Införde» utan någon 
extra avgift. Men storlogen» nuvaran
de tjånateroån vägra nibetala detta 
elan att vl lova ilålla oes under deras 
absoluta kontroll

Hetta bidraga uteblivande, ehuru e) 
spelande någon egentlig roll. visar 
dock att tidningens nuvarande beska! 
lenhet och form ej Sr av sådana alag 
att Studlertrkala kan råkns på något 
understöd från »Ina närmaste frtnder 
och har den därför beslutat förklara 
att föraoket med en fristående tldnlnga 
utgivande ej lyckade» Det har dock 
ådagalagt* att vid en lämpligare tid
punkt mojligheter forefinnas till ett 
återuppvaknande av en period tak tid
skrift ton »kall föra våra idéer och 
vår sak framåt

Till våra gynnare, prenumeranter 
och medarbetare vilja vl hembära ett 
hjärtligt tack for visad välvilja, lntråa-

Det är det mest fullständiga gom vi någongin vigat. Och från de bästa fabrikörer 
på kontinenten. Och en annan sak: Vi vilja gälja deaga vagnar och “go-carta” och 
sulkies endast för kontant. Och ännu en sak: De äro de bägta valutor i staden. Jugt 
kom in och bliv övertygad. Det tager endaat ett ögonkast på vårt lager för att visa 
eder, att vad vi säga är ett absolut faktum.

Sanningen och kriget.

Ledningen av kriget år tvåfaldig 
militär och politisk. Av dessa två år 
den andra den viktigaste, emedan på 
dess beslut beror den förstas aktivi
tet. Soldaten år Icke blott diploma
tens tjänare, utan det alutliga avgöran
det beror till stor del på karaktären av 
de politiska operationerna. Och det 
år på detta mycket viktiga område, 
pressen bedragit demokratin till för
mån för en reaktionår och samvetslös 
klass. Lyckligtvis för det brittiska 
folket finnes dst några hederliga un 
dantag. I tidningar som "Nation”, 
"Manchester Gnardian” och “Daily 
News" dominerar fortfarahde den libe
rala tankegångens fundamentala prin
ciper Och socialis t tidningar som 
"Labor Leader" och “The Herald" —

Har ni hört den ryktbara Starr Phono- 
graph spela? Vi sälja även den ryktbara 
Knapp och ha prov av Lyric och Empire 
maskiner på golvet. Kom in och hör dem. 

Å Ni kan erhålla en på månadsbetalning.

EDER KREDIT ÄR ALLTID GOD HOS OSS
i

Svensk Canada* kulturvänliga och 
dito bak åts travande pr**** tacka vi för 
uppmärksamhet en i det ena fallet och 
för tystnaden I det andra. Orsaki m 
till tacksamheten år 1 bägge fallen lika 
uppriktiga

Besök 088d<

som vi canadensare Icke få låsa —Med utmärkt högaktning.
Studiecirkelns tidningskomlté 

Port Arthur. 1 Mars ISM
ha alla under krigets mörka dagar 
manltgen kämpat folkets kamp I Ca
nada åro vi mindre lyckliga. Arbetar 
tidningarna åro få och Icke över sig 
starka. Av liberal — för att nu Icke 
nämna radikal — journal ism finnes 
knappast kvar ett spår av det Ulla. som

Over-Land House Fumishing Co.,
Limited

Det år vår uppriktiga mening, att 
detta steg av Framåt innebar en för
last, ty denna Ulla tidskrift var 1 alla 
tati ett salt.
VI känna Icke tiU. vilken brytning Ib

icke miste sin sälta

\Hjärnet Alexander Ave.588 MAIN STREETför fyra år sedan existerade. VI åro
nästan ateslntande I Northcliffe-tid-

måa — och vl ämna Icke torska 1 det
vi tro dock, att goodtempåar- denne herres finansiella intråaee 1 aåg-

rektör Bell sr Uoyd s hank från Lon
don d. t sept (två dagar före konte- ■d j
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KUPONG:
Denna kupong berättigar 

Innehavaren till ett porträtt 
gratis vid framvisandet I 
Rellance Art Studio

SIR ROBERT BORDEN 
Premier of Canada,

Ottawa, Ont.
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Veder te-
U år. rskeed- petleeler Inom. 
siedeos -fyrshudrm" och åiajdt Hon

i stallet för att duka under för 
den. Triner’s American Elixir 
of Bitter Wine rensar magen 
fullständigt och utan andra obe
hagliga symptom. Detta smak
liga botemedel ar utan like vid 
förstoppning, indigestion. hu
vudvärk. allman svaghet etc. — 
Pris 41.50. Pä apotek. — Tri- 
ner's Liniment giver snabb och 
säker lindring för reumatism, 
neuraigia, lumbago, sträcknin
gar, svullnader etc. Bevisa det 
för eder sjalv som många andra 
gjort. Pris 70c. Joseph Triner 
Company, Mfg. Chemist, 1333— 
1343 S. Ashland ave., Chicago.

us
eråoUoo 10.030. ar Titta aaaeeedr tåom olika låkirekårar. Tar

ao litad ar Tåra fvrmaraeta sjua hus ock
universitet som liraru och ftirriisareOvoeUord och dödad as tåeel bler I

Fråe Ha«M iiaa. alt dea sy shadags farmsren J Stolt I lUk-ixb En ny vaulofi med 
Dis har bildats 1 Brooklyn

Aterval sokes av statssenatur J A 
Ryst rom 1 North Braach, Minn

•t Sträng
tillväxer I itaL vilket anan Under Lunginflammation.Eldsvåda 1 lördag» förstörda Ga

Oberg ock dea» sekr år Arvid
leaa Signal OU works 1 Toronto av 
<4d ForliSr beräknas till *$00.000 Det är nudvändigt att varnaLegieisturmedlem Nordgren I Piae

<■onnty. Minn., »oker åtenrai till sitt j för att icke anse den nuvarande 
r Md — v »er ajek. a -mbete lungin flamma t ionssäsongen som

finnas 1 vamba». som na Icke kunna «,i i , -i.gou , . vk dy Av prohibitionspartiet bar borgroi TlÄgot obetydligt. Om ni rensar

<ihr **,rretireksndKttten Net» Larson i x«- kroppen från gift. som samlats i 
dm amdin i»h Hin »*h. wis. btiTit endoesernd magen och inälvorna och tvingar

■ v” -o - •*—« i., hål 1—- .o* Nommationen tiii stsdskumnn»»i'.> inälvorn» till normal funktion,
««B t. «| ,"'11:1 «r. t-.d .. l<unM n.r har Tid primsrral I Ashland, wis. skall edert system bli i stånd att

• rhaiuts av John Swanstrom dareu ,a\kasta ett anfall av sjukdomen

Sederbot» Denna loge år den andra For 130.000.000 rusdrycker lår det
finnas i Ontario S5.wo.ee0 av deaseMivhhS. J W Ptnkaey, U år.!**» E Udholm. »1c, dm måatarr.

for en tre veckor tedaa
Saskatchewan har bUvlt mdelat i 

åtta distrikt änder Higbwayv act och 
följande superintendenter ha blivit st 
namods Battieford. E Kissa- k. Pr 
Albert. V McDoegall. Saskatoon. W 
Grant; Y or kl oo. E B Webster. Regi 
na. C F MrLellan, Weyburn. J T 
( ameroo. Mooee Jaar. a McCallam. 
8wlfi Cerrent. J B Beld

Bröllop. Häromdagen samman % ig 
des 1 brudens
Ertckson. dotter tU mr och mrs Pele 
V Ertckson t Wadena. med mr. Nels 
M Mårtenson, son till mr och mrs 
Ote Mårtenson t Minneapolie Pastor 
Ang. Swanstrom offleierade 
Bert ha Eric k son och mr Hjalmar 
Kullberg fungerade som urna och 
marskalk En fin broilopasupé serve 
rades for femtio personer. De nygif- 
U komma att slå sig ned 1 West 
Shore. Sask — 8.C.T. lyckönskar

begick 1 fredags aJSlvmord I Vaacoa 
Orankee därtill lår vara. att han 

t rå gånger blint kam erad från ar

eal;» dem
Nedbrunnet skeppsvarv Thor Ironver

Works I Toronto blev häromdagen 
fullständigt förstört ar eld Förlusten 
beräknas till *4*0.000

Rykten aro 1 omlopp 1 Ottawa, att 
Hon C. J. Doherty. justitieministern, 
och Hon. T. W Crothera. arbeumini

m.ut**. »ut» Sen eer». j*a*n 
•toppar all »marta »r dyapepsia 

•rft g *r matrfig lathaug lin 
rrk. ua. atl c:v ti(,ad*4tiar ar »Ua »acajuk 
4' tsar ort«k*a »t för »yrket arid i aa|ro 
I>-sa» anl miste nrvtraliaaraa eller bitr 
•jmk.

ihette sv ar»d i
■ne

Som kandidat till legisUturledamot 
på Nonpartlsan Leagues valsedel äm 
nar mr Berg i Rush City. Minn . låta 
uppstalla sig

Missionskyrkan i Aurora. Nebr„ un 
dergår under våren en grundlig re
staurering Kostnadern beraknas till 
$7.000

Präetval hölls nyligen 1 luth Zions 
forsamltngen 
lowa, då pastor Elof G. Carlson blev 
vald.

Augustsnasynodens lllinoiskonferens 
håller sitt årsmöte 1 sv. luth. Irving 
Parkförsamlingens kyrka den 16—21 
april

v MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

starn, snart amna avgå.
Arbetarna vid pappersbruken i Ca- 

nada och Förenta Staterna hota med 
strejk, om' de Icke erhälla högre loo 
och bättre arbetsvillkor den 1 maj 

En undersökning har hållits angåen 
de anklagelser, att återvände so Ida 
ter blivit Illa behandlade, då de rest 
hem
na 1 de flesta fall voro grundade, och 
alt många soldater blivit brutalt be
handlade.

Dvt år irfce Budvåedtgl »It hål» diet Ni 
» åt», v sd ni unskar Men kop ho» »po 

re »dg: a un» »t ren bteaisted »agmest» i 
pu . urk tag en tesked i ett glas velien
före «»rje x... tu.u*r n*<r» dagar, ork edei 
»»ge blir ferlia.flig. Vet blir ingen »arket, 
ingen g»e dier k»b L-«*na. ingen fell knnsia 
i megen. iug-n t-vr i-iv»rk. xagplågur. »ein 
del eller dålig »nucuraki. Ty Liaarated Msg 
dmii ger magen vad den behöver — ett verk 
ligt inre bad atl rensa eller neetreliaer» den 
giftig» anden, »ca. »urnar ock ja»er födan ock 
irriterar och inflammerar magen

Biåurat.d kagneii» »r de» enda form »v 
Msgoeeiu »om 1.1 ber »»vand* fur detta äa 
damal. l»en ar icke dyr. ieke ett laxativ ock 
i bieura . for»: »ksdar icke magen. Det 
kommer endast i. pulverform eller tabletter, 
kursok det ocb g lom, »a ni någonam haft 
dyeprpeia eller Indigestion.

hem miss Anna F
Fyrue av de strejkande hs vid Pal 

Uslr hotel 1 Caignry Återgått till arbe
tet De ha fått löneförhöjning 

1 en eldev åds blev o mrs W J Dooo- 
ran. fem »11 oeler om Delboarne. jam- 
te tre söner, av vilka den älste var 12 
år. häromdagen lanebränds

Me eer» Knut Kellin och Albin Hoff- 
msn ha I dagarna köpt mr Erik John
sons farm I Dorenlee Farmen år HOÖ 

Mr Johnson var dea för 
ste nettlarea. som tog bomeetead sö
der om Meetlng Creek för 17 år sedan 
Närmaste staden var Wetasktwtn. 44 
mil därifrån 
Kellin och mr Hoffman trevnad på 
deras nya farm

Sjllvmordeföraök gjorde 1 sondags 
mrs Ucelle Graham. 23 år gammal, i 
Calgary 
ave
des av sia man. som följt efter henne 
På polisstationen uppgav hon. att bon 
grubblat över det faktum, att hennes 
förste man ånnu levde, ehuru det rap
porterats. att han dödats I en explo
sion

Swea och Swea City.Mins Det visade sig, att anklagelser-

B

QUEBEC.
För upproriskhet ha två broder vid 

namn Mercler 1 Three Rivers blivit 
arresterade

Avrättad. Romeo Bolduc, som för 
två månader sedan dömdes till döden 
för mord på automobilagenten Zitique 
Bourdon I Longueuil. blev t fredags 
hängd 1 Sorel

Miste lämna parlamentet. Hon. 
Chas Mardis. M P , ocb Alphonse 
Verrllles. M P . utnämning till kom
missionen. som skall styra Montreal, 
har nödvändiggjort att de resignera 
från underhuset

Andrew Berglund föreståndare för 
Ransford hotell 1 Bratnerd, Minn., har 
bUvlt utnämnd till county och city 
livsraedelsadminlstrator 

Tjugoiraminnet sv ain stiftelse hög- 
tidlfghöll logen Hilding nr 9. 1 OS. 1 
Chicago, med en storartad fäst härom 
dagen i Knights of Pythias hall

Såsom kandidat, till befattningen 
som sheriff 1 Hennepln county, Minn., 
(Minneapolis) lär förre polischefen 
Oscar Martinson ha för avsikt att upp 
ställa sig.

Till kandidat för sysslan som pro 
batdomare har Nonpartlsan League 1 
Renville county. Minn. uppsatt Ed 
Llndqulst och för sysslan som sheriff 
J. H. Scholberg.

Död av brännskador. En liten 4-&rlg 
dotter till makarna Anton Nilson. 15 
Riverton Road. Dorchester. Mass . av
led för några dagar sedan å Boston Ci
ty hospital av brännskador hon före
gående söndags morgon erhållit i hem
met.

En av en serie artiklar av olika tjänstemän i Manitobaregeringene tjäneLDödafall. Mr J A Johnson Fred 
Stockholm efter 

Han föddes i
lund avled nyligen 
en längre tids sjukdom 
Åkerbergsbult. Bro socken. Småland. 
Sverige, den 2 sept. 1842. och dog i 
Stockholm. Caaada, den 25 mars 1918. 
och tar alltså vid sin död 75 år. • må-

DET RÄTTA SÄTTET ATT MARKNADSFÖRA ULL8.CT önskar mr.
Tysklands seger över Frankrike, en 

nödvändig tillfällig strategisk nödvän
dighet enligt de tyska socialdemokra
terna — skulle betyda Icke endast be
segrandet av Frankrikes stäende armé, 
utan det betyder seger för feodal-mo- 
narki-staten över den demokratisk
republikanska.

Det fanns ingen tid i Canadas 
historia, då det var så viktigt 
som nu, att personer skulle 
marknadsföra varje pund av ull 
på rätta sattet.

För 1915 köptes ull i Manitoba 
av handlare, av vilka de flesta 
även drevo andra affärer, och 
priset, som betalades till farma
ren, var omkring 12 eller 14c 
pundet.

Farmaren. som ägde får, frän 
vilka ullen togs, visste ibland 
jmycket litet om huru man skulle 
öka ullens värde; faktiskt gjor
de handlarna i manga fall icke 
stor skillnad mellan god ull och 
dålig ull. Ibland kunde handla
ren själv icke avgöra, vilket 
slags ull var av mesta värde.
Han köpte i massa, god och dålig 
tillsammans, och han sålde till 
lägon större handlare eller fabri
körer pa samma sätt. Naturligt
vis var det även stor skillnad
mellan värdet i god ull och dålig ■ kontantbetalning av tre fjärde
ull; felet var, att medan fabrikö- ldelar av marknadspriset, och re- 
rerna klagade och sänkte priset, sten betalas, dä ullen säljes. 
emedan farmaren icke mark- En liten ändring har i är gjorts 
nadsfört sin ull rätt, fick farma
ren icke upplysning hur han 
skulle förbättra ullen, så att han 
kunde förbättra sina metoder.
Även då alla sorters ull och all
ting annat köpes för nästan 
samma pris, hur det än må se ut, 
är det icke mycket troligt, att 
odlaren skall göra sig mycket be
svär att förbättra dess kvalitet, 
om han vet hur han skall göra 
det eller ej.

Under de senaste tre åren har 
allt detta blivit förändrat. Mani
toba lantbruksdepartement och 
Dominion lantbruksdepartement 
ha samarbetat för att skaffa 
medel, varigenom varje fårägare 
kan erhalla det bästa möjliga 
priset för sin ull:

För det första — Genom att 
undervisa farmaren huru han 
skall sända sin ull till markna
den pä ett satt, som giver den det 
största värdet.

För det andra — Genom att 
gradera ullen i olika klasser, och 
sälja varje klass efter dess värde 
och betala farmarena efter den 
klass ull, de producerat.

För det tredje — Genom att 
noggrant studera ullmarknaden 
för att sälja till högsta möjliga
pris, sökande köpare på avstånd ra förslag att erbjuda, huru ul- 
lika väl som sådana pa nära håll j len bör hanteras, så att den ger 
och förebygga förtjänst genom största möjliga valuta, och en an
att gå till handlare, som göra li- nan artikel om detta kommer i 
tet eller intet mer än köpa små nästa veckas nummer, 
kvantiteter ull och samla den i 
stora massor.

Procenten ull, marknadsförd 
på detta sätt genom dessa ko
operativa medel har ökats Ar 
från år. Förra året såldes un- branch, Manitoba Department of 
gefär två tredjedelar av Manito- Agriculture, Winnipeg.

bas ull på detta sätt, och medel
priset, som betalades till farma
ren, var 60 cents per pund. Flere 
farägare, som sålde till privata 
ägare, erhöllo ej mer än 40c per 
pund, och Manitoba Department 
of Agriculture vet icke om en en
da farmare, som säljer till någon 
annan, som fått ett så högt pris, 
som det betalade för all ull, som 
gick igenom dess händer.

1918 mottages ull från Manito- 
ba-farmare till d. 10 juli. Ullen 
sändes som fraktgods och adres
seras till “The Manitoba Depart
ment of Agriculture and Immi
gration, Winnipeg". Ullen blir 
sedan vägd och graderad under 
uppsikt av fackmän från Domin
ion Department of Agriculture. 
Graderama dela varje farmaree 
ull i alla olika klasser, så att var
je pund säljes för just vad det är 
värt.

Då ullen mottages, betalas en

Dea 18nåder och 27 dagar gammal 
juli 1868 ingick han aktenakap med 
Johanna Katarina Johansdotler 
hade 7 barn. 6 söner och en dotter.

Hon hoppade från Twelfth 
bron I El bo» river, men rådda De

vilka leva och st odo tillsammans med 
ankan sörjande vid hans bår. Begrav
ningen ägde rum på långfredagen un 
der stor tlllslutnlng.

Smitta ev “Poison Ivy". Vetenska 
pen står fortfarande rådvill rörande 
orsaken till att smitta av “Poison Ivy“ 
och sumak ibland ej blott förorsaka 
de mest förskräckliga hudsjukdomar, 
utan även affektera hela det mänsk 
ilga systemet. Där ligger utan tvivel 
mycken sanning i den allmänna tron. 
att giftet finner god Jordmån I det 
orena blodet. Rörande smitta av 
"Poison Ivy" och dess behandling, sä
ger Mr John A. Anderson i La Moure. 
N Dak . “För två år sedan blev jag 
smittad av vad man kallar "Poison 
lvy\ Jag försökte varje medicin som 
man rekommenderade mig. men det 
var till Intet gagn Under en hel må 
nad behandlades jag av en läkare, 
men han kunde Ingenting göra för 
mig Då började jag använda Dr. 
Peters Kurlko och fyra flaskor av det
ta läkemedel botade mig. Jag kan re
kommendera denna medicin till alla 
som lida av sjukdomar i blodet pch 
systemet." I mer än ett århundrade 
har Kurlko bibehållit sitt anseende 
som en blodmedlcln. som ej har sin 
like. den fördriver orenligheten ur 
blodet och förnyar och stärker det. 
Detta gamla, välbeprövade örtboteme
del säljes ej genom apotekare. Adres
sera: Dr. Peter Fahrney & Sons Co.. 
2501 Washington Blvd., Chicago. 
Illinois

Dr. Peters Kurlko levereras alldeles 
tullfritt 1 Canada.

Tyskarna hämta andan i 
väster.

IPFS
(Forts. fr. sid. 1.)

ske sjöministern amiral Kato har ut
färdat ten proklamation, vari han till
kännagiver, att ententetrupper land
satts i Vladivostok, och att detta skett 
endast för att skydda japaners liv. 
Trupperna skola uppehålla ordningen. 
1 Ryssland misstänker man, att detta 
är början till en aktion mot Ryssland 
från Japans sida. — Den andra fasen i 
den stora striden utmed Somme. som 
tyskarna började 1 torsdags, har dött 
ut. Den varade mindre aen tre dagar. 
Tyskarnes uppmärksamhet är f. n. hu
vudsakligen riktad mot den l&gre än
den av stridszonen, som de tydligen 
forsöka utvidga. — Bolo Pashas avrätt
ning har blivit uppskjuten. — Den ty
ska framstöten lär ha kostat tyskarna 
300.000 man.

Tisdagen den 9 april. — Tyskarna ha 
för ett ögonblick upphört med fram
stöten mot Amlens. De ha emellertid 
öppnat en ovanligt häftig artillerield 
på en 120 mil lång front från La Bas- 
see-kanalen till öster om Laon. — Det 
ar professor Fritz Rausenberger. di
rektör för Kruppverken, som uppfun
nit den l&ngskjutande kanonen. Han 
uppgiver, att man snart kommer att 
kunna beskjuta England från kontinen-

^jÄSKATCHEWAN :

Miss Olga Ramgren i Minnedosa är 
på besök hos släktingar i Portage la 
Pralrle

Mim Vanda Nelson, som bor i Bran 
don. har under påsken besökt sina 
foråldrar 1 Minnedosa.

Sådden har tagit sin början i Moo 
somindlstrlktet, meddelades den 6 
april

Den 29de årsdagen av Swedish Fra- 
ternity of America, eller som den för
ut kallades S B. A., firades härom 
kvällen av logen Odin I Warren, Pa. 
200 personer närvoro. festens netto
vinst tillföll Gustaf Adolfs barnhem 1 
Jamestown. N. Y., vilken institution 
f. n. underhåller 62 barn.

Mordanklagelse. För tre veckor se
dan anträffades i Bute, Mon., därstä
des boende Frank Linn med ett livs
farligt skottsår. Sedan Linn nu avli
dit har en person vid namn Leonard 
isaacson anhållits på anklagelse att 
ha tillfogat Linn det dödande såret.

37 sjuksköterskor ha utnämnts till

Domlnionrsgeringen ämnar uppfora 
en anläggning for tillverkning av 
bränale från Hgnlt 1 Saskatchewan 

Mim Ivy Nelaon, stenogAf i Canadi 
an Bank of Commerce I Wadena, har 
rest till Vancouver. B C., och ämnar 
atanna dar en månads tid

Ett telegram mottogs,den 25 mars 
av mr 8 Linde i Wadena. att hane 
kod H F lände av 107de bataljonen 
blivit allvarligt sårad vid fronten. Mr. 
Linde tillhörde förut 222dje skandina
viska bataljonen.

<■>

Ontariosar\ t.**
i försälj ningsmaskineriet. Un
der vintern sammanträdde re
presentanter för fåruppfödarnes 
föreningar i Canada iToronto och 
diskuterade ullmarknaden. Mö
tet uppmuntrades av Dominion- 
regeringen. Man tänkte sig, att 
om ull från hela Canada samla
des och såldes tillsammans, skul
le detta vara bättre än om varje 
provins sålde sin ull för egen 
räkning. En kooperativ förening 
blev därför organiserad. Denna 
förening är känd som “Canadian 
Co-operative Wool Growers Lim
ited’”. Det är en kooperativ för
ening, bestående av fåruppfödan- 
de farmare, och organisationens 
hela affär är att sälja Canadas 
ull på bästa möjliga sätt. 1 år 
skall Manitoba Department of 
Agriculture, sedan det samlat ul
len, passera den till Canadian 
Co-operative Wool Growers’ Li
mited för att säljas.

Otvivelaktigt blir priset högt. 
Alla ullhandlare betala ett högt 
pris för ull i år; men den före
ningen skall förstå, hurudan ull
marknaden är i alla länder, och 
borde erhålla största förtjänst 
från bristen pä grund av kriget.

Manitoba Department har fle-

Daylight Saving Bill erhöll fdrrä 
veckan tredje läsningen i underhuset 

Under december månad 1917 togo 
3.909 man värvning i Canada. Under

2nd löjtnant 1 Massachusetts State 
Guard De äro skyldiga att, när så 
fordras, tjänstgöra inom staten. Bland 
frökenlöjtnanterna äro Alice V. Bäck
man från Waltham, Arllne Johnson. 
Campello, Edith Johnson, Malden, An
na Karlson från Mattapan och Anna 
M. Rlngquist från Fltchburg.

Framstående landsman avliden.
Phlladelphia, Pa., avled den 20 mars 
en av landets främsta sjugymnaster, 
nämligen dr Kurre Wilhelm öström. 
Dr östrom. som uppnått en åldér av

I
Meddelanden frän och om de 

skandinaviska länderna.NU Tysklands socialister vid 
skampålen. Per telegraf.

Från Kristiania meddelar étt tele- 
<ram att de flesta politiska partierna i 
stortinget enat sig om att upderstödja 
ett förslag om fritagande for vapenöv
ning för årets klass av värnpligtige och 
i stället låta dem fullgöra sin värnpllgt 
med åkerbruksarbete. Syftet därmed 
ar att lagga under odling 250,000 aeres 
nytt land

ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OC H 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE. NORGE 
ELLER 
DANMARK.

(Forts. fr. sid 4.)
på en plan av beväpning av varje med
borgare. det är en demokratisk armé 
eller en milis Bourgeolsin 1 Frankrike 
betalar nu sitt pris för att ha danat en 
armé till motsatt mot statens demokra
tiska organisation. Denna republik
regim är den fundamentala svagheten 1 
det franska militärsystemet.

Tysk militariem.

i Motsatsen är förhållandet 1 Tysk
land Tysklands barbariska politiska

| gradsystem giver landet en stor mili-
1 tår överlägsenhet. Bourgeolsin må för
fasa sig nu och då när kastandan i of
ficerskåren leder till konsekvenser 
som Zabern. de kunna göra sura miner 
mot kronprinsens slagord: "Giv det till 
dem' Giv det till dem!’" den tyska 
socialdemokratin må protestera aldrig 
så skarpt för dålig behandling av sol
dater med resultat 1 de mångs själv
morden 1 de tyska övningslägren. men 
så länge faktum kvarstår, att tysk 
bourgeoisl har absolut Ingen politisk 
karaktär och socialdemokratin har för
summat att Inspirera proletariatet med 
revolutionär anda och den regerande 
klassen fått tillfälle dirigera en gigan
tisk militär byggnad, så långe komma 
de tyska arbetarna under kommando 
av Zabern-hjältarnas: “Giv det till 
dera!”

WINNIPEG CASH PRICES.

April 9th, 1918.

Spot Prev. 
prlces prices 

* $2.21 $2 21
......  2.18 2.18

Wheat —
No. 1 Northern
No. 2 Northern ....
No. 3 Northern ....
No. 4 .......................
No. 5 ........................
No. 6 ........................
Feed ........................
Track.......................

Oats —
No 2 C W
No. 3 C. W............
Ex. 1 feed
No. 1 feed ..... ....... .
No. 2 feed .............
Track ......................

Barley —
No. 3 C. W...........
No 4 C. W
Rejected ............
Feed ........................
Track ......................

Rye —
No. 2 C. W...........

Flax —
No 1 N W C......
No 2 C. W...........
No. 3 C. W...........
Condemned ..........
Track .....................

2.15 2.15
............ 2.08
............ 1.96

2.08Ett Associated Press telegram från 
Stockholm den 25 mars meddelar att 
den för någon tid sedan av tyskarna 
kapade svenska ångaren "Prinsessan 
Ingeborg" uppgea ha frigivits. Ångaren 
uppbringades den 16 mars utanför Sita
gen av> en tysk undervattensbåt, då 
den befann sig på hemresa efter att ha 
avlämnat en last livsmedel för de nöd
lidande 1 Belgien, samt Infördes till 
tysk hamn. Svenska regeringen avlät 
fem dagar senare en protest hos rege
ringen i Berlin med anledning av det 
skedda.

1.96
1.87 1 87
1.77 1.78

- 2.21 2.21

t
Fullständigare upplysningar 

finnas i cirkulär No. 33, “Mar- 
keting Manitoba’» Wool Crop” på 
engelska. Ett exemplar erhålles, 
om man tillskriver Publications

1.65 1 65
1.60 160

...... 1 45
... 1 40

1 45
1.40

1.65 1 65t'

.....  2.60 2.60Förenta Staternas vice generalkonsul 
i Stockholm. P. T. Berg, blev häromda
gen under besök hos bekanta l Santa 
Barbara, Cal. Intervjuad av Associated 
.Press om förhållandena 1 Sverige och 
försäkrade då, att svenska folket lever 
på stränga ransoner och att Inga livs
medel sändas från Sverige (ill Tysk- 

Han omtalade också, att tyska

3.86 388%
3.82%
363%
3.63%
3.86%

3.80
3.61Arbetshjälpen i Canada 3.61
3.84

KOM TILL WINNIPEG!till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke ik 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem med en av deetirekta linjerna. 
Skriv till om för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pangar till Sverige för att 
köpa biljetten dar, di pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett har och spar pangar. Biljetten utställes till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SXUA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oss 
»och låt oas veta vad ni önskar.

PXNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningarna.

Alla pänningförsandelser garanteras. Referenser; North
ern Crown Bank, William ave.. och Dominion Bank. North 
End Branch. Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

LIVE STOCK QUOTATIONS.

land STEERS
Cboice to prime, heavy..... $11.00 $12.00
Medium to good butehers 9.50 1100 

HEIFERS

Winnipeg är den naturliga ingångsporten till hela den 
mäktiga västern, med en befolkning på 200,000, och land 
utanför staden är nu underbart billigt — men icke länge.

Prof. Hans Delbruck ser riktningen 
av Tysklands militära styrka i model
len av “Tentoburgerwald'* och han har förhållanden mellan de bådar länderna, 
absolut rått.

köpmän, som besöka Sverige, kanna 
sig så frapperade av kontrasten i livs

Cboice butehers 
Cboice stoekers 
FaJr to good .... .

1000 11.00 
8.00 8.75

. 7.25 800
att de allmånt säga om Sverige: “Det
ta är ett himmelrike!"

Han framhöll för övrigt att Sverige 
har det svårt att förse sitt eget tolk 
med mat och att det år en betånklig 
brist på andra nödvändighetsvaror

“Svenska folket lever på stränga 
ransoner", sade konsul Berg. 
skörden har två gånger slagit fel. In
tet vetebröd kan erhållas, smör är en 
lyxvara, och svenskarna, som åro ett 
kaffedrickande folk, nödgaa att använ
da som surrogat brända mask ros rot 
ter Bränslebristen bar varit hindran

Han såger: "Det äldsta systemet av 
tysk krigföring var baserat under led
ning av prinsar, en kast av speciellt 
utsedda krigare och en mängd krigare 
av nära nog hela nationen. Det år 
samma system 1 dag. Hor liten skill
nad 1 metoderna för slagen nu och 
från denna äldre tid 
wald! VI ha de tekniska märkvärdig 
heterna av modäroa maskingevär VI 
ha en utmärkt organisation av trupp^ 

Men ändå år 1 grund och bot
ten värt militära system detsamma

Kom och köp ett styckeCOWS.
Cholce butehers .................. 8.75
Falr to good ...
Medium.......... .

850
7.50 8.50
6.75 7.25

... 4.00 5.25
STOCKERS AND FEEDÉR3 

Cholce heavy feeders
Cholce light ..... .......
Falr to good _______

som skall behövas som acrelotter och 50 fots tomter för 
hem, just så snart kriget är slut och den stora rusnin- 
gen av immigranter söka plats för hem, då priserna kom
ma att stiga oändligt.• se 1000•Rå«- 850 9.50Teutoburger- ........ 7.75 850 HAR FÖR SNABB FÖRSÄLJNING 
70 aeres i den bästa delen, en del med skog, omkring 45 
aeres öppna, mycket land är redan uppdelat omkring det
ta. Pris (10,500. $5,000 kunna förbli på inteckning för 
fem år till 8 procent.

BULLS.
Cholce
Good __
Common

.... 8.00 

.... 7.00
8.75
8 00

500 676
OXEN.

Cboice____ ___
Falr to good ___
Common ............

860 8-50
725 8.50Den materiella andan år höjd till bästa de för många industrier Gasolja ko

kraft, utvecklad 1 en kropp, som en star $150 gall. och Jag betalade $1.600 
gång var liten, men nu år tusentals 1 för en uppsättning hjulringar 
numerär, en kropp given helt till krigs- trafiken år hälften mot den normala” 
guden, <5ch av bo 
från gamla dagar, ansedd 

! ter och uder derm» ledarskap blir be- 
la folket undervisat och disciplinerat.

LANDET KOSTADE $24,000 1913.
Tag detta och skaffa skördar, producera svin, mäjeri- 

produkter och skörda den rika belöning, detta land skall 
giva genom edert förutseende, då kriget är slut. —

OBS.! — Svin kunna med stor förtjänst underhållas 
billigt av rester från restauranter, hotell, sjukhus, etc.

Adressera: Owner, Box 6, Svenska Canada-Tidningen.

.. 5.00 i a
CALVES.

Tåg Cholce light____
Cholce heavy

___ 10.00 14
7 50 8.00

SHEEP AND LAM Bä
■ -. ....... 13 60

--------- 12.00
P. M. Dahl Steamship Agency

325 LOGAN AVE.

. som prinsarna 
kamra

Cboice lambs 
Cholce sbeep

15.50
12.60Ett foatartlndakt möte höll» för någ

WINNIPEG. MAN.
Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 

Canada-Tidningen. och köp edra biljetter hoe, och send pen- 
ningsforsandelser genom P. M. Dahl Steamship Agency.

av skandinaverna 1 HOG8
Select *..
Stags ,
Sows --J 
Heavies . 
Light _

______20.00New York och var beaökt av omkring
____ 13.00
------ 15.00
____ 17.00
____  16.00

14.00 
16.50 
1800 
18 00

Här har vi hemlig betea 1 den krig* 3.000
dre åa kapten Roald 
senator Knute Neluoa.

Talare voro laga min
karaktär. som kännetecknar den tyska och

/

MM I ■ Mjj|
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Nordbor i Förenta 
Staterna

DYSPEPTIC MAGE 
BEHÖVER ETT 

MAGNES1A BAD
ätt rirsa vt och neutralisera de 

farliga magsyrorna som göra 
maten jäsande och sur och 

förorsaka indigestion.

CANADA-NYHETER

V
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**

**

**
**

**
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Mtet

TO MordrspD* antråtTad.-e invfct 
D*d« tro* h» »tett for «a 

ead redaa OtnliominirD år ån 
Icke uppspårad Motlset till går- 

igrn troe rara. au 
penningar Några dylika synas dock

Jag botar män
MKDKLS HEM
BEHANDLING.

Dä år lika lått och «

Frt
undersökning.

velat komma
•ta Mg behandling 
■ttt eget h< På

NIågde I kontanter voro Insatta I 
gsboda sparbank m*ra tid och påagar 

NI får den båsta be- 
handling 1$ års erfa % \ 
renhet **

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar

n bolsjevikcentrai i hjärtat av Sve- 
Btt Krtstianlatelegram berättar 

delandena trän Sverige om att bol- 
Ikiska upprop på norska språket 
under tryckning I Örebro till ut 
Ing i .Norge har givit Tidens Tegn 
dnlng till att anställa undersök- 
ar Tidningen tror sig veta att 
digheterna 1 Kristiania haft kun 
> om att det 1 Örebro finns ett hu

dåligt minne, förlast av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete Botar åv 
njur- och urlnsyreejukdomar 

srrrla 1 ak arråd Skriv efter bok

blodförgiftning.

Svenska talas ock skrivas

en 1 Skandinavien, men l vilken Bl
ekning detta står bakom agltatio- 
I Norge och om det år betalt med

HINZB MED1CAL PIBT1TUTK
20 och 22 Washington Avsnue. 

htlnneepehn Minn.

a tion fbr revolution som nu bedrl 
1 Norge och Sverige år av en aå 

arllg natur att ett samarbete mel 
de skandinaviska myndigheterna 

le vara påkallat Den norska upp 
en att vi ha att göra med en revolu- 
år hård I hjärtat av Sverige, torde, 
r en undersökning Aftonbladet 
t. vara fullt riktig I Örebro ulgl- 
det allbekanta anarkistiska bladet 
ndikalisten ', vars redaktion bland

^wwwvwwwvw

Till Salu
160 aeres nära Elbow. 

Sask. Jag vill sälja på 
lätta villkor till ansvarig 
köpare. Ivrig att få lan
det odlat. Adressera

Ernest Fagenstrom,
Selkirk Ave. Y.M.C.A., 

Winnipeg, Man.
' VA/WSA/VS/N^WS^/V/VSA/VW 1

a medlemmar räknar en del ganska 
mda herrar Denna redaktion år 
så högkvarteret för de reor talare i 
idikallstlsk anda. vilka nu i större 
Iräckning än någonsin förr Över- 
mma landet. Myndigheterna ha 
så sin uppmärksamhet riktad på 
t verksamhet, som bedrl v es från 
ta håll. Ett synligt bevis därpå är. 
Just på fredagen “Syndikaliatens” 
varlge utgivare, järnarbetaren Mar- 
Andersson, Inför Örebro rådhusrått 

d tilltalad för olämplig möteeaglta- 
1 och med honom^ tre andra rese- 
u-e, vilkas förbindelser med den 
nnda tidningen likaledes åro vål 
ida. Betecknande är, att de namn 
na redaktörerna, Knut Landström 
i Frans Severin, Icke stå 1 något an

för tidningen.

Ny Skandinavisk Koloni
1 Prince George, B. G

Detta är ett mycket gott tillfälle att slå sig ned 
i den nya skandinaviska kolonien i Prince George. 
50 sektioner av gott land, lämpligt för “mixed" 
farmning hava skaffats för uteslutande skandinaviskt 
folk. God rik jord, goda marknader och härligt kli
mat. För vidare upplysningar och pamfletter skriv 
på engelska eller svenska till

Central Britisb Colombia Cohmizabon Cempany, Ltd.
PRINCE GEORGE, B. C.

"XHB

DB. PETERS

KURIKO
Er ett läkemedel el erkänd förträfflighet. Den är otprägledt olik alla »n- 
dle mediciner. Den mi ha sina efterapniagar, men den har ej aia like.
Den förbättrar blodet 
Den reglerar magen
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar
KorteBaen, den är e 

och borde Snnas l hearje

Den befordrar matsmältningen 
Den verkar på lefrera

famäjemedicin 1 ordets fulla betydelse

rinM dlrw.d dirwkt afStijtes ej
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

Qsicago, 11L2501-17 Waahinfton Blrd.
fritt I C—indn.)
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* SVENSKA CAN ADA-TIDN INGEN, ¥ IS April 1S1A

två på drt andra tre tägtjån- grov» bogs-rkabein ute I östersjö» 1

SVER1GE-NYBETER »It
Ock lote» »v klippt, bärga folket Ångare» tog sig sed»»

pråmen år fortfa-ALLMäKNA NYHETER tidigare anmärkta knapphetee I till Han förde» 1
gångee på fastigheter till mala gjort laearettet. dår operation omedelbart rande 1 drik »te på havet. Fiskare ha

har ttil k m:l Antalet . företog» De övriga fyra erboUo en- rapporterat den tigg» i marvatteo Oy- 
anmålda fastigheter visar visserligen dast mindre kontu»löner, som Icke hin- tände på sin vedlaai 
en obetydlig ökning över 1117 års slff- : dra dem att fortfarande uppehålla sitt

år alltjämt lågre ån siffrors* arbete Lyckligtvis medförde Inteide- kring 
tor både 1916 och 1916. Antalet tastfcg- jr» tåget några passagerare, då sam- ( 
hetakopare däremot befinner sig allt-
jamt I Hastig tillväxt och har under j långt ev årare följder 
1*17 okat» med 16 proc eller från 
«,3fl 1*11 till 7.2S6 under 1*17 Anta

sig gällande åtea under 1917.
lnglvM
vård inlaga, vari de» tager till orda 
IlSr ett partiellt avskaffande av »Ig 
självt

Tyfusfaran från Haparanda. För
en månad sedan Inträffade 1ra.

Haparanda ett sjukdomsfall med dod-
instotnlngen låttellgea kunde fåttFetstispriset bör ej Hdjsa. F H K 

avstyrker eo framståtining från låns- 
etyretera l Västernorrland» låns bos

lig utgång 1 den svårartade Infektions 
-jukdomen parstvfus Epidemiens far
stå offer, spedltor R Asplund, har nu 
följt» av ett andra. 1 det juvelerare An
ton Sandberg avlidit 1 en ålder av 66 
år. efter att endast ett par dagar ha 
företett paratyfussymtom

hållaingsaåtiskap om böjning st nuuti- L A NOSORTEN.
let förmedlade köp utgör 6** mot 511 
tmder 19916, motsvarande en ökning av

alpriset å potatis
Troll hätte kanal. Kanaltrafiken Go-Tråcellulosan »om fodermedel. Sveri- J _ ,___ .

lantbrukssällskap har 1 < irks 11 Lpplyeningar om egna- teborg—Trollhättan öppnades den 7
bemslån ha låmnaf» 1 3,026 tall mot 
3.260 år ISIS Arbetsförmedlingen, hu
vudsakligen avseende hemkommande 
■v ens k-amerikaner, har I första rum 

Jmet ägt rum 1 byråerna l Stockholm.
! Göteborg och Malmö Lediga platser, 
som uppgått till ungefärligen tredje
delen ar de arbetssökandes antal (så i
gott »om uteslutande k v all te tsar beta- Studentantalet I Lund utgör denna
re), ha till största delen besatt»

skrivelse till jordbruksministern fäst j 
denne* uppmärksamhet på vikten av ;

Renarna svälta ihjäl å fjällen. Strö- 
renar påträffas överallt i skogarna I 
större och mindre flockar. Skogsarbe
tare berätta att döda renar ofta påträf
fas 1 skogarna och efter vägarna. Ofta 
påträffas åven renar, »om bMvit skjut
na av okynniga personer, vilka ej kun
na tåla. att dessa djur uppehålla sig å 
deras ägor. Dessa ogärningar ha på 
senaste tid visat en allt mer ökad 
frekvens

Bolsjevikupprop i Boden. Bland den 
i Boden förlagda militären spridas upp
rop av “Norrbottens soldat- och arbe
tarråd". Uppropen, som tryckts på 
tidningen Norrskensflammans tryckeri, 
uppmana soldaterna att vågra åtlyda 
order, om de kommenderas ut för att 
ingripa mot hungerdemonstranter. Al
la exemplar, som anträffats av myn
digheterna. ha beslagtagits, och polis
undersökning år inledd.

Dödsolycks vid Stugsunds station. 
En hemsk olyckshändelse inträffade 
härom dagen vid Stugsunds station, 
varvid en fru Signe Olsson från östan- 
bo vid Sandarna råkade komma under 
avgående tåget, varvid hon fick båda 
benen överkörda och skilda från krop
pen samt vänstra armen söndersargad. 
Den skadade fördes skyndsammast till 
Söderhamns lasarett, där hon dock 
snart avled av sina skador

Sköt i självförsvar. Hos landsfiskal 
O Stjerndahl i Hässleholm anmälde 
härom dagen toffelmakaren Albin Ols
son 1 Florröd, Vankiva socken, att han 
samma dag skjutit snickaren Martin 
Pettersson därstädes ett hagelskott i 
benet. Pettersson transporterades på 
e. m. till lasarettet 1 Kristianstad. Av 
det polisförhör, som höHs på platsen, 
tycktes framgå, att Olsson handlat i 
självförsvar.

Relegerade läroverksynglingar. Tre 
elever vid Ystads allmänna läroverk 
ha 1 dagarna relegerats på grund av 
att de gjort sig skyldiga till stölder 
av diverse varor till ett värde av sam
manlagt över 1,000 kr. Vid olika på
hälsningar hos en handelsfirma ha de 
tillgripit bl. a. ost, vin, delikatesser, 
reserver och kaffe till betydande be
lopp. När de ertappades, hade de till
ägnat sig tolv flaskor vin till ett värde 
av cirka 120 kronor.

Stor verkstadsbrand I Malmö. Elds
våda utbröt härom dagen 1 Allm. Sv. 
lektrlska aktiebolagets lager och verk

stadslokaler 1 Malmö en tyravånlngs- 
byggnad In på gården till nr. 28 vid 
Södergatan. Då brandkåren anlände, 
hade elden som uppstått 1 verkstads
lokalerna 1 första våningen hunnit spri
da sig dels ned 1 källaren och dels ge
nom trappuppgången upp till de övre 
våningarna. Efter 1^ timmes ener
giskt arbete lyckades man emellertid 
begränsa elden, som dock hunnit göra 
ganska stor skada bland Instrument, 
maskineri, ledningar m. rn.

En sekelgammal sörmländska. 1 sitt 
andra sekel ingick på söndagen änkan 
Anna Andersson. f. Nilsdotter, 1 Fors
torp. Lilla Mellösa socken, vilken av
led 1870. Hon föddes den 3 mars 1818 
i Tjuggsta 1 Sköldinge socken. År 1843 
ingick hon äktenskap med lantbruks 
ren A. P. Andersson. Den vördade 
gamla har aldrig behöft söka läkare- 
hjälp De senaste tolv åren har hon 
emellertid varit sängliggande, enär hon 
lidit av svindel. Hon har, trots sin 
höga ålder, sina sjålsförmögenheter 
fullständigt kvar och ett gott minne av 
händelserna från sin långa levnad.

Hästen kom för nära kraftledningen 
och dog. A den elektriska kraftlednin
gen från Finsjö till Kalmar råkade hår 
om dagen av den rådande stormen en 
av skydd sarmarna å ledningen vid

Den stora norrländska vinteridrotta- 
f as ten tog sin början hårom dagen, 
gynnad av ett härligt våder

Biekopinnan Billing död. Biskopin- 
nan Frida Ellsabels Billing, född Brtng. 
har avlidit 1 Lund Hon var född 1845

att frågan om tråceHolaeazw använd
ning såsom fodermedel snarast möj
ligt ordnas

Två seminariet- och studentmöten 
med kristligt program fort>eredae till 

kristliga »emi- ]
aarist or b studentrörelse» verkståUan 
de utskott Möl ee platser torde bli Mör- 
rum och Leksand, mötestider början 
och slutet sv Juli

Reformationen» jubileum »gåva. En 
tigt vad G M P erfarit kan resultatet 
av lnaamllngen för Reformationsmin 
Bete Jublleumsgåva nu 1 stort sett över
blickas Den har lnbragt Icke mindre 
ån 1 runt tal fyra miljoner kronor Gö
teborgs stift bar bidragit med omkring 
400,000 kronor

Kaffet eiljes efter 16 mars. F H. K 
har forordnat kaffekorten» B kuponger 
giltig* för Inköp »v I hg kaffe under 
mars månad I)å det ånnu dröjer någ 
ra dagar, innan kaffet avlastas 1 Göte
borg. och därefter distrtbuertngen till 
grossister och detaljhandlare tager en 
via» tid 1 anspråk, hnr det beetåmt*. 
att försäljningen mot B-kupongerna 
tår taga sin början tidigast den 15 
mars

En bondepetition från Småland. Bor. 
deförbundeta kretaforenlngs styrelse 
och förtroenderåd Inom Jönköpings 
lån» östra valkret», repreeenterande 
3.000 organiserade jordbrukare, ha till 
jordbruksministern överlämnat en 
framställning, 1 vilken efter en utförlig 
motivering yrkas, att om maxlmlprls 
på Jordbrukets alster skola bibehållas, 
de sättas så höga. alt även de Jord
brukare, som arbeta under mindre 
gynnsamma förhållanden, tå sina om
kostnader fullt betåckta.

Potatlehandeln regleras. Folkhus- 
hållnlngskommlselonen har nu fast
ställt föreskrifter for reglering av han
deln med och förbrukningen av pota
tis att lända till efterrättelse från och 
med den 11 mars. Handeln 1 parti med 
potatis får ej åga rum utan särskilt 
tillstånd av folkhushållningskommls- 
stonen Däremot är detaljhandel med 
potatis ävensom enskildas köp och för
säljning l mindre partier vid enstaka 
tillfällen samt försäljning från odlare 
icke 1 vidare mån förbjuden, än »om 
föranledee av det nyligen utfärdade 
förbudet mot transport utan särskilt 
tillstånd av potatis å Järnvåg eller far
tyg 1 storre myckenhet än 100 kg. till 
en mottagare

Hjälp åt Finlandsflyktingarna. K 
m:t har uppdragit åt en kommission 
att I anledning av att från Finland till 
Sverige ankommit och ytterligare kom 
ma att anlända ett flertal svenska un
dersåtar. som en längre tid varit borta 
fr&p landet, vidtaga åtgärder för att, 
efter undersökning av dera» förhållan 
den. antingen bereda dem lämplig sys
selsättning eller ock, vm de äro l be
hov av bistånd för nÄrmäste tiden till 
sitt uppehälle. Inkomma ined de tram 

Ingar rörande anviaande av me
del HIUI dein 1 form av lån eller under

av forhållandena påkallas, 
inde 1 kommissionen har 

s f generaldirektören F. V.

sommaren av Sverig<
j termin 1,297. Förra terminen var an- 

mtorp.li.tion.ro. om vår brodtod» tlJ" 1406 AaUM »ni^rsltetotorm. 
tillgäng- Vid kamrarna, aammantrå- :re 135
den härom dagen bternr.de jordbruk» j »»erkdrd och dödid »v täget bler 
ministern de av hr Rooe i Första och 1 härolti kvällen på Grötlngsjö station en 
hr Norman I Andra kammaren väckta jl^Arlg gosse, Helge Olsson, son till en 
interpellationerna angående våra brod- »r^etare 1 Grötlngsjö.
säds Hl lgångar och deras forhållande Som frivillig till finska fronten har 
till ransonertngsplanen. Jord bruks ml avrest den socialdemokratiske förfat- 
nistern erkände oförbehållsamt I sitt tåren Walter Hiilphers, tidigare med- 
■var. att situationen år bekymmersam redaktör 1 Smålands Folkblad.
For att kunna reda oes till det nya Treårig flicka drunknad i Gävle. En 
skördeårets Ingång skulle vi utöver nu treårig flicka, dotter till en måleriverk- 
tillgängliga forråd behöva nära 70,000 mästare K. Weeterlind 1 Gävle, drunk- 
ton dTfth. motsvarande omkring 84,000 nade härom dagen 1 Gåvleån. 
ton spannmål förutom 2,300 ton spann- Inbrott i Seskarö postanstalt. Natten 
mål till Jästfabrikerna och 200 ton till till den 25 febr. begicks en större in- 
svagdricksbryggerierna. Alla reeerver brottsstöld 1 Seskarö postanstalt, var- 
åro då uteslutna. Utsikterna äro nu^vld ur kassaskåpet tillgrepos över 
mindre gynnsamma ån man under Ja- 1.200 kronor i sedlar och silver, 
nuari månad beräknade Beträffande Studentantalet i Uppsala uppgår den- 
fod ersäd »förråden konstaterade Jord na vårtermin till 2,251, däri inräknade 
bruksmlnKtern vidare en brist på 130,-1 i nationerna kvarstående docenter m 
000 ton. Av skillnaden mellan inleve- fl Störst av nationerna är Norrlands 
rerade och deklarerade förråd, vilken med 293 medlemmar, minst Gottlands 
är mycket betydlig, framgår, att man med 44.
måste utgå ifrån att icke oväsentliga Ny senator. Till ledamoten I riks
partier av statens spannmål ännu 11g- dagens Första kammare efter friherre 
ga kvar hoe jordbrukarna. Man kan J. T. Grlpenstedt har vid sammanträde 
då icke stå till svars med att endast i Örebro efter lottning mellan rytt-
uppmana Jordbrukarna till tröskning mästare H. Hegart. Latorps bruk, och 
och till leverans till statens organ. Man , direktör. A. Lindgren. Örebro, utsetts 
måste vidtaga verkliga kraftåtgärder, den senare, 
även om dessa för många kännas hår- Stor eldsvåda vid Tjolöholm. En 
da, för att utan tidsutdräkt vinna klar- morgon uppstod vid TJoloholms gård i 
het beträffande de landet befintliga Halland en större eldsvåda, som på en 
tillgångarna. Visar det sig icke 1 nA kort stund la^e en större ladugårda- 
goa nära framtid att statens förråd ge- länga och ett därmed sammanhäftgan- 
nom påskyndad leverans tillföras vad de bonliigshus jämte g&rdskontoret 1 
som nu felas — ja, då måste man up- i aska 
penbarligen. I den mån möjlighet av 9,000 brödkuponger stulna på lilla 
import icke står till buds. Ingå på en Essingen. Härom natten förövades In- 
Jämkning 1 ransonerlngsplanerna. Un- ! brott I Gottfrid Dahlgrens speceriaffär 
der den debatt, som följde på svaret, på Lilla Essingen. Bytet blev omkring 
vags ganska allmänt uttryck åt den 9,0000 brödkuponger, en del sockerkort, 
oro, som råder över llvsmedelsfrågans växelkassan, som bestod av 5 a 6 kr..

och omkring 50 paket spisbröd samt 
diverse småsaker.

Från forna tider. Ett inträssant 
fynd har i dagarna gjorts ute vid Fär- 
Jenäs utanför Västkustens petroleum- 
aktiebolags upplag. 1 det man där fun
nit vraket av ett gammalt svenskt 
krigsfartyg, en s. k. roddgalär. antagli
gen förskrivande sig från slutet av 
1700-talet.

Stora donationer till Uddevalla. Den 
i Stockholm avlidne civilingenjör Max 
Dahlgren har till sin hemstad Udde
valla donerat dels landeriet Höjentorp 
söder om Uddevalla, att användas till 
barnhem för flickor, dels 100,000 kr. 
såsom grundplåt för nämnda barnhem 
samt slutligen fastigheter 1 Stockholm, 
värderade till 450,000 kr.

Två pojkar offer för vårlaarna. En 
sorglig drunkningsolycka Inträffade 
härom dagen 1 Gryttlnge inom Torrlösa 
församling, varvid två små pojkar i 
skolåldern, den ene 8 och den andre 6 
år. söner till lantbrukaren Magnus 
Nilsson i Gryttlnge, blevo offer för den 
svaga Isen. Olyckan ågde rum å en 
märgelgrav i närheten av hemmet.

Kolmårdaaanatoriet färdigt för In
flyttning. Ett stycke från Torsgata an 
halt på Torsbergets sluttning med en 
härlig utsikt över Vikbolandet och Brå- 
vlken reser sig Östergötlands läns 
landstings och Norrköpings stads sto
ra nya sanatorium. Sanatoriet är av
sett för 180 patienter, och man hoppas, 
att det skall komma fullt 1 gång den 
1 maj.

Donati
muelsson l Kristianstad har tijl sin 
fedelsekommun. Vinga socken i Älvs- 
borgs lån, donerat 10,000 kr., varav rän
tan ekall användas till understöd åt 
fattiga Vidare har grosshandlare Sa
muelsson donerat till olika ändamål 
14,000 kr . varjämte fyra underhavan
de i håg kom mi ts med en donation på 
sammanlagt 10,000 kronor

En stor isbrytare till Vlnem. Vat
tenfallsstyrelsen har framlagt ett för
slag till ordnande av vintertrafiken på 
Vänern. Den föreslår, att en större 
isbrytare på 600 a 800 hästkrafter skall 
inköpas för en beräknad kostnad av 
750,000 a 1.100.000 kr. Av kostnaden 
skulle ena hälften bestridas av stats-

8TOCKHOLM.

Prins Wilhelm opererad. Prins Wil
helm undergick den 5 mars å Sofia 
hemmet operation för åderbråck å hög
ra benet. Tllståndet är mycket till
fredsställande.

Årets hästutstlllning I Stockholm In
ställd. Bestyrelsen för hästutställnin ' 
gen 1 Stockholm, som var bestämd att 
hållas den 4—5 maj. har beslutat in
ställa denna utställning och de 1 sam
band därmed stående ridtävlingarna. 
Orsaken till detta steg är att söka hu
vudsakligen 1 den svåra foderbrlsten.

*'England»’-sffärens sviter. Högsta 
domstolen har fastställt Stockholms 
rådhusrätts och Svea hovrätts sam
stämmiga utslag 1 stads fisk al Johan 
Svenssons mål mot grosshandlaren 
Olof Petrus Olsson och löjtnanten Rut
ger Meyer rörande det till Tyskland 
försålda majspartiet. Rådhusrätten 
dömde, som bekant, de båda svaran
dena att bota 1,000 kr. vardera och för
pliktade dem att utgiva den utförda 
varans värde med 429,664 kronor.

Förräderimålet vid flottan. Vid sta- 
tionakrlgs råt tens sammanträde hårom 
dagen behandlades målet mot värn
pliktige nr 33 234-17 Bergstedt, som 
tilltalats för uppmaning till förräderi. 
Bergstedts råttegångsbitråde, advoka
ten Olof Karlsson, ingav dårvld svaro
mål och bemötte åklagaren. Med hän
visning till vad som 1 en inlämnad skri
velse anfördes bestreds åklagarens an
svars yrkanden jämväl enligt åberopa
de lagrum på grund av att den tilltala
des åtgärder icke kunde anses inne
bår» Ät utspridande i lagens mening 
av de Ifrågavarande skrifterna och ej 
heller någon uppmaning på det sått 
lagen förutsätter till vare sig uppror 
eller ohörsamhet mot överordnad. 
Åklagaren överlämnade målet under 
yrkande på bifall till sina förut fram
ställda ans vars yrkanden.

Svår tågolycka p* Lidingön. Vid 
halv Stiden hårom morgonen skedde 
på södra Lidingobanan en svår tågolyc
ka. varvid två motorvagnar fullstän
digt ramponerades och Ät flertal per
soner skadades, därav en förare allvar
ligt. Det av en motorvagn bestående 
undersöknings täget hade varit ute på 

, den sedvanliga »nattUga inspektionen 
utmed linjen och var nu, något förse
nad, på återväg till stallarna vid Oas- 
accumulr.tors verkstäder. Enligt vad 
»om uppgives, skall föreningen icke ha 
varit bekant vid utgångspunkten, var
ifrån en motorvagn utsändes för att 
från Gåshaga återvända som första or-

stöd
Till orHfö 
förord 
H. Pegelöw

Den röda propagandan i Sverige. Se
dan poetkontoret 1 Skarm underställt 
generalpoststyrelsen» prövning huru
vida en korsbandsförsändelse Innehål
lande exemplar av tre tryckalster, bor
de tillställas adressaten, har general- 
poststyrelsen beelutat att Ifrågavaran
de försändelse Icke skulle poetbefor- 
dras. enår Innehållet 1 tryckalstren an
setts Innebårs försök att förleda till 
ohörsamhet mot lag och laga myndig 
het. Med hånsyn emellertid till sa
kens beskaffenhet har general poststy
relsen funnit sig icke böra underlåta 
Ät till justltiekanslersåmbetet över- 

hgndlade försändelser för 
, vdrtill ämbetet tilläventyrs 
finn,» forhållandena föran

leda Det första alstret år en “kungö
relse till Sveriges värnpliktiga arbe 
larungdom" från Sverige» ungsoclalls- 
tieka parti, vari det förklara» att an- 
Umllltarlsmen år mänskligheten» and» 
hopp om kampen mot militarlsmen en 
kal t ur går ning. samt höjes ett leve för 
revolutionen Uppmaningens syfte år 
värnpliktsvägran Det andra alstret 
år undertecknat milltårsgitatlonskoml- 
tén och utgor ett utdrag ur mL H. von 
Melsted» före<|£ag om “Den sista stri
den". åtalat och frikänt vid Malmo råd
husrätt 1 juli 1910 Det tredje år un
dertecknat av Anton Nilsson och C. J 
Björklund och Innebår ett lovprisande 
»v den ryska och finsks revolutionen 
Alla tre tryckalstren hr. utgått från 
Oscar Malmborgs boktryckeri

Nationalföreningen mot emigratio- 
Forrningen har nu meddelat når- 
uppglfler rörande sin verksam

het und«-r år 1917, föreningens tionde 
arbetsår Från byråverksamheten, 
själva kärnan i föreningens arbete, må 
här några siffror anföra» 20 byråer 
hava varit 1 arbete Handlagda åren-

i

påföljd, att strömmen gick ned 1 
skyddstråden. Den stolpe, varvid 
nämnda skyddstråd är fästad, står all 
deles 1 vägkanten. Detta gjorde Ät 
när hemmansägaren Viktor Bondeson 
1 Skammelstorp kom körande vågen 
fram den ena av hästarna kom för nå 
ra ledningen och dog ögonblickligen

Grosshandlaren J. Sa-

lämna om 
don åtgärd, 
må kunna

•XAironrAVisKA advokatii
en

MflWlLL JOHMBO* * m«ni 
p. O. Ses INC.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 9131 och S132

Reeidena, Shor. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, si 
S14 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlpe

medel och den andra av kommuner, 
bolag och enskilda affärsföretag

Drunkningsolycka i Fröejön. Härom 
kvällen ägde en upprörande drunk
ningsolycka rum på Fröejön utanför 
Gens ta. Handelsbltrådet Paul Carls
son, anställd hos handlanden B. Gustaf
son. G nes ta, råkade nämligen komma 
ned 1 en vak och drunkna. Den sä 
sorgligt bortryckte var 23 år gammal 
Han sörjea närmast av åldrig moder. 
bosÄt 1 Södertälje, samt syskon.

Vedlastad pråm i drift ‘ Östersjön. 
Till Malmo inkom hårom dagen den 1 
Stockholm hemmahörande ångaren 
Nyköping med last av ved från Kal-

BROOKS a SI THEKLAND
Batrlaton, Solleltors, Notortoa ett~

SVENSKA TALAS.
706 STER UNG "aNK^BUILOING, 

WINNIPEG.dtn*rie tig för dagen, och U mött 
de b*da t agnarna vid Sveavägen I 
Skårsåttra. dir linjen jaet får t

rea åtgjorde under 1117 ett »amman- kurva Vaderboknlngavugeen körde l 
lagt antal av. l».l» emot 17,Ml tor lutning nedåt, och deee förare hann U- 
1SU och 14.8*0 tar 1»1S Slataittrorna ka litet eoui den mötande vagnen» att 
tor 1,17 vi »a all to* l förhållande Ull stanna Sammanstötning var ooadvik- 

oknlng av arbetoreealtalet med I lic. de båda motorvagnarna kilade lall- 
aågot över 1# proc Be trånande jord-1 komligt la sig 1 varandra och rampo-

tåget

JACKSON BROS^
Juvekrar- och Galdamedsaffiimar. Ångaren hade jåmte den stora

prtmea "Oasen ’ tegat 1 Kalmar sedan
nyåret p* grand av la hinder Pråmen 
tog. på alAp av Ångbåten, men

UR- och JUVELREPARATIONER.
>962 I*sper Ave,

TeL 1747, Edmee

IM«

på Canada-TldnliitosL AKa.förmedlingen vtaar de* als. har deniaeradea aUdetea. På ået dea se aaste svåra stormen sprang

.

i, IM!miii

IV
re Men for skoUorskoloni 1 Goce-

vid tagit anordnin
gar för att
sända at bara till landet har kommit
i kontakt med polisen 1 anledning sv 
ett olaga försök att skaffa barnen livs
medel

åt
inrvlatelsen. Kok>- 

nlstrrelsen såg Ingen möjlighet att er
hålla livsmedel för barnen, och
deee ledamöter reate då ut på landet
och uppköpte 304 kg ärter och 40 kg. ri 
mjöl. Då varorna »kulle till
koparen blevo de på vågen beslagtag
na av Göteborgs polisen

“Potatisinventaringama" börja. Hår
om dagen tågade en skara av omkring 
200 arbetare från Skövde mek. verk
stad ut till Kåpplunda för att göra 
po ta tis inventering" hoe en dår boen

de lantbrukare J. A. Källgren, som 
pästäs ha jobbat rätt mycket med pota-! 
ti». Arbetarna fordrade Ät Källgren 
skulle utlämna sitt potatislager, upp
gående till 60 a 70 tunnor. vilkÄ den
ne också lovade. Livsmedelsnämnden 
i Skövde har nu tagit hand om potati
sen. »om kommer att försäljas i dess 
handelslokaler Sedan arbetarna er
hållit Källgrens löfte, förklarade de sig 
nöjda och återvände därefter lugnt.

Stor eldsvåda på Öland. En våldsam 
och omfattande eldsvåda rasade härom 
natten 1 Nyby, Källa socken, l nordii 
gaste delen av Öland. Två välbyggd», 
närgränsande gårdar nedbrunno, därav 
den ena fullständiga. I den andra blev 
ladugården lågornas rov. De brunna 
gårdarna tillhörde två lantbrukare, Pe
ter Andersson och Valfrid Pettersson 
Elden uppstod mitt 1 natten, varför 
man redan från början stod hjälplös 
mot dess härjningar. All lösegendom 
och Inalles 19 djur Innebrändes, av vil
ka fyra hästar och resten nötkreatur, del 
alla synnerligen värdefulla. Brandstål att 
lets folk kunde själva endast med yt- i 
tersta möda rädda sig.

Barn omkomma vid eldsvåda. En 
sorglig olycka Inträffade härom dagen 
vid Porslinsgatan 10 på öster i Malmö 
Människor i huset observerade, att en 
lägenhet, bebodd av en arbetare Karl 
Andersson, var fylld av rök. Man be
redde sig tillträde till lägenheten och 
fann två barn liggande i en sång, halvt 
medvetslösa och Illa brända. Ambu
lansen rekvirerades omedelbart och de 
båda barnen fördes till Allmänna sjuk
huset. När ambulansen kom dit var 
det ena barnet, som var fyra år gam
malt. redan dött Det andra, som är 
sju år gammalt, värdas nu på sjukhu- , 
set. Barnet är mycket medtaget. Bar- I 
nen voro ensamma hemma, då olyckan ! 
Inträffade.

tin

Mord som upptäckta först efter en 
månad. Ett ohyggligt morddrama, som 
först nu blivit känt. har utspelats i 
Eringsboda 1 Blekinge skogsbygd. En 
60-årlg f. d. hemmansägare Olof Jöns
son har varit försvunnen sedan en 
månad tillbaka och dä dörren till Jöns
sons stuga varit tillbommad samt för
sedd med hänglås har man antagit att 
han gett sig ut på vandring. Då emel
lertid Jönsson Icke avhördes, begav sig 
kommunalnämnden på måndag till stäl
let. Man bröt upp dörren och fann då 
Jönsson liggande 1 sin säng med ett 
gapande hål 1 huvudet. Av allt att dö
ma har han under sömnen överraskats

UT OSS GÖRA EDERT

GÅRVERI
Vi ram

R0BES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÅDER

Vi äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje köad har varit en till
fredsställd kund.

W. B0URKE å C0.
4» Pacific Are. 

BRANDON - MAN.

FRITT! FRITT!
Alla kristaa borde läsa dessa 

pamfletter:
-Var åro de dödar "Etter kriget 

— vad?” “Det himmelska Jeruas-

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam
fletterna hår ovan och en speciell 
broschyr “Vad säger Skriften om Hel
vetet?" (78 sidor) med poetporto för

SPECIELL BOK OM BI»*RITISII. 
113 sidor, 10 cents, porto betalt

B1BLE STUDY CLUB,
Box 1622,

M. JÖRGENS0N
Dam- och Herrskräddare.

TILLSKAkiraro «n*r Prof MttobelU 
system, N. T.

1:a klass arbete — Billigaste priser.

FÄRDIGA KLÄDER FRÄN FABRI
KEN ÄVEN PA LAGER.

OBS ! Winnipeg Sä an dinarerna* största 
Sfcriddertaffår.

M. JÖRGENSON
396 Logan Ave., Winnipeg, Man.

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolie alla »ina underbara nya maakiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
I Europa» stora Kliniker, användas nu här till er tjäneL Det lönar sig väl 
för er att företaga en epeciell resa till Minneapolie, till dessa Framstående 
Specialister» kontor, för att med säkerhet taga reda pi, vad »om fattae er. 
Sjuka personer borde begagna eig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolie och utröna vad som kan göras för dem.

HAR BI?
Mezlidende el 

Katarr f 
Njnr- eller 

åkommor t 
Rheumsfiem e I 

Leserlidandet 
Tarmåkoi

Förstoppalng eller

Dåligt Blod. Fiaaar,
Sår eller Blemwrt 

Svaghet, Nervoeltetl 
Xndtsrmeejakdom I 

Bråck t 
Hosta eller 

LnngorI
Hemliga Sjukdomar I

ERT OODA 
TILLFÄLLE!ler

Om nI her
4iT

b ISe ni ker någim 
ittande eller för 
njekdotn eom 

sudre läkare ej ken 
nel diagnoeers, 4 
borde ni ej ■ rekt låt» 
»11 knneellere Dokrto 

* Bor
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un
underbars »to 
Ray msek In deee» 
Framstående Spene 
heter kuan» se rätt 
in i er kropp, ock de
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I
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r ej
$1,000.00 X-RAY-WASKIN

Bruka» v kl Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem genast till dessa Frainstäende Specialisters kontor. De kanna ofta 
bota, när alla de aadra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er, och om nl kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste och bästa sätt, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera, »å är dea dock t längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Mianeapolls omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS SWEET * NORTON
SPECIALISTER.

106 Waskiegtee Avenue So.,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Sondagar: 9—12.

SVENSKA TALAS

Minncapoltit, Minn.

FÄRSK FISK!
Färsk flundra, uer, ling cod, 

black cod, grey cod, skate vin- 
ger till billigaste dagspriser
från
The Royal Fish Company

Prince Rupert, B. C.
Food Control Licenee No. 1-671,

T
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, 19 April 1918. 7
«a präst fria IsedeC Vid fdrhaadltasar har Danmark j droc al till årentyrea och rerh- 

atfist »t* alt Ull Sverige lim aa blanc taaMr» På t irra 1SX latridde han 
aanat «c6f flisk. äg*. ost och olika I Koecostatens tjiast. dir haa tjiast-

j tor det aressha lord hraket synnerligen ] gjorde uodart*
Letydeleefulla froaorter

Födoämnen skola vinna 
kriget

bil rit pottor 
I ra foraamliag I New Tork. au haaFREDAGEN DEN 13d)E REUMATISMbf»T »ig el Ibr ett g öre bndk k» ri d svenske officeren
re sockenbor me» haX lades I kallen B!end de ve- Je%Un-Dannfeit» beffcl och deltog 1 **n 

ror Sverige & sin side kunnat ert jude hel del s måstrider, som dar nere hörde 
Danmark intager ovanstående vedleve- j till ordmagen for degen Tjånstgorln- 
rans ett viktigt rum

EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON
BBMTXDIOAD öVEÄSaTTKWO AV H. FLVOARE-

Tjåne Edert lund och Eder 
sjålv medels ett producera födo- 
ämc- c p\ våstra C enades bör
diga slätter 
Rafiwav gör det lAtt för Eder att 
börja Lan ! Ill till 130 jmt acre 
bevmttnat land upp : 
att betala Lån att hjälpa »ett 
lare på bevattnat land 
fullståndiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, GenM »upL 
C. P. R. Lends 

•47 let 81. EaeL Calgary.

— eller —

VI bote alle fal! av reumatism, 
der lederna icke r^den åro forstör
da medels våra kombinerade be
handlingsmetoder

! bos den. som « c.Ugt civiliserade be
grepp var hans nångaste granne Man 
förde honom till Beiievue for att stal

stemeU" verksamhet Jag tyckte mig j** under observation för ■
T*é Iw» M UD* gråa figuren med dom. och Utaåagec lydde Smnesrut-

Saknade rekommendations b re v
fasa sänkte Jag ögonen till golvet brud- och borde Icke till umgånget"

CuMdtan Pacific
Vedleveransen gen tar ursprungligen avsedd att vara 

om falt at 2^.000 kbm . som av bränsle- , 1 tre år. men utsträcktes till fyra. aå 
ionimiasioaen leverera» dels med ISO.- att tillmat ed t hemkom på våren lftf* 
(*M> i olika svenska ost- Och våstkust- — för övrigt med de mest fördelaktiga 

• hamnar, dels med S0.000 kbm clf Kö- vitsord Under tretton år tjånstgjorde 
pen hamn Sistnåmnda transporter G lim sted t sedan vid Göta livgarde,

! »kola omedelbart taga sin början och tog avsked ur svensk tjånst på hösten 
år den första ångaren lastklar redan 1911. då han 1 likhet med många andra 

i måndagen den 11 mars svenska officerare for till Persien för
att organisera gendarmeriet Som be
kant hemkallades de svenska perser- 
officerarna då vårldakrtget brot ut

ijnk
NERVÖSA SJUKDOMAR 

OCH KVINNOSJUKDOMAR1 hånd erna Med bad
Han hade gfvtt betaiiaiag

wmmmå» Bob m-xl <m ftaVid Vår framgång rid behandling av 
sjukdomar har varit storar* 

Många av våra fåll ansåg os 
hopplösa, men vi ha varit i stånd 
att sånda hem dem botade

att allt på Bandska plantagen skulle _ Kort efter första årsdagen av sitt
det vardagsvis va/it Beu- f«*tfulla ansiktet och de lyfta hånder- brollop avsade sig Bob sin plats hos 
farbröder, tanter och kuså na. Då jag försu gång-n stod dår im

d<
tad

lah Randolpb A Randolph och öppnade 
ock gom »* I Bob. efterbUdnin* » den U»U w kontor Han sade. att han .kalle 

allt a ad i dera. förmåga etod Br au **»“»■• tyckt, ja* ml* nästan hora de 
tA*-ha tillbaka hennes förvillade tanke- ^ halvkvivda snyftningarna

»kårmim

VV •kulle taga
upphöra med sin verksamhet

PILES
VI garantera att bota för allUd 

alla fall av pllea utan kniv eller 
kloroform.

VI inbjuda alla att komma till 
Wtnntpeg för att besöka vårt sana
torium Om ni ej kan komma, ef- 
t erskri v litteratur

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

missionår och ågna sin tid åt egna af 
tårer Sedan hans kontor öppnats. FINLAND.De försäkrade Bob. att fast 

åa Beelah» far. mor och syster sakna 
des. fanns hår mycket, 
kalla det Cöriupaa mianet Bob och 
han* hustru stego »v fl od ångaren vid 
bryggan nedanför allån, vilken senare 
I rak linje förde till den vtnraaksom- 
sliagrade. med vita pelare försedda 
portiken Bobs förtvivlan måtte ha va 
rit gråna lös. då bon i barnslig giådje 
klappade håoderna och utbrast “O.,
Bob ett så vackert etålle ’" Intet tyd
de på. att hon någonsin sett den stora 
Ingången, genom vilken bon kommit 
och gått från sin epéda ålder Bob 
tog henne med sig in 1 biblioteket, till 
hennes mors rum. till hennes eget. till 
barnkammaren, dår dockorna och lek- lah" 
sakeroa från hennes barndom funnos

"Jim”, sade Bob, "jag har fått för 
mig. att Beulah kanske en dsg vaknar 
upp och ser sig omkring och tror. att 
bon bara sovit någrs minuter Skulle 
så ske. si får ingenting finnas, som tar 
henne ur villan, förrän vi tala om för

F. W. RUS8ELU Desk 31, 
Land Agent,blev han åter den verksammaste man Danska ambulansen till Finland. Den 

danska Röda korsambulansen har I du 
garna liun na t Köpenhamn för att över

Ännu en framstående svensk-finne 
mördad.
stående finlandssvensk fallit offer syn
barligen for de röda banditerna. Denna 
gång har dess hamnd drabbat en med 
lem av den kånåda släkten Björken 
heim. nämligen ägaren till Gammel- 
backa egendom, Bertil Björkenhelm. 
Telegrammet nämner helt lakoniskt, 
att han dödats, men några detaljer från 
dådet ha ännu icke anlänt, då detta 
tryckes.

C. F. R. Winniptgkunde åter på hela börsen, ehuru hans verksam
dagarna har ånnu en framhet var ojämn Veckor kunde förgå, 

utan att han var synlig på börsen eller 
Gatan" Men så kom han tillbaka

Malmö och Stockholm fortsatta Ull 
Finlandsannolikhet för att hamna på den plats 

1 helvetet dår svavlet år som tjocknat 
och elden som hetast"

VI stodo vid Ingången till Randolph 
A Randolphs, då han gav luft åt denna 
störtflod av bitterhet. Han såg på mig 
så som jag tånker mig att fången 1 
fängelsehålan ser på sin vaktare, når 
han begår svar på frågan: “Var kan 
jag finna frihetV’ Jag hade inga ord 
att svara med Då jag iakttog de hem
ska förändringar hans nya liv åstad
kom i hans ansiktsdrag, den stråva 
hårdheten, det jäktade, nervösa uttryc
ket av en förtvivlan, som tycktes båda 
galenskap, kunde icke heller jag för
stå, var hans miljoner gjorde n ågon

I Köpenhamn tycktes man 
med det varmaste deltagande följa aro 
bulanaen. Nere vid hamnen hade sam-

benne, hur det förhåller sig Jag har 
instruerat hennes sköterskor, som tur
vis bevaka henne både natt och dag. 
och bett dem försöka vänja henne vid 
att slå sig ned vid sitt gamla skriv
bord; jag bar sagt dem. att de alltid 
måste vara beredda på hennes uppvak
nande och att når det kommer, skola 
de genast stånga ar den övriga delen 
av våningen och buaet, till» jag kom 
mit in till henne Se. hår ha vi Ben-

Etter att ha utfört en serie av briljanta 
spekulationer, som alltid kröntes med 
framgång, försvann han åter Inom 
kort blev han känd som den lyckliga
ste operatören vid Wall Street, och 
början av varje ny affär utgjorde sig
nal för hans allt talrikare anhängare 
att följa honom 1 spären.

Alltemellanåt gjorde jag mig under
rättad om Beulah Sand s tillstånd och 
fick böra, att hon egentligen Icke blev 
båttre, fastän bon 1 åtskilligt lärt sig 
litet, såsom ett barn lär sig. Men In
tet tydde på, att hon skulle återfå sitt 
forlorade förstånd.

lats stora människoskaror, som med 
vtftningar och hurrarop gåyo uttryck 
åt sina välgångsönskningar.

UPPFINNARE!Den skandinaviska undersöknings
kommissionen till Finland Ik»n dan
ska avdelningen av tnterpartamentarl 
ska unionen har på sammanträde tagit 
ståndpunkt till frågan om utseende av

i De finska våldsdåden. Hos agrono- 
! men Adolf v. Konov i Lahis inträngde 
| härom dagen 60 roda, just som går
dens ägare med sina gäster, bland dem \ en skandinavisk undersökningskom

mission till Finland Enligt vad Ber-

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar. som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT 

105 Webster Building, I-a Salle 
& Van Buren Sts„ Chicago. Ill.

skalden Bertel Gripan berg med fru.
skulle sätta sig Ull bords Vid de ln- lln*,ke Tld*‘Dd*‘ erfarit, har den dan- 
trängandea rop 'Händerna upp! " srlm- 1,1,1 »»delningen accepterat förslaget 
made fru von Konov, som en längre ,lc^ förklarat sig redo att sända tvä re-

glädje Hans bär. »om forr var så slätt itld ll<m lv sv4rt hj4n,el Bertel Gri- j prM"‘DUn,e'r
och vårdat, hängde nu 1 en oredig mas- penber* “PP">“»d<‘ rödgardisterna ! _______________________________________
sa av rufsiga lockar, och här och där I *M n4«on hln,7n »‘minstone mot 
syntes några vit. strimmor Bob d“*r“- ^ ,lck dl U“ B,lr' ltv hln 
BBrownley var vacker än. till och med akulle komma med ut »4 «irden tor 

mera tjusande än innan giftet trängt 
in i hana sjal. men skonheten var det 
inburade lejonets, som driver upp sig 
till galenskap vid minnet av sin förlo
rade frihet

Från barnkammaren kom nu ett le
kvar. men Intet tecken visade hon till j ende och lyckligt barn 1 kvinnoekep- 
lg« nkännande, blott barnslig glädje, ned Trots hennes utvecklade, kvinn- 
Hon såg på sina tanter, farbroder och ; liga figur, som bibehållit hela sin un- 
kusiner. bland vilka bon tillbringat sitt ■ derbara skönhet, det förtjusande ansik- 
llr, och fann det underligt, att det var t<*t. det gulbruna håret och de stora blå 
så mycket främmande folk på det 1 öv- ogonen. som voro lika bedårande som 
rigt så fridfulla stället Bom ett sista den dag. då hon första gången trådde 
Brsök ledde de la hennea gamla »var- |„ på Randolph * Randolph» kontor: 
la »koteraka. som virdal henne som trots dee åtsittande gri klaningen med 
apåd och varit hennes sålla kap som ; fina n**d vikta spetskragen, hade 
barn. hennes favorit som fullvuxen

Underliga berättelser om Bobs till; 
vägagående nådde mitt kontor. Und 
långa perioder var han försvunne 
Varken de sköterskor, som vårdade 
hans hustru, ej heller hans bror, mor 
och syster, åt vilka han köpt ett präk
tigt hus några kvarter ovanför hans 
eget. hörde^tiå ett ord från honom Men 
så kom han. som sagt år, tillbaka, och 
hans vilda blick,_pch tärda ansikte vitt
nade om .en lång och förtvivlad själs
strid Han drack ofta nu, en vana,

' han icke tillåtit sig förr.

t
FÅRSKAatt nedskjutas. Fru Gripenberg ställ

de sig då emellan sin man och de röda, 
och förklarade, att de skulle skjuta 
även henne, om de tänkte mörda hen
nes man. De röda blevo nu handfall-

FLUNDRORjag svårt att tre. att hon var någon 
Det fanns icke ett torrt öga 1 bibllot^ j ting annat än ett ungt barn Med en 
ket. då hon mötte den stackars gum- frågande blick och ett muntert skratt 
mans glådj- r ad

:
ECZEMA SPECIFIC

kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund, $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sänd fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa
skatchewan eller Manitoba.
The Royal Fish Company

Prince Rupert, B. C.
Food Control Licenae No. 1-871.

botar fullständigt eksem, reumatism.
! barbers ttch, revorm. gamla sår, brand- 
och kylsår. frost bits. black heada. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många anära hudsjukdomar Min 
skabbsalva botar skabb, kläda, fnask, 
seven years eller pralrie Itch pA några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren Sänd per post 
för $1 66. 2 askar for $3.00 
S, ALMKLOV, skandinavisk apotekars. 
Box 8, Cooperstown.

na och började överlägga, och beslöto 
nu att i stället fora Gripenberg till 
Toijala som krigsfånge. Gripenberg 
vägrade dock att under några omstän
digheter släpas Ifrån sin hustrii, och 
efter en ny överläggning fördes båda 
makarna som fångar bort till en i när
heten liggande villa. Här hållas de 

lycka Tom Reinhart behövde i sin j nu 8trängt bevakade och man saknar 
Jag skall gå dit upp och visa

gick hon fram till Bob, slog armarna 
om hane hals och betåckte hans an 
sikte med kyssar

“Snälla Bob har kommit hem för att 
leka med Beulah". sade hon. 
trodde Beulah han skulle göra.

"Jim", fortsatte han. då han såg, att 
jag inte kunde svara, "jag förmodar, 
att du inte vet, var jag kan utbyta den 
gula smutsen mot någon Gileads salva. 
Jag skall Inte längre trötta dig med 
mina bekymmer. Jag skall nu gå upp
åt staden och träffa den lilla flicka,

affär

blick, lik barnets, som ingenting för
står Den gamla negressens sorg var 
I sanning rörande, då hon foretod, att 
bon var en främling for sin ‘ lilla ho- 
nungsfågel" Barnet förvånades över 
hennes sorg I>et låg i oppen dag. att 
det Handska hemmet ingenting betyd
de för den enda återstående medlem

Tio hela dagar före andra årsdagen
av hans giftermåls ingående hade man 

De saknat honom På årsdag» ns morgon 
visade han sig åtor på börsen med vil-

“Det

sade Beulah. att Bcb gått till skogen 
att plocka vackra blommor, men Beu-/1* ögon och trotsig min. Marknaden 
lata rläste, stt om Bob gått till skogen, j hade gått framåt i yeckotal och stod

«^u . nu högt. Tom Reinhart och hans gren N. Dakota.men av domarens familj
Bob forde henne tillbaka till .New 

York och sökte hjälp hos många be
römda läkare i Amerika och I Gamla 
världen för ntt återvinna det, som bli
vit henne fråntaget. Doktorerna ble
vo ytterst intråaserade av denna nya 
fas av sinnessjukdom, ty 1 vissa avse
enden var Beulah» fall olikt alla hit
tills kända, men Ingen gav något hopp. 
Alla voro överens om, att någon tråd, 
som förband hjärta och hjärna, brun 
nit av, då det grymma "Systemet" 
släppte på en ström, som det översteg 
trådens förmåga att överfora. Alla 
voro ense om, att detta hustrubarn al
drig skalle bli åldre, så vida det Icke 
skedde genom någon Inre kris, som 

* mänsklig makt Icke kunde framkalla. 
Några av de medicinska auktoriteter- 
aa antydde en viss möjlighet, men den 
var för hemsk för att Bob skulle kunna 
fästa sig vid den

alla vidare underrättelser om deras 
Etter uppträdet på gården, som 

fortfarande hålles besatt av de röda, 
har fru von Konov legat svårt sjuk, 
utan att man tillåtits tillkalla läkare 

Hr von

hade han tagit Beulah med sig 
ska Bob leka skola ra ed Beulah". Hon »» "Systemet" hade arbetat ut ett nytt 
satte sig ned vid sitt skrivbord och *ätt att skinna allmänheten i Union

och iXorthern Pacific-aktier. Vid gon-

henne avbildningarna i veckans "0)1- 
lier's lllustrated" av det hem för obot
ligt sjuka, som Reinhart så ädelmodigt 
och ståtligt låtit uppföra med en kost-

öppnade abc boken Med låtsad sträng 
het sade hon: "Bob. k-a-t-t, vad säger 
det?“ En halvtimme satt Bob och lek
te ömsevis skolbarn och lärare med en 
öm fars hela tålamod Det var svårt 
för mig att återhålla tårarna inför den
na sorgliga tavla.

Under första året av Bobs äktenskap 
sågo vi inte mycket till honom på kon
toret. På börsen visade han sig än 
mindre Två eller tre gånger hade han 
kommit invandrande 1 börssalen men 
gjorde inga affärer och syntes föga in- 
tråsserad

“Gatan" visste, att Bob gift sig med 
dottern till domaren Lee Sands', offret 
för Tom Reinharts kallblodiga Hafs- 
kust-Luft bana. För övrigt kände de 
icke till den historien Hans vänner 
träffade aldrig hans hustru. Någon 

På första årsdagen av deras äkten gång motte de Brownleys vagn i ave- 
skap hade Bob och hans hustru flyttat j nyen eller i parken, och som de togo 
ln 1 deras nya, präktiga haa vid Femte för avgjort, att den vackra kvinnan var 

Han hade köpt och rivit två mrs. Brownley. ansågo de Bob for en
lycklig ost. Det var ju så naturligt, göra någonting för dig — du, som har
att hans hustru skulle sky sällskaps- gjort s& mycket för mig. Alltså—helt
livet efter den hemska tilldragelsen 1 | om!" Han störtade in i Union Paciflc-
hennes hem nere i Virginia. Men de hopen, efter att ha givit order till en

nåder Första och andra våningarna kunde icke förstå, att fastån hon haft grupp av sina mäklare, som ögonblick-
voro allt vad en förfinad smak och anledning att båra djup sorgdräkt, var ligen spredo sig till åtskilliga andra

dock den intagande gestalten bredvid stänger. Nästan ögonblickligen hejda-
Bob 1 viktorian alltid gråklädd. Efter des paniken, och aktier av många slag
en tid började man viska om. att det flögo upp. två till fem poäng L taget.

En dämpad : var någonting på tok i Bobs hem. Men BoBb fortfor att köpa Union Pacific

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

gongens slag tog Bob Union Pacific- 
stången i besittning, och inom trettio 
minuter hade han genom sitt obarm
härtiga säljande satt paniken 1 gång. 
Vårt hus var mycket intresserat i Paci- 
fic-aktierne, ehuru icke 1 sammanhang

omnad av två och en halv miljoner! Kan- e„er skatfa henne medlcln 
ske får den lilla flickan bättre tankar 
om Reinhart. då hon får veta, att hen-
nes fars pangar blivit så vål använda, j bud8kap- 80m akaU väcka sorg och för 
Vem vet. om Icke den store finansman ] 8tamnlng ho8 alla dera som Batta värde 
nen kommer att kalla huset “Domaren

Konovs ode är fullkomligt okänt. 
Svensk major stupad i Finland. Ett

med Reinhart och hans liga. Så fort 
jag fick underrättelse om." att Bob var ! Lee Sands Sjukhem och över ingån I löpte härom dagen till Stockholm. Till 
anledning till förgörandet, rusade jag ;Sen 1 basrelief uthugga avbildningar av j major peter Gustaf Gltmstedts

hennes far, mor och syster med orden

l på svenskt mod och svensk kraft, ln-
Ställ till Eder själv dessa frågor.

anhö
riga ankommo nämligen följande tele
gram från Finland:

Följande äro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
6. Huvudvärk ? 6. Ingen

till börsen, banade mig fram genom ho
pen och bad att få tala ett ord med ho
nom. Han hade fått ned båda dessa 
papper femtio poäng per aktie, och pa
niken gav sig häftiga utbrott 1 salen.
Han gav mig en vred blick, men till 
sist följde han mig ut 1 korridoren. I 
början ville han inte lyssna till min 
bön, men slutligen sade han . “Jim. det 
kostar på att avstå från detta, 
hade satt mig i sinnet att utplåna den ‘ Kristiania telegraferas, at fabriksidka- 
hår djävulska institutionen från kar-j ren Hans Mus tad. en av den norska 
tan. men är det så, att det skadar fir- industriens mest kända män, på onsda- 
man, så bjudes mig nu ett tillfälle att 1 gen avlidit 1 en ålder av 81 år.

Tron, Hoppet och Kärleken utgående 
från deras dinglande, halvt avskurna 
huvuden ?”

Måste till min sorg meddela den 
smärtsamma underrättelsen, att major 
Glimstedt stupat under ett hjältemo
digt anfall mol fienden i trakten av 
Helnola.

Har just fått det sorgliga budskapet 
om major Glimstedts hjältedöd. Emot- 
tag försäkran om mitt djupa deltagan
de i eder sorg och om den tacksamhet 
och aktning, med vilka jag i minnet 
beundrar eder broder, som gav sitt liv 
för rättens seger i ett broderland.

General Mannerheim.
Glimstedt var en krigare. Han lev

de och dog i krig. Född 1871 blev han 
löjtnant vid Gota livgarde 1893. Men 
han stannade inte länge. Hans häg

(Fort».)

Kapten-------

NORGE.
Avliden norsk industriman. FrånJag

%< ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt? 
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns-

ayswyaa
hus mellan den fyrtioandra och den 
fyrtiotredje gatan samt där uppfort ett

En »vår förlust för Norge. Norges 
enda kvarn för valsade havregryn. 
Tösse, har härom natten nedbrunnit 
till grunden jämte inneliggande lager. 
Den var försäkrad för 700,000 kr. Nå
got återuppbyggande under krigegt lå
ter sig icke göra.

DR. f. W. HODGEN8 
Specialist för min. — Etablerad 28 år.

la? 16. ,Sår, varsår, kopparfärgnde fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
oeh blårsjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod- 
D R. J. S T E F A N'S SON sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att

skriva till denne specialist för män.
Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor ? Om mina 

»oi bovo building, metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma,
Homet »i sortaje av», och Edmonten kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende frän Chi- 

Tei. m. 3083 eiier Garry 2315. i vagos befolkning, sasom framgår av min stora och ständigt 
no o rcDTAorv växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig,
UK. D. (jC.KZAde.1v sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med

min behandling.
Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 

ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet, llanga av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och päiigar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet miasningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes

Boulanger och Boiuoniieaah för eder nara mitt kontor för
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

palats, vare inredning var enastående 
bland New Yorks alla ovanliga bygg-

LÄKARE
obegränsad tillgång kunde åstadkom- 

lngenting i dessa eleganta vånin
gar skvallrade om de underliga ting, 
som funnos uppöver dem

BJÖRNSON & BRANDSONRevolutionsf under ingår i Norge. Den 
ryska revolutionära komitén i Norge 
hade härom dagen arrangerat ett stör- 

tre möte i Arbeidersamfundet. Redaktör
Då Bob visade mig och bekanta att viska om eller ens tän- gränsad mängd. Man hade aldrig be- ; Olausen meddelade, att situationen nu 

dem. sade han Ser du. Jim, det kan , ka på hans angeLSgenheter. Med alla vittnat en så plötslig vändning i mark &r g& tillspetsad dä rl landet, att det 
ju hända, att llnulah en vacker dag j New Yorks dåliga sidor — och de åro j nåden 
blir frisk och kommer tillbaka till mig, lika mångtaliga som dess kyrktorn och j aktier tycktes vara gränslös Man räk mellan kapitalet och proletariatet Ar- 
ooh då vill jag ha allt så som hon välgorenhetsbasarer — har den staden 1 nade ut, att han personligen och ge- betarråden räkna nu efter 5 a 6 vec- 
skulle önska det och så som hon skulle dock e n allt forsonande dygd. Om nom sine mäklare köpt över en halv j fcora arbete omkring 60,000 man, och 
haft det. om Inte förbannelsen drabbat någon, som bor mitt inne 1 vimlet, lå million aktier Innan han kom ut och vi flera tusen soldater ha anmält sig i 
oas " Tredje våningen var Reulahs. ter »New York vara i tred. så är New tillsammans lämnade börsen. ! soldatråden Dessa organisationer bli
Kn riktigt fin sångkammare, ordnad > ork villigt att löna med samma mynt. jag såg på honom med förvåning • starkare för var dag som går. Den 
som för ett barn; två rum för sköter- Till och med i de mest befolkade och •*B0bi jag begriper dig inte", sade jag ’ uppgörelse man väntar blir något helt 
skorna gränsade till denna, och så fashionabla kvarteren kan en person tijj gl8t vJ Yefc0 av fr^n b road St. i annat än de tumult, som man hade I 
fanns dår ett litet skolrum och ett stort komma och gå en hel livstid, utan att | ^ kommo ln p& Wall Street. “Det i Köpenhamn.
lekrum med dockor och dockskåp samt någon i hela "blocket" vet, når hans ( 8er ut gom om du trollade. Allt du rör __________________________
leksaker av alla slag I överflöd, allde- kommande och gående upphöra. Om - vld förvandlas till guld." 
lee som om ägarinnan I verklighet ej en New Yorkare läser i tidningen, att 
varit mer än några år gammal. På mannen, aom bor i huset näst Intill 
andra sidan hallen voro tre kontors- hans, blivit mördad, och hans kropp 
lokaler, alldeles lika mitt. Bobs och funnen av lykttAndaren. uppbördsman- 
Beulah Sands' rum hos Randolph A j nen, slaktaren, bagaren eller någon an- 
Randolphs. Då jag först fick se dem, nan. kan det icke falla honom in. att 
hade jag riktigt svårt att tå klart för ! han varit försumlig 1 sina plikter som

LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnings tid. 2—3, 7—8 e m 
fiostadstelef: Garry 321 — Garry 763

lyx rådde 1 salongerna. 1 biblioteket , så småningom upphörde hans vänner och hans mäklare andra aktier I obe- 
och 1 matsalen

Hans förmåga att absorbera gnart måste komma till en uppgörelse
I elände* specialist på ögats, örat» 

näsan» och strupens sjukdomar.

418—4*7 Pritchnrd Ave., Winnipeg. 
Telefon 8L John 474. 

LÄKARE
•om erhltilil diplein i öeternk# Ungern, Tysk 
land. Lv .i .o^. Kr.fi.sud. Caitada etc. K. d 
aaaiaterftnde likar» vid de kungliga oeh k ej 
»erliga klimkerr.a i Wien. Kr*k tu, Prag, Ber 
lin, Paria och London. England.

DANMARK.Han vände sig häftigt mot mig. "Ja, j 
Jim. du har rätt. Till guld. hjärtlöst, . 
själlöst guld. Men vad duger den smör- j 
jan till? Vad har jag för gott av den? j 
Jag antar, att jag i dag utfört det vår ! 
sta enmans-arbete, som förekommit i 
'Gatans' historia. Jag år v är ungefär 

ml*, att ja* lats rar på den plats, dår jgranne K mUJoner rikare p* guld an ja< ,ar
det föregående året» forskråckllga Ull- j Ordet granne eller nåsta förekom- , mor8, och )ag hade då tulrlckllgt att 
dragelser utspelat» Bob hade In 1 de mer Icke I staden New York» ordbok damma upp noden och „„ bet7d
minsta detaljer hår reproducerat vår Möjligen har det funnits dår förr. men lig del av deQ norTa Men 8äg 
"verkstad" nere 1 staden Då ja* atod i så fall »ar det »ål länge sedan eller ,aag mlf, J|m vad kan Ta, hlr , T&rP 
i dörren Ull Beulah Sand » arbetsrum. I,- gagnade» det son stolpe I det tag* den kopa8 for detla guld Tad jag 
så* jag framfor ml* den låga pulpeten : rådsstan*,el. son uppsattes sr eiklu intp redan har, Jag hade hilsa 
eller skrtrbordet vid vilket bon suttit slva personer med valspråket: "Håll er lycka ful| halsa he, lycka dl Ja< ,nte , 
den dår eftermiddagen, då ja* forat på avstånd. ,1 hålla os. på arstånd. | inallf8(igde tuaen dollara Nn ager 
skådade det hem.ka reaututet ar "Sy , Ull, rl lärt känna er" Det berättas !Jag femUo miljoDer dollani, Kh jagTet

hur jag skall kunna få femtio, ja. fem
hundrafemtio till. när helst jag finner 
för god t att taga dem. men nu lider 

i jag av ett fysiskt och psykiskt helvete. 
Ingen tiggare i världen år så fattig på 
lycka som jag. Såg mig. säg mig. Jim. 
i Guds namn, så vida en God finnes — 
ty det här guldspelet håller på att be
röva mig tron på Gud — var kan jag ! 
vål få köpa en liten, liten smula lycka 
för all denna förbannade guldsmats? j 
Och vad skall detta guld bereda mig I 
det kommande livet Jim Randolph. 
vad skall det bereda mig dår* 
jag dött då jag var fattig, håller du 
nog med mig om att 1 händelse en 
himmel finnes, jag haft god utsikt gtt 
komma dit Men på en dag lik denna, 
når du ser resultaten av min verksam

Nordisk nykterhetskongress I som
mar. Enligt ett telegram från Köpen
hamn kommer i sommar att i Köpen
hamn hållas en nordisk nykterhetskon
gress. Danska riksdagen har beslutit 
lämna kongressen ekonomiskt stöd.

Sveriges varuutbyte med Danmark. 
Stats kommissionernas pressbyrå med
delar: Det preliminära avtal, som ti
digare träffats mellan bränslekommis-

SPECIALIST
fftr mer rrh hinrlidende. sjukdom i toålror 
na. k< „* och frsnliiumemajwkdomar, sår 
förlossningar r,«-h operstWmcr B»hsnd!iar i 
och utom hemmet, såvil *<,■> i mitt priv 

hos Beeoksnde läkare å fit. Bonif 
i?s!

Y

sj uk hi
och O

MOTTAONINOSTID:
•—12 f. oi., 2—6 a. bl. 7—10 på krkUsa

DOKTORS

Läkare och Kirurger.sionen och . den danska brånslenåmn- 
I den om försäljning av ved till Dan- Dr- Boulanger. poet graduate från ajuk- 
mark. har nu definitivt fastställts vid

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet glsaningsarbete.hus i Paris och London.

Dr. Boissonneault poet graduate från 
sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modärna X-stråle och 

Genito-urin-laborstorium.
10011 Jasper Avenue,

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. IKK'TOR HODGENR, 35 South Dearborn St„ Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

de förhandlingar, som i dagarna förts 
i Köpenhamn mellan särskilda delege
rade vilka utsetts att ordna varuutby- j 
tet mellan de skandinaviska länderna

Telefon 1032 och 4340
EDMONTON. ALBERTA.

Världens Bästa Tuggtobak
COPEMHAGEM

Urmakare och Juvelerare
Lämna ej eder kloc 

ka till tagning, förrän
Kl får tag i fackman

På grund av det höga priset på foder måsteDR. R. L HURST

©
V--d.• nu ar Ru>ai College of 

laad. Licentiat ar Ro*al Co 
bpectaliat

Ho.rg*. n*. Eng 
lie ge of Phieie 

: broa: . när* och

Kontorstid . 3—6 och 7—9
Boetadatelefon Garry 1175

20 PERCHERON HINGSTARfan». London.
, krinnoajnkdomnr 
Kontor 305 Kasnedy 

mat »mot Entona.

rera aHa alags 
>ch joreleraraa 
raran term vårt 
trå år. och ri taga dre 
1 ågata betalningen 1 
itndra. Jag år aåker. 
att ni Wir rår kand. 
»m ni endast m gång 
fomoker eaa Vi eålje

Vi repa
klockor 

och säljas den 1 Maj.ker Förtaga Avs 
Mala Slå.

Bästa valuta i Canada för $650.60 tiD $1,800.00 på 
liberala villkor.

Några få exceptionella valutor HJI högre prieer.
Dröj icke att skriva — Kom och tillfredfwtäll Eder själv.

Hingstbetjäningsbok 35c. Breedera’ Lien Notes, för in
kassering, 50c.

Des rikaste takt. 
Tuggtobaken 
BagaL

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER

ba^ra dylika, bärs

Orn klockor och invelemr 
saker till de lagat a 
priaw *1 kan ej få klockor a billigt 

Om ni bor på landet och ni 
fl eder klocka lagad, aand 

med peat och rt skola reps- 
lockan ock sänd* den viOkska pee 
Odk vi akela taga det isgata méj

varar

kar a vårt an 
den ull

kl« skaffa sig ds båata
De varke* ekars. Srukctts eller

bet. resultaten er mitt taandskande (DIB EXPERT VKMAXSM

H. GLOWATZ
2*4 I s*en Ave.

J. R GRAHAMm »MS1..IUHOS ALLA HANDLARE. detta obegränsade guld. aå håller
Ave. G * 21st Statt. 1 händelse ja*

tocaa bert. Ja* skulle ha *a»eka *aa*.l
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XRO TVÅ MÄRKLIGA DRAG HOS 
IMPERIAL DISC HARVAR.

I
ZTIS

' IMPERIAL DISC HARV GIVER FULLKOMLIG TILLFREDSSTÄLLELSE
RAMEN på Imperial Disc är gjord av high carbon stål och är konstruerad för lätt operation, gott 
arbete och lätt att draga. Den är ovanligt lätt, och hög nog för att giva gott rum mellan discen 
och ramen. OBS! Truss rods utgå från den yttre änden av ramen och sitter fast under tungan. 
Rods ha shreaded ändar, så att muttrarna kunna sättas tätare eller lösare för att hålla gänget 
jämnt justerad. Detta arrangemang eliminerar alla möjligheter av side draft och försäkrar om 
det bästa resultatet.
GÄNGS — Varje sektion eller gang arbetar oberoende av den andra. På grund av de stora bumpers, 
som äro placerade på insidan av gangsektionen, överanstränges ej discramen.
DUBBLA LEVERS — En disc med en dubbel lever kan ej jämföras med en enkel lever disc, eme
dan med två levers, såsom på Imperial, varje gang kan arbetas oberoende av den andra. Detta är 
en stor fördel, som varje praktisk farmare vet. Då discama arbeta på kullar och åsar kan en 
sektion sättas i en större vinkel än den andra och på så sätt motbalansera alla tendenser av discen 
att skära sidvis. Försedd med pole och hitch, även offsets för pole.

EFTERSÄND DENNA BOK IDAG
DEN ÄR EDER FÖR ETT BREVKORT

PRISEN XRO INTRASSANTA.

Se »idsn 4830F I 
vår allmänna ka
talog för fullstän
dig beskrivning 
på dessa tre 
harvar.

tara
*•99 -

f

le
Éb

'fh

ST. EATON C°L%
LIMITED

CANADAWINNIPEG

EAi u.N V*r- wL Sommar Allmänna Katalog över
flödar ar exceptloc2l*a gottlröp att fjlla alla farmars 
och hems bete v Krlr.r.crr , irkläder, barnkläder, hus
hållsartiklar, farmredskap och seldon. Om nl ej mot
tagit Edert exemplar. eftersänd ett Idag.________________

1 Tegnår inbju- fulh. Det får ett synnerligen gott at 
Mrisdr Rörliga bilder 
Programmet 1 övrigt år utmärkt

Wlnmpeg teater. Det stående säll
skapet giver denna vecka -Rio Gran- 
de" Handlingen försiggår på gränsen 
mellan Texas och Mexiko Stycket år 
mycket spännande 

Pantages teater. Programmet denna 
vecka år förträffligt, och ingen bör 
försumma att se det

ÖNSKASdet, åvesså alla vanligt

SKANDIA/ KOKERSKA önskas av änkling med 
Lpr t«l och ?n h*lr ntil fr4n »l»d 
■ i •

Program
1. Musik ___
1 Hälsningstal 
3 Solosång ___

_____ Stråkorkestern
_____Mr P M Dahl
Miss Annie Lindblad

HOTELLforedragee Gott tillfälle Lön
$25 00 l månaden oeh

John H. Petterson,
R R- No 2.

SVENSKA CAFBET,
412 Logan Avenuo, 

Wlnnipog, Man.
Nilson

Mr. F. J. Oi^sn. M.P.P.
______  Stråk orkestern
..... Mr Chas. Bnuell
Miss Annie Undblad

Bromhead. Sask4 Föredrog _.
s Musik
< Deklamation 
7 Solosång ... |
6 Bygdemålshistorier Mrs A Egnell 
9 Deklamation ______ Mr O. Nilson

Kom Ihåg -SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet I Winnipeg Glöm an Icke

ÖNSKAS. — Flicka för 2 a aga barn 
Referenser 
hålles
Academy Road

■REVLADA. Annan jungfru 
Sök Mr* J O Coeter. 207 att akrlfva ned adressen, så nl

ku finan sta
Otto Olson. — Edert brev år allt för 

personligt för att kunna lnträssera en 
storre läsekrets.

P. Tysk. — Första delen av Eder in
sändare borttogs, emedan den var allt 
for personlig.

De. som komma In med natt- 
tågen. ombedjas hån vånda sig10 Avslutning 

Kaffe serveras mot en frivillig kol
lekt Alla åro hjärtligt välkomna. — 
K om i te rade.

Du gamla, du fria
tillÖNSKAS.

Flicka för husarbete och att taga 
ut två barn Telefon FT.R 2162. 710
Dorvhester Ave., Wtnnipeg. Man

Room 14» 307 Patrick Street. 
M. A. MEYER,

Ägare.

TEATER.
r

J. E. STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

Walker teater. "Seven Days" Leave" 
spelas åter denna vecka på Walker 
teater Detta år ett synnerligen lntrås- 
sant krigsskådeepel. Matlnéer pä ons
dag och lördag eftermiddag 
vecka spelas "A Daugbter of the Sun”? 
Handlingen försiggår på Hawaii. Detta 
stycke år mycket vackert.

Orpheum teater. William B. Frled-

JOHNSONSKRÄDDERIAFFÄR Hushållerska önskas.REKOMMENDERAS 
Modårna tyger och gott arbete ut

lovas. Gör mig ett besök

BAGGAGE TRANSFER 
PLYTTNINp UTFÖRES 

Phone Garry 244.
284 Park Street

Nästa
Hushållerska önskas för en

ungkarl på farm. änka eller 

ogift WINNIPEG MAN.A. Forsberg.
KÖP HOS —lander spelar denna vecka i den lilla 

vackra operetten “The Naughty Prin- Mulvihlll. ManP. NELSONDetta stycke är synnerligen 
vackert och intrassant. Scenerierna 
aro storartade och kostymerna smak C. H. NILSON409 Dufferm Ave. Winnipeg.

Norsk fetslll, extra fin.
per 20 Ib. pail ................
D:o. Mindre sort ..........

2 Ration Fiskbullar
D:o. per dussin burkar 

4 Ration Fiskbullar
I):o, per dussin burkar 6.75

Ansjovis, per Ib.......................
D:o Per pail a 15 lb............... 3.75

.25

FREDA SIMONSON
Concert Pianist 

Teacher of Pianoforter

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skräddenaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

5435
<aiUM

HREST
THfåTRf

3.75
.35

4.15
.........65

ALL THIS WEEK
.25Matinees Wednesday &. Saturday Late pvpl! of Milan Sokoloff. 

Studio. 522 Dominion Street, 
Phone Sh. 3573.

Svensk-Öl, per flaska
Spisbröd, per paket ........

Per box a 9 paket ..... 
Per box a 18 paket 

Flatbröd. per paket 
Per box a 24 paket ....

Pultost, per lb..................
Per pail a 15 lb.............

Nyckelost per lb........... .
Kardimumma, per ounce
Fänkol, per ounce........
Primost per lb...............

Return Engagement of Man..40
3.25SEVEN DAYS’ LEAVE 6.20

............40

......  8.40
10 STUPENDOUS SCENES—10 

200 THRILLS AND LAUGHS—200 A A.30
l A. S. BARDAL X3.96 

......... 65 Tei. St. Jeha 1617 ▲Ut 1 Seo eteåtnm»ALL NEXT WEEK : : hn.25 BBOBArXINOSBTOA
♦ Be<r»fning»r ntfdres skyadeemi a«L 4 

! V till moderal pria *♦*

Matinees Wednesday &. Saturday ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

▲. 8ADDIKQTOK MANAUEM

..............15
The Rig Dramatic Sensation

❖%.♦ HYMT78KVSM
Förete kleeeene dreaker 

.4 Kontoretelefoo: Osrry J00 oek S7S > 
- Boetedjtelefon: Oerry 3181 V

B A ED AX BLOCK. **
... S*S Bherbrocka Bti..
♦

P. NELSON
1 109 Dufferin Ave., Winnipeg

A Daughter of the Sun” A
Speciell eppmår keam maa uppeSliaodai • 

Ledningar för Ljne arh I inpnr 
flrdigbygde ho» Lampor finna»

IBS TALBOT AVB

The Story of an Hawaiian Butterfly. 
Excellent cast ineluding native 

. Hawaiians.
Seat Sale opens Friday.

Evgs. $1.00 to 25c. — Mats. 50c. to 25c.

X v ELMWOOr 
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRERUnderstöd S. C. T.1

SJI KHJALPSFöBENINGEN
NORDEN (Inc.)

MnJvlhtil 4ea 6 april Carl Einar, 
till mr och

des ett gediget roketni och till 
Larson en reståska En avskedsgåva

Harry Leonard.
Gustaf Carlson — I Winnipeg. ev 
Inth kyrkan, den 7 april. Bdna Cnro-

tlll mr ock mrs överlämnades i måndag» till mr Lar-
Ea O» ön supé serverades och

roade maa sig sedan till arta morgon-
bna. dotter Ull mr och mrs Carl Eng •lend med dana. “prtffe" o. a. v

Besökande Mr C H O»lund frän
Målar Mjs 
é Seett ‘

I h varje 
Hall kL • s. m

LUlesve. Man., avlade häromdagen be-Siljettar till “Mm Hvstrue Affårsr". 
det intresaaeU lustspelet, 
mer alt giva» nästa tisdaga afton, den 
l«de dennes, kl 1 1* aftonen. 1 Isländ
sks G T hallen, kunna erhållas hos

aok å denna tidnings kontor
— Mr Chas Benson besökta 1 ti» 

dags denna tidnings redaktionsbyrå 
Mr Benson resta form veCkaa till Port 
Arthur, där han stannar tills vidare 

— Mr P Tysk frän Kenora. Ont, 
besökte form veckan denna tidnings 
officin Han var på våg till Saskatche
wan. där han ämnar arrendem en farm 

— Mr A. Forsberg frän Mulvthill, 
Man . tittade häromdagen ln pä denna 
tidnings kontor Mr Forsberg var In
ne 1 staden I och for affärer 

— Pastor G Freeman från Minnedo
sa. Man . avlade i fredags besok A den
na tidnings kontor Han skall resa i 
Manitoba för Bible Hous*
Fre«-man lovade att soka sprida S C T 
under sina resor

— Mr G J Bergen et etn från Mul- 
vlhlll. Man , avlade I går besök A den
na tidnings kontor Mr Bergenstein 
skall ut på vattenledningsarbetet, cir
ka femtio mil från Winnipeg och 
stannar antagligen där några måna
der.

Logan Avs. Pbcma Oarry 117.

Inkatar Avs
ejsk koe» -ordf P Neison 40* Dwfts- 

rtn Ave Trt St John 215 B w edis b < anadian Sales Co it å
Fvatain Hotell och utav logen Strind
bergs »edl«

Lämnar staden Mr och mrs Gustaf

Slfv medlem sv skandinavernas
i ar Priset är SO cents—lldaets f»rening I Canada!—IntrS-

danavktft 8140. årsavgift 5440
Lorén med »on reste I måndags till
New York, dår de ämna boaätta sig 
Mr Lorén har bott i Winnipeg 1 cirka

Hansen G min Co och nn senast som 
kontorschef hos Amonr Gr aln Co. Mr 
l»rén lorvårvade »ig und- r vistelsen i 
Winnipeg en stor vänkrets. som bekla 
gar hans avflyttning frän staden* — 
8 C T önskar herrskapet Lorén trev
nad i New York

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

leott Memorial halL kt 
% 15 aftonen

Sekr K Hemming. Cuslom House.
Main Street

Han var fornt anställd hos

Möten l a och l:e fre
dagen 1 varje månad å

Pastor

Vada Orden har nu Kl.ftflO medlemmar. 
lo»en -rrniNDteno- *« wiwni- 

P(0» 1T0RSTA ev. F6*eNINO.

En ung mans väg till ena pigo år en 
ligt skriftens utsago torn beströdd, och 
sven en al dre vinhandlares friar eutråt 

| kan ofta vara besvärlig Detta k iar g o 
; r»s tydligt i det roande lustspelet "Min 

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV Hustrus Affärer , som gtvee nasta ve<- 
UNGA MXN (Y.M.C.A.) | ka Lukas Tmtt. den beskedlige fria 

vid Selklrk Ave, hörnet av Power». I reD och f d. vintiandlaren, ar utsatt 
Inbjuder unga mån och gossar ått bli i fur många vedervårdigbeler.

edl^mmmr och åtnjuta gymnastik-! tet ar bra. och då ar ju allting gott 
klassens privilegier, bad och ålmbas 
sång Attraktiva rum från $6 Ull $10 
1 månadm. med alla privilegier, kunna 
erhålla» på ansökan

Svensk Teaterafton. I enlighet med 
hvad som förut annonserats i denna 
tidning gives nästa tisdags afton, den 
16 dennes, i Isländska Goodtemplarhal- 
len (å hörnet av Sargent och McGee 
sts i den genomroliga och intressanta 
teaterpjäsen "Min hustrus affärer" 
Detta stycke formligen sprudlar åv hu
mor och oförargligt skämt och är utan 
tvivel ett av d** b-ägta .-/.--kanske det 
allra bästa 
svensk scen É 'Winnipeg Det ger präk
tiga tillfällen för de olika medlemmar 
na av Vasa' dramatiska klubb att visa 
sina talanger, och alla rollerna äro i 
goda händer.

Som detta är säsongens senaste fäst 
Ughet av detta slag. motses föreställ
ningen av vår skandinaviska publik 
med största intresse, och vi antaga att 
det kommer att bliva vad man kallar 
"fullt" hus.

Styckets karaktärer äro som följer: 
Simon Bratt, kapitalist och husägare; 
Rebecka, hans fru;
Lukas Tratt, f d. vinhandlare o friare; 
Lotta, i tjänst hos herrskapet Bratt; 
Agapetus Kattun. handelsbiträde.

Händelsen är förlagd i Winnipeg
Utom själva stycket bjudes på ett 

kort tal av red N. B. Brown. säng av 
miss Lindblad. muslkt etc. Efter styc
ket följer dans. Behållningen tillfaller 
Vasalogen Strindberg, 
börjar på slaget 8:30, få de som kom
ma for sent att se början av pjäsen 
skylla sig själva

Alla skandinaver Inbjudna

men slu-

Konsui SooVe begravning. Den nor
ske vlc< konsuln 1 Manitoba H. K. Som. 
»om avicd d. 25 mars, begrovs i lördags 
å d. Begravningen ägde rum från sor- 

f gehu»*s4 Dr Hvrace Westwood av All 
Svensk sekreterare. Souls L nitarian Lhurch offlcit rade ocb

Kom och besok

E RNEST FAGEN6TROM,

! holl en vacker likpredikan. Jordfast 
j rungeii agde rum i Eluiwood kyrko
gård och aven har officierade dr.Weet- 

; wood En storslagen blomsters kord 
! batie sänts till båren. En ovanligt stor 
skara . ann er deltog i begravningen.

Hädangången åldrig lanoemaninna. 
xnkefru Eva Christina Josefina Thun 

b» rg, lodd Edström, han somnade den 
4 april i sitt hem, 317 Martin ave., i 
en .ilder av är, 5 månader och 15 
dagar. Hon var fodd i Vorå. Finland, 
ocb ankom till Canada år 1892 frän 
Alno, Vasterbottn, Sverige. Hennes 
make. Erik T. Thun berg, avled i ok
tober 1915. Den h adan gångna sorjes 
narmast av tvaune gifta Uottrar och 
en »on, Frank A fbunberg. Begrav 
ningen, som forrattades av pastor V. 
J. Tengwald, agde rum i Whitemouth, 
Man., i måndags Mrs. Thunberg var 
medlem av den sv. luth forsamlingen 
i Winnipeg Före 1912 hade familjen 
varit bosatt i Whitemouth

Simon Bratt ar Kapitalist och Hus
ägare. Han skulle således vara en gan 
ska lycklig man. om han ej ibland an 
faktades av svartsjukans kval Vid så
dana tillfällen tål han varken snus el
ler vinhandlare Han är en märkellg 
typ Kom och gör hans bekantskap 
nasta tisdagsafton 1 Isländska G. T. 
hallen, då lustspelet “Min Hustrus Af
färer" gives av Vasa dramatiska klubb.

som någonsin givits å

WTnnipeg
Mr. Chaa. Gustafson har nyligen by- 

Hokt Eriksdale, Man
Mr. Alf Sterner uppgiven ha blivit 

arresterad for upproriska tal
Mrs. Anna Harris från Mlnmapolis 

gä*’ar f n sin måg och dotter. r«-d o< h 
mrs N F Brown

Mr. A. Ståhlberg. »om en tid g astat 
sin svåger och syster i Falkner. Man . 
har återkommit till staden

En kampanj for att erhålla $300.000 
från Winnipeg för Koda korset tog 1 
måndags sin början med en jätteparad 

Till två månaders fängelse blev Elof 
Johnson i måndags domd Johnson ha
de stulit <-n del tvättkläder från ett

Atta personer, som haft “FinIshed 
Mystery" och annan förbjuden littera
tur I sin ägo, erhöllo t lördags villkor
lig dom.

Notabelt dödsfall. Hon H - N. Howell, 
cblef juetlce for Manitoba. avled I sön
dag* efter en långre tids sjukdom Han 
var vid sitt frånfälle 75 år gammal

Mr. Carl Quist från Hyas. Man . be
sökte förra veckan Winnipeg 
kom in till staden med ett lass svin. 
Mr Quist bodde hos konsul P B An-

Flere hundra evenaka fonografplat
tor har Swedtsh ('anadian Sales Limi
ted i dagarna mottagit. Gor ett be
sok t deras lokal, 208 J>ogan ave , och 
övertyga eder om att plattorna äro 
utmarkta.

Kvinnans liat övergår mannens för
stånd. Detta bevisas 1 den roande tea
terpjäsen "Min Hustrus Affärer", då 
fru Rebecka Bratt och hennes listiga 
piga. Lotta Sjöström. dra de stackars 
karlarne vid nåaan alldeles kolossalt. 
Kom och se dem!

Som festen

Komiterade.

KYRKOSAMFUND.

Han All Souls* Church, Furby o. Westmin- 
estwood. Om sön- 
Westwood serien1ster. Dr. Horace 

dag fortsätter d 
‘Grunderna för Internationell fred" och

Mördad polis. Natten till i lördags 
förövades ett kallblodtgt mord vid 
Main st. Omkring kl. halv 1 pl natten 
pvtraffades poliskonstapel Bernard 
W Snowden mördad 1 Rosenblat järn
handel vid Main st Han hade ett 
skottsår 1 huvudet och hade tydligen 
även fått ett slag av något tilhygge 
över huvudet Antagligen hade han 
märkt något 1 järnhandeln och gätt 
in. Från bakhåll hade han då blivit 
skjuten av inbrottstjuvar, som brutit 
»Ig in i affären. Mordaren lyckades 
undkomma, men redan tolv timmar 
därefter hade polisen infångat tre 
personer, som misstänktes för mor 
det. Dessa uro Frank Sullivan, 48 
är, från Nova Scotia, Philip Johnson, 
33 år, dansk, och John Stoick. 17 år, 
rysk-tysk Det uppgives, att de be
kant sig skyldiga, men vi|ken av dem, 
som utfört dådet, vill polisen icke än
nu säga. De komma att anklagas för

överraskade blevo 1 söndags mr. J.M. 
Rullander och mr och mrs Melcher 
1 .arson En stor skara vänner tågade 
i söndags eftermiddag till mr Kullan 
ders hui, till vilket man under värdens 
bortovaro skaffade sig tillträde. När 
mr Rullander och herrskapet Larson 
senare återkommo från en automobll- 
tur. funno de till sin överraskning hu
set fullt med folk. som dukat fram alle
handa håvor. Anledningen till denna 
tillställning var, att de överraskade 1 
dagarna resa Ull mr. Rullanders farm 
1 Alberta. Tal höllos under kvällens 
lopp av mr. Chas. Brusell, mr John E. 
Lidholm. skräd darma» tar C. H. Nilson, 
konsul P. B. Anderson och red. N. F. 
Brown. Till mr Rullander överlämna

talar över "Fredens ekonomiska grun
der". Dr. Westwood har bett oss rikta 
en vänlig inbjudan till alla svenskar i 
Winnipeg

Baptistförsamlingen. Föreningen Be
tania höll möte förra veckan hos mrs 
Zettervall. — Torsdagen den 11 april 
äro våra damer Inbjudna till ett stort 
missionsmöte i Första baptistkyrkan 
Bönemöte här hemma på kvällen. Vid 
senaste församlingsmötet beslöts infö
ra veckooffersystemet. — Ämne nästa 
söndags morgon: "Nutidsmänniskan 
och gudsriket" Vid ungdomsmötet 
komma vi att säga farväl till familjen 
S. A Anderson. Tema på kvällen: 
"Bibelns lära om människan”.

Frälsningsarmén, Logan Ave: Kap
ten Edw. Skot ne», den nye ledaren för 
frälsningsarmékåren i Winnipeg, an
länder till Winnipeg om torsdag mor
gon och har sitt välkomstmöte på kväl- 
en kl. 8 i Templet, 397 Logan ave. Kat> 
ten Skotnes är norsk till börden, men 
har varit 1 Canada 1 flere år; han är en 
begåvad talare och en god ledare. 
Skandinaviska kåren är att gratulera 
till att ha erhållit kapten Skotnes som 
ledare. — Han har senast varit ledare 
för kåren 1 Wetaskiwtn och därförut 
påbörjade han frälsningsarméns arbe
te 1 Camrose 1 Alberta. — Offentliga 
»noten lördag och sondag; den nye 
kaptenen leder oss an. Skandinaver, 
kommen mangran t till dessa möten. — 
K. Larson, Adjutant

Fyra conecienlious objectors i Win
nipeg, som för tre veckor sedan döm
des till fängelsestraff, ha återsänts 
till depotbataljonen Det uppgives, att 
de med det snaraste komma att sän 
das till fronten De äro: Robert 
Clegg, Ralph Naish. Claude C. Mathe- 
son och Cedric Walnrlght

Vigda av pastor V J Tengwald i 
Winnipeg den 2 april. Mr Swan Alex. 
ErirksojÉPfrån Teulon, Man . och miss 
Olga J. Lindström från Gonor, Man 
— Den 3 april: Mr George Henry 
Monlcrieffe Beaty och miss Bert ha 
Johnson, båda från Eriksdale. Man 

Han fattade föret mod och »edan en 
duktig knölpåk, och sålunda utrustad 
aoker han kollektera betalningen för 
en gammal räkning Om Nl vill veta 
huru forsoket avlopp får nl gå till Is
ländska G. T hallen nästa tisdags af
ton och se ynglingen Agapetus Kattun 
1 den roande och lärorika teaterpjäsen 
“Min Hustrus Affärer"

Döpta av pastor V. J Tengwald. 1 
Eriksdale. Man. den 4 april: Mabel. 
dottr till mr och mrs. P. Forseng 1

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Svenska Nationalkomitén samman
träder i 4cväll. onsdag, kl. 8 e.m. å S C. 
T:s kontor.

Svenska Nationa Ibibliotekets styrel
se sammanträder d. 24 afrrll å S.C.T:e

Från Logen Strindberg av Vasa
orden: Logens twamkvämsafton,
gick av stapeln med en fäst förliden 
fTedags afton, var en angenäm tillställ
ning. Den var besökt av över hundra 
deltagare, vilka alla syntes belåtna 
med sin afton Talet för aftonen hölls 
v red. N. F. Brown. som 1 ett kort men 

högst Intressant anförande berörde 
“svenska pressens uppgifter 1 Canada.” 
Föredraget avhördes med största In
tresse och mötet resolverade att anhål
la det föredraget bleve i sin helhet 

Utmärkt
aäag presterades av miss Lindblad, 
om var ackompanjerad av miss Esther 

• i Neison övriga deltagare 1 aftonens 
’ program voro mrs. Ottilia Egnell och 

mesars. Bnuell och Lidholm. — Efter 
programmet följde kaffeservering och 

J . E. L.
I. O. G. T. Logen No. 1 Framtidens

FINASTE NORSK FETSLLL
Vi Ka just erhållit ett parti rengjord — huvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill, som säijes i 10 
och 20 punds träkaggar. Detta är den bästa sill vi 
haft på lång tid. — En nyttig delikatess.

THE SWED1SH 1MP0RTTNG & GR0CERY C0., LTD.
406 LOGAN AVE. Winnipeg. Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG ! återgivet i denna tidning.

GRAMOPHONSKIVOR slkÄ
ska Gramaphonskivor åro nu inkomna, bestående av dans
musik. sånger, m. m.. m. m.

THE SWED1SH C ANAD LAN SALES, LIMITED
Pfcoae Garry 117.

, torsdagen d 11 april kL 8:30 
Scott Memorial Hall TOl detta möte
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SVENSKA C A N A DAT I D N 1 N G K N. Wimupe*. Mas..» 10 April. 1918.

741D716—DISC HARROW as shown, wtth 12 dises 16 
inches ln diameter, wlthont a truck and welght pans; 
with three-horoe hitch Welght 400 lbs Cuta 6 fe#>t

$56 50
741D717—WIDER DISC HARROW. wltto 16 dises 16 

inches in diameter, with four-horse hitch Instead of 
three, wlthout truck and welght pans Cuta 8 feet.
Welght 450 lbs Price ....................

741D718—For truck only, aa shown on disc harrow.
Price ------- ----- ----------------------------------------------

741D719—For welght pans only Price per pair 
7410714—DISC K ARROW, with 12 diaes shown Dlscs 

16 Inches in diameter, with truck, welght pans, and 
three-horse hitch. Welght 500 lbs Cuta 6 feet. 
Price, complete 

741D715—WIDER DISCti. with 16 diaes 16 inches ln dia
meter (four more dises than above), with truck, 
welght pans and four horse hitch instead of three. 
Wetght 550 lbs. Cuta 8 feet. Price, complete, $73-50. 

BESTÄLL FRÅN WINNIPEG.

Prise

-59-25
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